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INDLEDNING

De private institutioners arkiver i Rigsarkivet - pr. 1999 knapt 
syv hundrede - omfatter arkiver af mange typer: politiske partier, 
foreninger, organisationer, folkelige bevægelser, selskaber, klub
ber, komiteer, fonde og legater samt enkelte erhvervsvirksomhe
der (advokater, forsikringsselskaber). Hertil kommer arkiver, 
som stammer fra flere personer, f.eks. vandrebøger. I omfang va
rierer arkiverne fra en enkelt pakke til nogle tusinde (Kammer
advokaturen, Det Danske Advokatsamfund (Advokatrådet), Kom
munernes Landsforening, Amtsrådsforeningen). De betegnes her 
‘institutioner’ og ‘institutionsarkiver’, uanset organisationsform 
og karakter.

Private institutioners arkiver kan benyttes på Rigsarkivets 
læsesal eller udlånes til brug på læsesale i andre arkivinstitutio
ner og biblioteker, som har aftale med Rigsarkivet herom. Se ne
denfor om bestilling af arkivalier og om bestemmelser for til
gængelighed.

Også i arkivinstitutioner uden for Rigsarkivet er der arkiver 
fra private institutioner og organisationer. Erhvervsvirksomhe
ders og erhvervsorganisationers arkiver er fortrinsvis i Erhvervs
arkivet i Århus, arbejderbevægelsens arkiver i Arbejderbevæ
gelsens Bibliotek og Arkiv (ABA) i København. Arkiver fra in
stitutioner med lokalt virkefelt kan findes i landsarkiverne og i 
lokalarkiveme. Samlingerne i Det Kgl. Bibiliotek (Håndskrifts
samlingen) og Statsbiblioteket i Aarhus indeholder private insti
tutioners arkiver. Dette gælder også, omend i mindre omfang, 
Det danske Udvandrerarkiv i Aalborg og Institut for de Eksakte 
Videnskabers Historie, Aarhus Universitet, samt en række lokal
historiske arkiver og museer. I mange tilfælde vil det ikke være 
muligt på forhånd at udpege den arkivinstitution, hvor en be
stemt institutions eller organisations arkiv opbevares - for så vidt 
det pågældende arkiv er bevaret. Imidlertid forberedes en lands
dækkende database, Danmarks Nationale Privatarkivdatabase
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(DANPA), som vil være til rådighed for offentligheden i Dan
mark og internationalt som cd-rom og på Internettet, formentlig 
i slutningen af 1999.

Rigsarkivet og Hjælpemidlerne til dets Benyttelse IV, 3 er en over
sigt (guide) over private institutioners arkiver i Rigsarkivet. 
Oversigten er først og fremmest tænkt som et hjælpemiddel til at 
undersøge, om en bestemt institutions arkiv er i Rigsarkivet, og i 
givet fald hvor mange arkivenheder det omfatter, og hvilke år det 
dækker. Som supplement til den alfabetiske fortegnelse er der 
udarbejdet et register, hvori de private institutioners arkiver er 
indordnet efter emne.

Emneregistrets grupper angiver sektorer i samfundet, som i 
større eller mindre grad er dækket af de private institutioners ar
kiver i Rigsarkivet. Emnegrupperne er i følge sagens natur en 
vilkårlig inddeling, og placeringen af et arkiv i en eller evt. flere 
grupper er udtryk for en skønsmæssig vurdering. Registret er 
tænkt som en overskuelig indgang til emnemæssigt beslægtede 
arkiver.

De nærmere oplysninger om de enkelte private institutioners 
arkiver findes i den alfabetiske fortegnelse. Rækkefølgen er ef
ter formelt og officielt navn. ’Den’, ’Det’ og ’De’ er udeladt af 
alfabetiseringen. Mange institutioner og organisationer m.v. skal 
søges under betegnelser, som begynder med ’Fonden for’ ...., 
’Foreningen til’...., ’Komiteen for’...., ’Danske’...., og lignende 
ord, som måske ikke altid bruges i almindelig tale. I et vist om
fang er der indføjet henvisninger (f.eks. fra ’Ørnen’ til ’For
eningen Ørnen’).

Foruden institutionsarkiver i Rigsarkivets samling af privatar
kiver omfatter nærværende guide også de omkring et hundrede 
arkiver fra private institutioner i tilknytning til forsvaret, som tid
ligere indgik i Hærens Arkiv, nu Rigsarkivets sektion for Forsva
rets Arkiver. Disse arkivers numre begynder med 1035- (organi
sationer og foreninger) eller 1036- (legater og fonde) efterfulgt 
af et løbenummer, mens de øvrige private institutioners arkiver 
har numre fra 10.001 til 10.674, for politiske partiers vedkom
mende fra 11.001 til 11.018 (pr. 1. september 1999).

Oplysningerne om de enkelte arkiver er summariske. For hvert 
arkiv er der anført oplysning om arkivets yderår (ældste og yng
ste arkivalier) samt antallet af arkivenheder, d.v.s. pakker, bind,
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kartoteksæsker. Hvor det er skønnet nødvendigt, d.v.s. i de 
tilfælde hvor en institutions eller forenings karakter og virkefelt 
ikke fremgår af dens navn eller kan forudsættes almindeligt 
kendt, er der indføjet summarisk oplysning om formål og virke. 
Disse oplysninger om organisations- og foreningshistoriske for
hold er i det væsentlige begrænset til oplysning om navneskift og 
om eventuelle forgænger- og efterfølger-institutioner samt til, 
hvad der i øvrigt synes nødvendigt for at tilvejebringe en nød
tørftig beskrivelse af den pågældende forening eller organisa
tion.

Også oplysningerne ved hvert arkiv i rubrikken ’’Indhold” er 
summariske. De kan ikke benyttes til at udfylde bestillingssedler 
til brug på læsesalen.

Registreringsblad og arkivregistratur
Nærmere oplysning om et bestemt arkiv i Rigsarkivets samling 
af private institutioners arkiver (nr. 10.00Iff og 11.00Iff) skal 
findes i de såkaldte registreringsblade, som er løsblade indsat i 
Generalrepertorium for Private Institutionsarkiver i alfabetisk 
orden. Her anføres - foruden arkivets navn og nummer - dona
tor og tidspunkt for aflevering til Rigsarkivet, regler for tilgæn
gelighed samt journalnummer på en eventuel sag i Rigsarkivets 
arkiv med baggrundsoplysninger om aflevering m.v.

Oplysning om arkivernes indhold er i arkivregistraturen over 
det enkelte arkiv. For korte registratures vedkommende er den på 
eller indsat sammen med registreringsbladet. For større og mere 
omfattende arkivregistraturers vedkommende er der henvisning 
til en særskilt ’’Arkivregistratur på papir” - eller med de ældre 
udtryk til ’’Folioreg(istratur)”, ’’Dupl(ikeret) reg(istratur)” - som 
indgår i en særskilt række af såkaldt folioregistraturer over pri
vatarkiver. Denne række omfatter også et eksemplar af eventuelt 
trykte og publicerede registraturer, oftest betegnet ’’Foreløbig Ar
kivregistratur” (F.A.).

Forsvarets Arkivers private institutionsarkiver er registreret i 
arkivnummer-orden i Forsvarets Arkivers registraturbind nr. 
1000B på registreringsblade (løsblade) med tilhørende til dels 
detaljerede arkivfortegnelser.

Arkivregistraturernes detaljeringsgrad er meget varierende. I 
hovedsagen afspejler dette de ressourcer, som Rigsarkivet i ti
dens løb har kunnet afsætte til registreringsarbejde og - for nyere
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arkivers vedkommende - den registrering eller journalisering, 
som den afleverende institution selv har foretaget løbende eller i 
forbindelse med aflevering af arkivet.

Indholdet af registreringsbladene og en del af arkivregistratu- 
reme vil i nær fremtid være indeholdt i Statens Arkivers arkiv- 
registraturdatabase (DAISY).

Der findes to ældre alfabetiske emnekartoteker til de private 
institutionsarkiver: Institutionsarkiver fra Besættelsestiden 
(læsesalen) og et mere generelt emnekartotek i Privatarkivsek
tionen. Den løbende ajourføring af det sidste har været af meget 
varierende omfang, kvalitet og dækningsgrad.

Privatarkivernes Billedsamling
Af hensyn til konserveringen bliver fotografier o.l. udskilt fra 
private personers og institutioners arkiver og placeret i en 
særskilt Billedsamling. Fotografierne udtages, når et arkiv bliver 
ny- eller omregistreret, og Billedsamlingen er derfor ikke fuld
stændig; indtil videre indgår der fotografier i mange privatarki
ver.

Privatarkivernes Billedsamling er ordnet efter samme num
mersystem (proveniensnumre) som arkiverne. Billederne er i 
øvrigt ikke nærmere registreret. I arkivregistraturen for det 
pågældende arkiv og i arkivregistraturdatabasen er det oplyst, 
om der er udskilt billeder til Billedsamlingen. Der foreligger en 
alfabetisk fortegnelse over de arkiver, hvorfra der er udtaget bil
leder til Billedsamlingen.

Bestilling af arkivalier
Ved bestilling af arkivalier til Rigsarkivets læsesal eller til udlån 
til andre arkivinstitutioner og biblioteker skal der udfyldes en el
ler flere bestillingssedler. Rekvisition af arkivalier til andre læse
sale end Rigsarkivets læsesal skal ske gennem den institution 
(bibliotek, arkivinstitution el. lign.), hvortil man ønsker at ind
låne arkivalierne. Eventuelt benyttes Statens Arkivers særlige be
stillingsseddel for indlån af arkivalier.

Nærværende guide kan kun bruges til at udfylde en bestil
lingsseddel, hvor der er tale om arkiver på én (1) arkivenhed. 
Omfatter arkivet mere end én arkivenhed, skal bestillingssedlens 
rubrikker udfyldes ved hjælp af arkivregistraturen for det pågæl
dende arkiv. Bestillingssedlen skal indeholde angivelse af - for-
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uden arkivets navn (proveniens) og proveniens-nummer - pakke
nummer samt evt. journalnummer eller anden nærmere beteg
nelse af den pågældende arkivenhed.

Tilgængelighedsbestemmelser
For næsten alle nyere arkivalier fra private institutioner vil der 
være fastlagt bestemmelser om tilgængelighed, som er aftalt med 
den afleverende institution (donator). Bestemmelserne kan f.eks. 
være formuleret: ’’Ikke umiddelbart tilgængeligt i 30 år, dog er 
tilgængelighedsfristen 80 år for arkivenheder eller grupper af ar
kivenheder, der indeholder oplysninger om enkeltpersoners pri
vate forhold. Tilladelse til benyttelse meddeles efter skriftlig 
ansøgning af rigsarkivaren” - eller oftere - ”af donator.” I sidste 
tilfælde skal en anmodning om at benytte ikke umiddelbart til
gængelige arkivalier rettes direkte til donator. Sådanne tilladelser 
overgives derefter til Rigsarkivet i forbindelse med bestilling af 
arkivalierne. Ældre private institutionsarkiver er umiddelbart til
gængelige.

Kopiering af arkivmateriale er tilladt, hvis ikke andet er anført 
på registreringsbladet. Dog må kopier af ikke almindeligt til
gængeligt materiale ikke videregives uden særlig tilladelse. Hvor 
tilladelse til at benytte arkivalier skal gives af donator, skal den
nes skriftlige tilladelse også indeholde tilladelse til kopiering og 
til udlån til andre institutioners læsesale, hvis dette ønskes.



EMNEREGISTER
Private institutioners arkiver ordnet efter emne

Nærmere oplysninger om de enkelte arkiver 
er i den alfabetisk ordnede oversigt side 41

Oversigt over emnegrupperne

Politiske partier og tilknyttede organisationer
Presse
Forholdet til udlandet, herunder humanitær bistand
Se også Undervisning og forskning, Internationale foreninger
Besættelsestiden
Sønderjylland, Slesvig
Grønland
Forsvaret

Fredsbevægelser
Kirke og religion

Kristelige foreninger og forbund
Ydre mission m.v.
Andre trossamfund

Undervisning og forskning
Se også Kultur og Arbejdsmarkedet

Danske foreninger og forbund
Internationale foreninger m.v.
Fonde og legater
Skoler, uddannelsessteder, institutter
Forlag, faglige publikationer

Kultur
Foreninger og komiteer
Fonde og legater
Monumenter og mindesmærker
Udlandet
Fritid, sport og selskabelighed
Teater, film, musik, udstillinger

Justitsvæsen
Kommunalvæsen. Civilt beredskab
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Sociale forhold
Foreninger og forbund
Fonde og legater

Sundhed
Danske foreninger og forbund
Internationale foreninger m.v.

Arbej dsmarkedet
Se også Forsvaret
Trafik
Kommunikation
Se også Presse
Søfart
Handel, industri, service
Skovbrug, landbrug og fiskeri
Bolig og byggeri
Miljø og energi
Told og skat
Finansvæsen
Fideikommisser
Personalhistorie
Ungdom
Køn, seksualitet
Se også Fonde og legater i de øvrige hovedgrupper
Diverse legater



Emneregister 15

Politiske partier og tilknyttede organisationer
Augustforeningen
Bondepartiet, se Valdemar Thomsens privatarkiv
Centrumdemokraterne (CD)
Danmarks Retsforbund
Danmarks Retsforbunds Ungdom
Dansk Antijødisk Lige (NSAP)
Dansk Politik under Forandring 1945-85, se Birgit Nuchel

Thomsens privatarkiv
Dansk Samling
Danske Folkeforening, Den (Martsforeningen)
Danske Henry George Forening, Den
Danske Rigsdag 1849-1949, Den
Foreningen Debatkredsen af 1968, se Viggo Thirups privatarkiv
Fremskridtspartiet - arbejdsarkiv
Fremskridtspartiet - partiarkiv
Fuglebjergkredsen - Venstres Lokalarkiver
Hovedstadens Venstre
Højres Arbejder- og Vælgerforening
Højres Fond
Jyske Venstre, Det
Konservativ Ungdoms Landsorganisation
Konservative Folkeparti, Det
Kristeligt Folkeparti
Københavns Radikale Vælgerforening
Liberale Vælgerforening for Københavns Amt, Den
Liberalt Centrum
Ministermøder
Nationale Fremskridtsforbund, Det
Nordiske Højrekvinders Samarbejdsnævn
Oktoberforeningen, se Familien Zypthen-Adelers privatarkiv
Partiet Centrum, se Otto Karl Hannibal Larsens privatarkiv
Partiet Venstre
Radikal Ungdoms Landsforbund
Radikale Venstre, Det
Retfærdighedspartiet af 1973
Selskabet for Trykkefrihedens Rette Brug
Selskabet Liberal Debat, se Viggo Thirups privatarkiv
Selskabet Liberalt Forum, se Viggo Thirups privatarkiv
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Sjællandsk-Bornholmske Venstre, Det
Socialdemokratiet
Socialliberale Klub, Den
Tværpolitisk Centrum
Venstreorienterede Gymnasiaster
Venstrereformpartiet, se Sigurd Bergs privatarkiv
Vælgerforeningen af 1918

Presse
Adresse-Kontoret
Bergske Blade, De
Berlingske Tidende
Corsaren
Dagbladet
Dansk Medieindex
Dansk Pressemuseum og Arkiv
Dansk Pressetjeneste (i Stockholm)
Frit Danmark
Jyllandsposten
Komiteen til Genudgivelse af Frit Danmark
Nordisk Pressetjeneste
Politiken, Bestyrelsen, se Vilhelm Nielsens privatarkiv
Ritzaus Bureau
Selskabet til Bevarelse af Illustreret Tidende
Vort Værn. Tidsskrift, se Johannes Hansens privatarkiv

Forholdet til udlandet, herunder humanitær bistand
Se også Besættelsestiden, Undervisning og forskning, Internationale foreninger

Amnesty International, Dansk Afdeling
Association Franco-Danoise
Danmark ’92
Danmark Logen
Dansk Hjælpeambulance-Komite
Dansk-Islandsk Samfund
Dansk Kirke i Udlandet
Dansk Røde Kors
Dansk Samfund Siam
Dansk Samråd for de Forenede Nationer
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Dansk Sømandskirke i Fremmede Havne, Kirken i Newcastle, 
England

Dansk Udenrigspolitisk Institut
Dansk-Ungarsk Selskab
Danske Armeniervenner
Danske FN-Forening, Den
Danske Kvinders Adresse til Ruslands Kejser
Danske Studerendes FN-Forbund
Danske WAY-Nationalkomite, Den
Een Verden
Een Verdens Ungdom
FN-Forbundet
Folkebevægelsen mod EF-Unionen
Folkekirkens Nødhjælp
Foreningen af Fremmede Magters Konsuler i Danmark
Foreningen Dansk Samvirke
Foreningen De Danske Atlanterhavsøer
Foreningen for Skandinaviske Sømandshjem i Fremmede Havne
Foreningen Frit Danmark i Frankrig
Foreningen Norden
Forsoningsforbundet
Frie Danske i Iran, se Villum Hansens privatarkiv
Fælleskomiteen for Danmarks Hjælp til Belgien
Fælleskomiteen for Polenshjælp
Fællesudvalget til Fremme af Freds- og Folkeforbundsarbejdet i 

Danmark
George C. Marshall’s Mindefond
Industrimissionen i Armenien
International University Exchange Fund
Internationalt Forum
J anuarforeningen
Kadima
Kollegahjælpen m.v.
Komiteen Danmark i USA
Komiteen for den Danske Landsindsamling til Hjælp for Nød

lidende Spanske Kvinder og Børn
Komiteen for Indsamlingen til Island efter det Vulkanske Udbrud
Komiteen for Tilslutning til EF
Komiteen til Fremkaldelse af Nordamerikanske Tilbud om Køb 

af de Dansk-Vestindiske Øer

2
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Kvindernes Fredsaktion
Kvindernes Internationale Lige for Fred og Frihed 
Landsforeningen ”Det Frie Nord” og Generalløjtnant Erik

With’s Nordiske Fond 
Mellemfolkeligt Samvirke 
NGO-Forum ’95 
Nordisk Samfund 
Oderkommisionen 
Skandinavisk Logeråd 
Skandinaviske Initiativ af 1926, Det 
Støt Solidarnosc Komiteen 
Verdens Venskabs Forbundet
Verdenskongresse i Anledning af Det Internationale Fredsår 

1986
Wienerbøms ophold i Danmark

Besættelsestiden
Association of the Free Danes in India 
Centralorganisationen for Vognmænd i København og Omegn 
Danish Association in New Zealand
Danish Information Office of Friends of Denmark
Dansk Anti-Jødisk Liga (NSAP)
Dansk Journalistforening i Sverige 
Dansk Pressetjeneste (i Stockholm) 
Dansk-Svensk Flygtningetjeneste 
Dansk-Svensk Hjælpetjeneste, se Verner Gybergs, Verner

Jensens og Ebbe Muncks privatarkiver
Dansk-Tysk Forening
Dansk Ungdomssamvirke
Danske Forening i Sodertålje, Den
Danske Klub af 1944, Den
Danske Maskinmestres Forening i Newcastle
Danske Råd i London, Det
Danske Skibsofficerers Hjælpefond i England og Nordirland 
Folk og Værns Hjælpekontor
Fonden af 1944
Foreningen af de Frie Danske i Sverige 
Foreningen Frit Danmark i Frankrig
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Free Danes in Great Britain Charity Trust
Free Danes in Great Britain (Finance) Ltd.
Frie Danske i Iran, se Villum Hansens privatarkiv
Frihedsrådets Lokalkomite for Sakskøbing
Fællesrepræsentationen for de Danske Foreninger og Institutio

ner i Hamborg
Kirken under Besættelsen
Komiteen for den Danske Dewing-Gave til Britiske Soldater

familier
Kontaktudvalget
Kriminalpolitiets Informationstjeneste
Københavns Militærgruppe
Modstandsbevægelsen Nyborg Afsnit
Modstandsbevægelsen på Bornholm
Modstandsbevægelsen på Lolland-Falster
Modstandsbevægelsens Jyllands-ledelse
Modstandsbevægelsens Region II (Midtjylland)
Modstandsbevægelsens Region III (Syd- og Sønderjylland)
Modstandsbevægelsens Region IV (Fyn)
Modstandsbevægelsens Region V (Sjælland)
National American Denmark Association og America Denmark 

Relief Inc.
Nordisk Pressetjeneste
Nordisk Shipping
Norske Damekomite, Den (Norgeshjælpen)
Privatbanken Nedsatte Undersøgelseskommission, Den af
Præsternes Uofficielle Forening
Ranumkonventet
Ringsted Bykomite
Samarbejdsudvalget af 2. juli 1940
Sammensluttede Danske Skibsofficerers Foreninger i Newcastle
Slotsholmsdetachementet og Amalienborgstyrken
Stockholms Danske Damekomite
Tyske Arbejdsfront i Danmark, Den
Tyske Handelskammer, Det
Udgiverselskab for Danmarks Nyeste Historie (DNH)
Vandrebog for Elever ved Viborg Katedralskole
Ældres Råd, De, se Johannes Frandsens privatarkiv
Øresundstj enesten

2*
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Sønderjylland, Slesvig
Dansk Kultursamfund
Danske Kvinders Slesvigske Forening
Ej derindsamlingen
Flensborg-Samfundet og Foreningen Danebrog
Fonden af 20. december 1956
Foreningen 4 S
Foreningen af 5. oktober
Foreningen til Dansk Undervisnings Fremme i Sydslesvig (Sy- 

vstjernen)
Foreningen Sønderjyderne
Foreningen To Løver
Foreningen Vidarr
Grænseforeningen
Hovedstadens Grænseforening
Komiteen for Landevæmsmærket
Komiteen til Oprettelse af Danske Bogsamlinger i Slesvig
Komiteen Vedrørende Afholdelse af en Nationalfest i Ulve

dalene ved Sønderjyllands Tilbagekomst
Samvirkende Sønderjyske Foreninger, De
Studenterforeningen Heimdal
Sydslesvigsk Udvalg af 5. maj 1945
Sønderjydsk Samfund af 1866
Sønderjydsk Samfund af 1884

Grønland
Danske Litterære Grøndlands Ekspedition, Den
Foreningen til Hjælp for Grønlandske Børn
Grønlændere i Danmark
KFUKs Sociale Arbejde
Redaktionen af Meddelelser om Grønland

Forsvaret
3. Regiments Underofficersforening
4. Dragonregiments Underofficerers Laane- og Understøttelses

forening
4. Dragonregiments Underofficerers Spareforening
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4. Dragonregiments Underofficersforenings Enkekasse
11. Bataljons Underofficerers Skydeforening og Enkekasse
12. Bataljons Underofficers-Enkekasse
13. og 22. Bataljons Underofficers-Enkekasse
18. Bataljons Underofficers-Enkekasse
Aalborg Rekylkorpsforening
Admiral Jørgen Balthazar Wintherfeldts Stiftelse ’’Trøstens

Bolig”
Artilleriets Underofficersforening
Artilleriofficerernes Lånekasse
Artilleriofficersforeningen
Artilleriunderofficerernes Læseselskab
Artilleriunderofficerernes Spareforening
Begravelseskassen for Odense Garnisons Underofficerer
Begravelsesselskabet af 2. Januar 1771
Broderskabet. Skydeskolens Udvidede Kursus
Bøssemager Victor Vilhelm Wiborg og Hustrus Husleje- og 

Konfirmationslegat
Dansk Officersforening
Dansk Underofficersforening af 1939
Danske Militærlægers Organisation
Danske Vaabenbrødre, De
Faste Vedet. Kornetelevsforening
Feltartilleriunderofficerenes Velgørenhedsfest 1911
Flådens Maskinofficersforening af 1885
Forbundet af Danske Linieofficerer (FDL)
Foreningen af 9. Februar 1887
Foreningen af 18. Regiment af 1864
Foreningen af Ingeniører i Forsvaret
Foreningen af Officerer uden for Aktiv Tjeneste
Foreningen af Officerer til Frivillig Vedvarende Tjeneste i

Flyvevåbnet (FOFF)
Foreningen Dannevirke
Foreningen Elevskolens Minde
Foreningen Feltartilleristen
Foreningen Ørnen
Forplejningskorpsets Underofficersforening
Forsvarsindsamlingen af 1913
Fredericia Garnisons Officerers Private Låne- og Sparekasse
Fredericia Garnisons Officersbibliotek
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Frivillige Selvbeskatning til Forsvarets Fremme, Den 
Fællesorganisationen af Kontraktansatte Officerer i Hæren 
Fællesorganisationen af Officerer i Hæren (FOH) 
Fællesorganisationen af Officerer og Ligestillede af Hæren 
Garderforeningen i København 
Generalkrigskommissær O. T. Langes Legat 
Generalmajor F. A. v. Schleppegrell Legat 
Generalstabens Lånekasse for Officerer og Ligestillede 
Hjemmeværnsforening Region VI, Afsnit V, 1. Bataljon 
Hjemmeværnsforeninger Region V (Modtandsbevægelsen) 
Hofråd A. D. Meyers Legat 
Hovedbestyrelsen for Danske Hjemmevæmsforeninger 
Hovedorganisationen af Officerer af A-linien (HOA) 
Hovedorganisationen af Søofficerer (HOS)
Hærens Faste Embedsmænds Understøttelsesforening. Odense 

Garnison
Intendanturforeningen
Jyske Telegrafregiments Ofificersforening
Kammerherre Fridrich Ludvig Christian v. Beenfeldt-Lichten- 

berg
Kaptajn Alfred Reffs og Hustrus Legat
Kaptajn Baron Niels Juels Legat
KFUMs Soldatermission
Kristelig Forening for Officerer og Ligestillede 
Københavns Garnisons Ofificerspistolskydeforening 
Ligkassen for Underofficerer
Livgardens 3. Kompagni, Årgang 1911 
Maskinmestrenes Forening på Orlogsværftet 
Militære Håndværkerforening af 1. Oktober 1919, Den 
Militære Legater
Militære Selskab i Gjethuset, Det
Militære Selskab i Citadellet Frederikshavn, Det 
Motorbådsforeningen
Nævnet for Garderhøj fortet af 1887
Oberst v. Kalkreutz Legat Generalkrigskommissær O. T. Langes 

Legat
Odense Garnisons Ofificersbibliotek 
Officersforeningen i København 
Officersskolen. Foreningen for Yngste Klasse 1880-81 
Officiantklubben på Artillerivejens Kaserne



Emneregister 23

Organisationen af Flyvevåbnets Officerer (OFO)
Pensions- og Understøttelseskassen for Geværfabrikken ved

Københavns Tøjhus
Personaleforeningen ved Forsvarets Centralradio
Prins Frederik Carl Christian
Selskabet Fregatten Jyllands Venner
Sjællandske Luftværnsregiments Specialofficersforening
Slotsholmsdetachementet og Amalienborgstyrken
Sneglen. Officersklassen 1917
Søetatens Fyrbøderforening med Begravelseskasse
Søkvæsthusfonden
Sømilitære Kortarkiv og Biblioteksselskab, Det
Søværnets Konstabelforening
Søværnets Maskinofficersforening
Søværnets Maskinofficersforening Hovedorganisation 1 .b
Tjenestemandsforeningen for Søværnets Mekanikerkorps
Underofficersforeningen af 1870
Understøttelsesanstalten af 1737 for Artilleriofficianter m.ff
Understøttelsesforeningen for Hærens Faste Embedsmænd. Fre

dericia Lokalafdeling
Understøttelsesforeningen for Hærens Faste Embedsmænd. Lo

kalafdeling Viborg
Vagabondernes Klub
Vort Værn. Tidsskrift, se Johannes Hansens privatarkiv

Fredsbevægelser
Aldrig Mere Krig, se Hagbard Jonassens privatarkiv
Dansk Fredskonference, se Villum Hansens privatarkiv
Forsoningsforbundet
Kampagnen mod Atomvåben
Komiteen til Oplysning om Atomfaren
Nej til Atomvåben

Kirke og religion
Kristelige foreninger og forbund
Akademisk Missionskreds
Akademisk Missionskreds af 1929
Bethesdamødeme
Danske Bibelselskab, Det
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Danske Folkekirkes Mellemkirkelige Råd, Den
Danske Missionsforbund, Det
Foreningen til Opførelse af Små Kirker i København
Fællesrådet for Kristeligt Studenter og Gymnasiastarbejde
Johannesbrødrene
KFUM Centralforeningen - Kristelig Forening for Unge Mænd 

i København
KFUM og KFUK i Danmark
KFUMs Soldatermission
Kirkefondet
Kirkelig Håndbog
Kirken under Besættelsen
Kirketjenesten i Danmark
Komiteen af 23. August 1947
Kristelig Farmaceutisk Forening
Kristelig Forening for Forretningsfolk og Handelsrejsende (KFH)
Kristelig Forening for Officerer og Ligestillede
Kristelig Gartnerkreds
Kristelig Lægeforening
Kristeligt Akademisk Forum
Københavns Kristelige Studenterbevægelse
Københavns Stiftskonvent
Landsforbundet Menighedssangen
Landsforeningen af Menighedsrådmedlemmer
Martinus-Fondet
Menighedsforbundet i København af 1898
Menighedskonventet af 1891
Metodistkirkens Missionsråd i Danmark
Pastor J. Falk Rønnes Menighedskreds
Prioratet Dacia af Skt. Johannes af Jerusalems Orden
Præsternes Uofficielle Forening
Sankt Eulaliæ Convent på Falster
Selskabet for Danmarks Kirkehistorie
Societas Nobilis
Studenterhjemmet og Danmarks Kristelige Studenterforbund
Sygeplejerskernes Missionsforbund
Theologisk Samfund
Toldvæsenets Kristelige Forening
Økumenisk Ungdomsråd
Økumeniske Center, Det
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Økumeniske Centers IDOK-afdeling, 
Økumeniske Fællesråd i Danmark, Det 
Aarhus Kristelige Studenterbevægelse

Ydre mission m.v.
Dansk Ethioper Mission
Dansk Kirke i Udlandet
Dansk Kirkemission i Arabien
Dansk Missionsråd
Dansk Pathanmission
Dansk Santalmission
Dansk Sømandskirke i Fremmede Havne, Kirken i Newcastle, 

England
Danske Missionsselskab, Det
Komiteen for Indsamling til Hostel i Madras
Kvindelige Missionsarbejdere
Lutherske Verdenskonvents Danske Komite, Det
Lærerindernes Missionsforbunds Læsekreds om Indiske Kvin

der
Lærernes Missions Forening
Løventhais Mission
Nordisk Kristne Buddhistmission
Nordisk Missionsråd
Nordisk Missionstidsskrift
Nordiske Østasienmission, Den
Olga Kaaes Missionsarbejde i Indien
Porto-Novo Missionen
Selskabet til Støtte for Pakistans Kirke
Sudanmissionen
Udvalget for Hospitalsfondet til de kvindelige Lægemissio

nærers Arbejde i Indien
Udvalget til Støtte for Tofts og Andersens Mission (Øst Jeypore 

Missionen)
Vandrebogen Budstikken
Østerlandsmissionen
Østerlandsmissionen og Dansk Pathanmission - Sekretæren

Andre trossamfund
Amborg Hedegaards Mindelegat
Danmark Logen



26 Emneregister

Kadima
Skandinavisk Logeråd
Jødisk Ungdomsforening
Jødisk Studenterklub
Martinus-Fondet
Mosaisk Troessamfund

Undervisning og Forskning
Se også Kultur og Arbejdsmarkedet

Danske foreninger og forbund
Catilina
Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse
Danmarks Kristne Studenterbevægelse
Danmarks Naturvidenskabelige Samfund
Dansk Historisk Fællesforening
Dansk Selskab for Oldtids- og Middelalderforskning
Dansk Selskab for Sundhedsuddannelserne
Dansk Uddannelsespolitisk Forening
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning
Danske Historiske Forening, Den
Danske Litterære Grønlandsekspedition, Den
Danske Studerendes Fællesråd
Danskstuderende, De
Foreningen til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde
Forældreforeningen
Fællesudvalget for Historisk Forskning
Fællesudvalget for Huslig Uddannelse
Historikergruppen
Historikerkredsen af 1929
Historisk Samfund
Komiteen for 1896-Studentemes Jubilæer
Komiteen for den Danske Dybhavsekspedition
Komiteen til Tilvejebringelse af en Bibliografi over Dr. phil.

Ellen Jørgensens Skrifter
Kongelige Danske Selskab for Fædrelandets Historie, Det
Københavns Kristelige Studenterbevægelse
Landbohistorisk Selskab
Landsforeningen Dansk Sprogvæm
Lederforeningen for Provinsens Statsanerkendte Studenterkursus
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Læseselskabet Sekskanten
Matematiklærerforeningen
Metropolitproj ektets Kohorteundersøgelser 
Sammenslutningen af Lokalhistoriske Foreninger 
Selskabet for Naturlærens Udbredelse 
Selvejende Husholdningsskolers Samråd, De 
Stud.Samf.Foreningen 
Studenterforeningen Heimdal 
Studenterforeningen Oasen
Studenterkredsen
Studentersamfundet
Studentersamfundet af 1982
Studentersamfundets Aftenundervisning for Arbejdere
Studentersamfundets Oplysningsforening
Udvalget for Folkeoplysningens Fremme
Vandrebog for en Kreds af Seminarister Udgået fra Vording

borg Seminarium 1914
Vandrebog for Tidligere Elever på Roskilde Højskole
Vandrebøger for en Kreds af Friskolelærere
Vandrebøger for en Kreds af Seminarister Udgået fra Odense

Seminarium 1943
Østifternes Historisk-Topografiske Selskab
Aarhus Kristelige Studenterbevægelse

Internationale foreninger m.v.
14. Internationale Zoologkongres i København 5. - 12. August 

1953,Den
Danmarks Internationale Studenterkomite
Dansk-Fransk Naturvidenskabeligt Selskab
Dansk-Fransk Selskab for Forskning og Udvikling
Dansk Komite for Fælles Nordisk Udforskning af Russiske 

Statsarkiver
Danske Komite for Historikernes Internationale Samarbejde, 

Den
Ergoterapeuter, 2. Internationale Kongres for
International Council for the Exploration of the Sea 
Internationale Institut for Administrative Videnskaber, Det 
Nordisk Råd for Forskning i Europæisk Integrationsret (NOR-

FEIR)
Nordisk Sommeruniversitet
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Nordiske Studenterforbund, Det
Samfundet for Dansk (-Norsk) Genealogi og Personalhistorie

Fonde og legater
Carl Ploughs Legat
Carlsbergfondets Danaekspeditioner
Dansk Ekspeditionsfond
Dansk Historisk Fællesfond
Grevelige Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse, Den
Letterstedska Foreningen, Den
Polyteknisk Understøttelsesforening
Urne Legatet

Skoler, uddannelsessteder, institutter
Advokatfirmaet Jørgen Henrik Jørgensen
Aktionskomitéen for Bevarelse af Københavns Navigationsskole
Danmarks Realskoleforening
Danske Folke-Musikskoler, De
Foreningen af Frie Ungdoms- og Efterskoler
Foreningen af Husholdningsskoler
Foreningen for Folkehøjskoler
Fårevejle Højskole
Højskolernes Sekretariat
Institut for Historie og Samfundsøkonomi
Institut for Lokalhistorisk Forskning
Kronprinsesse Louises Praktiske Husgemingsskole
Samfundet og Hjemmet for Vanføre - Barneskolen
Samfundet og Hjemmet for Vanføre - Håndværkerskolen

Forlag, faglige publikationer
Andreas Frederik Høst og Søn, Hofboghandel
Danmarks Riges Historie
Flora Danica
Højskolebladet
Højskoleforum
Juristforbundets Forlag
Jurist- og Økonomforbundets Forlag
Kulturhistorisk Leksikon for Nordisk Middelalder
Private Ingeniørfond, Den
Redaktionen af Meddelelser om Grønland
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Schuboteske Boghandel, Den
Schultz Forlag A/S, J. H.
Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk Historie
Trap Danmark
Udgiverselskab for Danmarks Nyeste Historie

Kultur
Foreninger og komiteer
Arkivforeningen
Danmarks Folkelige Broderier, se Ellen Villemoes Andersens 

privatarkiv
Dansk Møntsamlerunion
Foreningen af 16. januar 1862
Foreningen til Dyrenes Beskyttelse
Håndskriftskomiteen af 1964
Komiteen for Grundlovsfestens Afholdelse på Lejre Mark
Komiteen for Nationalbidrag til Kongeborgen
Komiteen til Frederiksborg Slots Genopførelse
Læseselskabet Clio
Møntsamlerforeningen for Fyns Stift, se Axel Ernsts privatarkiv
Møntsamlerforeningen for København, se Axel Ernsts privat

arkiv
Samfundet Modersmålet
Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger
Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver
Selskabet for Dansk Kulturhistorie
Skandinavisk Museumsforbund
Skandinavisk Selskab
Tycho Brahe-Fondet

Fonde og legater
Charlotte Plums Legat
Europæiske Kulturfond, Den
Fonden til Fædrelandets Vel
Græsrodsfonden
Olav Møllers Legat
Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat
Plum Fonden
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Monumenter og mindesmærker
Bidragydere til Mindehøjen i Søndermarken
Komiteen af 1926 til Tilvejebringelse af en Buste af Forfatte

ren, Professor Johannes Jørgensen
Komiteen for Indsamlingen til Guldbryllupsmonumentet
Komiteen for Rejsning af et Mindesmærke for de i Verdenskri

gen Faldne Danske (Marselisborgmonumentet)
Komiteen for Tilvejebringelse af et Mindesmærke for Dronning 

Margrethe
Komiteen for Udførelse og Opførelse af en Statue af Frederik

6. i Frederiksberg Have
Komiteen vedrørende Monumentet for Højskoleforstander 

Emst Trier

Udlandet
Alliance Francaise
Dansk Vestindisk Selskab
Freunde Deutscher Literatur
Januarforeningen
Nordisk Konservatorforbund
Rigsarkivets Norske Kollegahjælp
San Cataldo
Skandinaviske Litteraturselskab, Det

Fritid, sport og selskabelighed
Akademisk Fægterforbund
Akademisk Skytteforening
Danmarks Basketball Forbund
Dansk Amatør Bokse Union
Dansk Athletik Forbund
Dansk Boldspil Union
Dansk Cyklist Forbund
Dansk Fægteforbund
Dansk Golf Union
Dansk Idræts Forbund
Dansk Kano og Kajak Forbund
Dansk Naturist Union
Dansk Ride Forbund
Dansk Svømme- og Livredningsforbund
Dansk Terrainsport Forbund
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Danske Skytte, Gymnastik og Idrætsforeninger, De
Danske Spejderkorps, Det
Landsforeningen Danmarks Vandrerhjem (Herbergsringen)
Landsforeningen Frivilligt Drenge Forbund (FDF)
Landsforeningen Ladies Circle Danmark
Klubben
Kongelig Dansk Aeroklub
Kongelig Dansk Yachtklub
Nordisk Fægte-Forbund
Rotaryklubberne i Danmark
Vandrebog for Spejdertroppen i Farsø
Ø-Lejr Bevægelsen

Teater, film, musik, udstillinger
Biografteater-Foreningen af 1960
Biografteater-Foreningen for København og Omegn
Biografteater-Foreningen for Købstæderne
Biografteater-Foreningen for Provinsen
Christian 4.-Årets arkiv
Danmarks Filmamatører
Dansk Amatørorkester Samvirke
Dansk Jazzmusikforening
Dansk Tonekunstner-Forening
Fællesrepræsentationen for Danmarks Biografteatre
Kongelige Musikalske Akademi, Det
Landsforbundet Musisk Oplysningsforbund (MOF)
NUNA-Film
Operakoret

Justitsvæsen
Advokatfirmaet Jørgen Henrik Jørgensen
Anders Sandøe Ørstedske Prismedaillelegat, Det
Christrup, G. L., Højesteretssagfører
Dansk Forsorgsselskab
Danske Advokatsamfund, Det
Danske Dommerforening, Den
Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Danmark
Kammeradvokaturen
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Københavns Kommunes Vagtvæm, se Melchior Larsens privat
arkiv

Landsretssagfører Philip Ingerslev
Nordiske Administrative Forbund, Det (Den Danske Styrelse)
Nordisk Tidsskrift for International Ret
Retshjælpen, Københavns Retshjælp
Sagførerfirmaet Frederik Teist

Kommunalvæsen. Civilt beredskab
Amternes og Kommunernes Forskningsinstitut
Amtsforvalterforeningen
Amtsrådsforeningen i Danmark
Carnegies Belønningsfond for Heltemod i Danmark
Dansk Røde Kors
Danske Købstadsforening, Den
Foreningen af Bymæssige Kommuner
Kommunernes Kursusvurderingsråd
Kommunernes Landsforening
Samvirkende Sognerådsforeninger, De

Sociale Forhold
Foreninger og forbund
Begravelsesforeningen FF
Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd
Bømeplej eforeningen
Børnesagens Fællesråd
Center for Social Udvikling
Daginstitutionernes Landsorganisation
Danmark Logen
Dansk Bameplejeråd
Dansk Børnehjemsforening
Dansk Forsorgsselskab
Dronning Louises Forening for Syge- og Bamepleje på de

Dansk-Vestindiske Øer
Døgninstitutionsforeningen
Foreningen for Optagelses- og Iagttagelses- og Lærlingehjem
Foreningen for Skole- og Behandlingshjem
Individ og Samfund, Organisationen
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KFUKs Sociale Arbejde
KFUMs Sociale Arbejde
Kirkens Korshær
Komiteen for at Grundlægge en Indretning til Moralsk Fordær

vede Personers, men Især den Opvoksende Ungdoms For
bedring (Flakkebjerg)

Komiteen for en Indsamling af Gaver til Fordel for Betrængte 
Jyder

Komiteen for Københavnske Skolebørns Landophold, se Chri
stian Østrups privatarkiv

Kongens Klubs Fattigbøsse
Kristelig Forening for Børne- og Ungdomsforsorg
Kristeligt Studenter-Settlements Rådgivningskontor
Landsforeningen af Bestyrelser ved Døgninstitutioner
Landsforeningen af Børne- og Ungdomsvæm
Landsforeningen af Døgninstitutioner
Landsforeningen af Ungdomsklubber i Danmark
Landsforeningen Ungdomsringen
Norske Damekomite, Den (Norgeshjælpen)
Overbestyrelsen for de Danske Plejehjemsforeninger
Samfundet og Hjemmet for Vanføre
Samfundet og Hjemmet for Vanføre - Barneskolen
Samfundet og Hjemmet for Vanføre - Håndværkerskolen
Samvirkende Danske Emigrant-Hjælpekomiteer, De
Skandinavisk Logeråd
Skovtoftehj emmene
Småbørnspædagogisk Råd
Socialpolitisk Forening
Socialvirke
Statsbanernes Private Enkekasse
Stiftelsen Løvstrupgaard
Studenter-Høsthjælpen
Udvalget til Koordinering af Helse- og Pensionistrejser
Ungdommens Vel
Wienerbørns Ophold i Danmark

Fonde og legater
Borgervennen af 1788, Det Forenede Understøttelsesselskab
Centralkomiteen af 1848
Dansk Radio-Hjælpefond
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Fattiges Juleglæde
Fonden til Hjælp for Døvstumme
Fonden til Værn for Enligt Stillede Kvinder 
Foreningen Mødres og Børns Bespisning 
Frederik Adolph von Schleppegrell og Hustrus Familielegat 
Frihedsfonden
Hjælpefonden af 17. Februar 1943 
Jenssen-Buchske Familielegat, Det 
Klarupske Stiftelser, De 
Komiteen for Uddeling af Tøjgaver 
Kvindelige Velgørende Selskab, Det 
N. Munk og Charlotte Plums Legat 
Prinsesse Maries Forening 
Puggaardske Legater, De 
von Schiebel-Arenstorffske Familiestiftelse, Den 
Søsterlige Velgørenhedsselskab, Det 
Tuteins Legat for Kvinder af den Tuteinske Familie 
Wilhelminestiftelsen

Sundhed
Danske foreninger og forbund
Afholdsselskabet Det Blå Bånd
Arveprinsesse Carolines Legat for Sygeplejersker
Centralarkiv for Danske Sygehuse (Dansk Sygehus Selskab) 
Centralforeningen af Hjemmesygeplejevirksomheder i Danmark 
Danmarks Nationale Good-Templar Orden 
Dansk Hygiejnisk (Læge-) Selskab 
Dansk Kontaktlinseselskab 
Dansk Ligbrændingsforening 
Dansk Psykiatrisk Selskab
Dansk Selskab for Videnskabelig Alkoholforskning 
Døvstummeforeningen af 1866
Foreningen til Sindslidendes Vel, se Karen Davidsens privatarkiv 
Fællesudvalget for Ædruelighedens Venner 
Gigtforeningen
Komiteen til Oprettelse af en Hygiejneudstilling
Komiteen til Undersøgelse af Alkoholforbrugets Indflydelse på 

Sundhedstilstanden
Kristelig Lægeforening
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Landsbevægelsen Respekt for Menneskeliv
Landsforeningen Den Personlige Friheds Værn
Landsforeningen Lænken
Nationalforeningen til Bekæmpelse af Lungesygdomme
Ortopædisk Hospital
Samvirkende Centralforeninger af Sygekasser i Danmark
Selskabet for Sundhedsplejen i Danmark
Selskabet for Vaccination
Sygehusforeningen i Danmark

Internationale foreninger m.v.
International Medical Cooperation Committee
International Tuberculosis Campaign, Se Svend Kristian

Svendsens privatarkiv
Kongsberg Astmasanatorium i Norge
Nordisk Kontaktmandsorgan for Narkotikaspørgsmål
Nordisk Neurologisk Forening
Udvalget for Hospitalsfondet til de Kvindelige Lægemissio

nærers Arbejde i Indien

Arbej dsmarkedet
Se også Forsvaret

Akademikernes Samarbejdsudvalg, se Georg Nørregaards 
privatarkiv

Almindelige Danske Lægeforening, Den
Børneforsorgens Pensionskasse
Danmarks Juristforbund
Danmarks Jurist- og Økonomforbund
Danmarks Lærerforening
Danmarks Skolelederforening
Dansk Farmaceutforening
Dansk Forretningsførerforening
Dansk Ingeniørforening
Dansk Jernbanelægeforening
Danske Præsteforening, Den
Danske Statstjenestemænds Samråd
Danske Økonomers Forening
Danske Økonomers Pensionskasse
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Embedslægeforeningen
Forbundet af Lærere ved Højere Læreanstalter
Foreningen af Administrative og Tekniske Tjenestemænd i

Kort- og Matrikelstyrelsen under Boligministeriet
Foreningen af Administrative Tjenestemænd ved Undervis

ningsministeriet og Ministeriet for Kulturelle Anligender
Foreningen af Advokatfuldmægtige
Foreningen af Arbejdsgivere ved Kirkegårde i Danmark
Foreningen af Civilforsvarsinspektører ved Politimesterembe

derne
Foreningen af Fritidshjemsledere i Danmark
Foreningen af Fritidsmedarbejdere i Danmark
Foreningen af Overenskomstansatte Jurister under Danmarks

Juristforbund
Foreningen af Sagførerfuldmægtige
Foreningen af Skovfogedaspiranter
Foreningen af Speciallæger
Foreningen af Sygekasseforretningsførere
Foreningen af Tjenestemænd ved Statens Samlinger
Foreningen for Medarbejdere ved Børnehjem
Foreningen for Post- og Telegrafvæsenets Embeds- og Bestil-

lingsmænd af 22. februar 1872
Gymnasieskolernes Lærerforening
Gymnasieskolernes Rektorforening
Højere Almenskolers Lærerforening, De
Ingeniørforbundet i Danmark
Ingeniør-Ringen
Jembaneforeningen
Juristernes og Økonomernes Arbejdsløshedskasse
Juristernes og Økonomernes Pensionskasse
Juristforbundets Pensionskasse
Kommunale Jurist- og Økonomforbund, Det
Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere
Landsforeningen af Beskæftigelsesvejledere
Lederforeningen for Provinsens Statsanerkendte Studenterkursus 
Lønningsudvalget for Jernbane-, Post-, Telegraf- og Toldetateme 
Ministerialforeningen
Organisationen af Videnskabeligt Uddannede Tjenestemænd 

ved Statens Arkiver, Biblioteker og Museer
Privatpraktiserende Jordemødres Pensionskasse, De
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Provinspostbudeforeningen
Samfundshjælpen
Samrådet for Amtskonsulenter for Folkeskolen
Statshospitalernes Tjenestemandsforening under Centralorgani

sation II

Trafik
Dansk Jernbanelægeforening
Danske Privatbaners Fællesrepræsentation
Jernbaneforeningen
Privatbanernes Fælleskontor
Sammenslutningen af Danske Havne

Kommunikation
Se også Presse

Aktive Lyttere og Seere
Dansk Lytter- og Fjernseerforening
Gave-Radio A/S, se Christian Vilhelm Geralds privatarkiv
Københavns Radioklub

Søfart
Danske Søfarendes Mindefond
Foreningen til Søfartens Fremme

Handel, industri, service
Andreas Frederik Høst og Søn, Hofboghandel
Centralkomiteen mod Tobaksmonopol
Dampskibsselskabet ’’Øresund”
GN Store Nord
Kongeligt Oktroierede Brandassurancekompagni, Det
Kongeligt Oktroierede Søassurancekompagni, Det
Komiteen for Erhvervspolitik
Komiteen til Belysning af Statsmonopoler
Kristelig Forening for Forretningsfolk og Handelsrejsende
Landsforeningen af Danske Erhvervskvinders Klubber
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Nationale Fond, Den
Observa
Reiersenske Fond, Det
Schubotske Boghandel, Den
Schultz Forlag A/S, J. H.
Tyske Handelskammer, Det
Valutaudvalget for Isenkram, Glas, Porcelæn og Galanterivarer

Skovbrug, landbrug og fiskeri
Dansk Skovforening
Danske Godser og Herregårde
Danske Skovejeres Merhugstfond
Foreningen af Skovfogedaspiranter
Frederiksborg Hesteavlsforening
Gartnernes Hjælpeforening
Kristelig Gartnerkreds
Nordens Landbokvinder, se Ellen Villemoes privatarkiv

Bolig og byggeri
Christiania, Det Særlige Styringsråd for
Fristaden Christiania
Foreningen af Ejere af Fredede Ejendomme
Grundejernes Investeringsfond
Grundejernes Investeringsfond, Viborg Afdeling
Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur
Landsrådet for Bykultur
Ørestadsselskabet I/S

Miljø og energi
Danmarks Naturfredningsforening
Friluftsrådet
Landsforeningen Natur og Ungdom
Noah - Miljøgruppen
Organisationen til Oplysning om Atomkraft
’’Plant et Træ” Kampagnen
Vor Fælles Fremtid
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Told og skat
Foreningen af Skatteråd og Amtsligningsråd
Landsforeningen af Enlige Skatteborgere
Toldvæsenets Kristelige Forening

Finansvæsen
Centralkomiteen for Frivillige Bidrag til Afdrag på Statsgælden 
Folkebevægelsen til Afskaffelse af Danmarks Udlandsgæld 
Foreningen af 11. juli 1842 til Statsgældens Afbetaling
J. A. K. - Bevægelsen
Komiteen af Forældre til Studiegældsramte
Komiteen for Studiegældramte
Landmandsbankens Bankråd af 1925, se Vilhelm Nielsens 

privatarkiv

Fideikommisser
Grevskabet Chritianssædes Successorfond 
Holstein-Marpaluske Fideikommis, Det Grevelige 
Administrationskommissionen for Grevskabet Knuthenborg 
Rudolph Bielkeske Fideikommis, Det
Treschowske Pengefideikommis, Det

Personalhistorie
Dansk Genealogisk Institut
Dansk Slægtsforskning (Erling Veile), se Håndskriftsamlingen
Genealogisk-Biografiske Selskab, Det
Historisk-Genealogiske Arkiv, Det
Kongelige Genealogiske og Heraldiske Selskab, Det
Samfundet for Dansk (-Norsk) Genealogi og Personalhistorie

Ungdom
Dansk Ungdoms Fællesråd
Dansk Ungdomssamvirke
Danske Ungdomsforeninger, De
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Køn, seksualitet
Se også Fonde og legater i diverse hovedgrupper

Bøssernes Befrielses Front (BBF)
Dansk Kvindesamfund
Danske Husmoderforeninger, De
Danske Kvinders Nationalråd
Frivillig Kvindelig Ungdomstjeneste
Kvindelige Velgørende Selskab, Det
Landsforeningen Ladies Circle Danmark
Nordens Landbokvinder, se Ellen Villemoes privatarkiv

Diverse legater
Bornemann-Lassonske Legat, Det
Gårdejer Peter Graus Legat
Legat til Vedligeholdelse af Krigsråd Peter Johansen Neergaard 

og Hustrus Epitafium i Ringsted Kirke, Se Stemann- 
Neergaardske Legat, Det

N. M. og Charlotte Plums Legat
Stemann-Neergaardske Legat, Det
Staunings Legat, Th., se Vilhelm Nielsens privatarkiv
Styrmand Julius Knudsens Mindelegat, se Familien Knudsens 

privatarkiv



ALFABETISK FORTEGNELSE
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3. Regiments Underofficersforening 1035-058

1882-1923 (1 arkivenhed)

Indhold'. Forhandlingsprotokol. Medlemsliste. Kassebog.

4. Dragonregiments Underofficers- 1035-048 
forenings Enkekasse

1855-1923 (4 arkivenheder)

Indhold'. Forhandlingsprotokol. Korrespondancebog. Medlems
bog. Regnskaber.

4. Dragonregiments Underofficerers 1035-049 
Laane- og Understøttelsesforening

1876-1923 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondancebog. Medlems
bog. Regnskaber.

4. Dragonregiments Underofficerers 1035-050 
Spareforening

1896-1923 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondancebog. Regnskaber.
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11. Bataljons Underofficerers 1035-037
Skydeforening og Enkekasse

Tillige Spare-, Laane- og Understøttelsesforeningen for 11. Ba
taljons Faste Underofficerer 1870-1913.

1855-1923 (6 arkivenheder)

Indhold'. Korrespondance. Forhandlingsprotokoller. Medlems
lister. Regnskaber.

12. Bataljons Underofficers-Enkekasse 1035-006 

1855-1961 (2 arkivenheder)

Indhold'. Korrespondance. Forhandlingsprotokol. Regnskaber.

13. og 22. Bataljons Underofficers- 1035-007 
Enkekasse

1822-1927 (7 arkivenheder)

Indhold-, Korrespondance. Forhandlingsprotokoller. Regnskaber.

Den 14. Internationale Zoologkongres, 10.290 
København 5.-12. august 1953

1951-1955 (5 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Regnskaber, beretninger.

18. Bataljons Underofficers-Enkekasse 1035-063

1894-1933 (1 arkivenhed)

Indhold-, Medlemsbog.
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Aalborg Rekylkorpsforening 1035-035

1941-1968 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse skrivelser. Medlemslister. Forhandlingsproto
kol.

Aarhus Kristelige Studenterbevægelse 10.433

Stiftet 1932 under navnet Aarhus Kristelige Studenterforbund, 
fra maj 1959 navneændring til Aarhus Kristelige Studenterbe
vægelse.

1956-1969 (1 arkivenhed)

Indhold: Styrelsesreferater 1965-69. Missionsudvalgets sager 
1956-62.

Administrationskommissionen for 10.230
Grevskabet Knuthenborg

Nedsat 1920 for at tage Knuthenborg gods under administration 
under lensgreve F. M. Knuths mindreårighed. Opløst 1926.

1856-1926 (14 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater (herunder tidligere administrationskom
missioners forhandlingsprotokol)1856-1920. Joumalsager 1920- 
25. Regnskaber 1918-25.

Admiral Jørgen Balthazar Wintherfeldts 1036-011 
Stiftelse ’’Trøstens Bolig”

Oprettet 1805.

1826-1914 (1 arkivenhed)

Indhold: Diverse akter (ansøgninger, ejendomme).
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Adresse-Kontoret 10.100

Københavnsk avis 1759-1893.

1795-96, 1825-93 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber 1795-96. Regnskaberi853-73. Korrespon
dance 1840-90.

Advokatfirmaet Jørgen Henrik Jørgensen 10.664

1971-1994 (15 arkivenheder)

Indhold: Sagsmateriale vedrørende forskellige Tvind projekter 
(Fælleseje, Spareforeningen, ejendomshandler, vindmøller, 
skibskøb/-forlis, diverse ulykker m.m.).

Advokatsamfund, Det Danske
Se Danske Advokatsamfund, Det

Afholdsselskabet Det Blå Bånd 10.223

Stiftet 1891.

1899-1969 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1911-69. Regnskaber 1899- 
1911.

Akademikernes Centralorganisation
Se Danske Statsembedsmænds Samråd.

Akademikernes Samarbejdsudvalg
Se Georg Nørregårds privatarkiv.



Private institutioners arkiver 45

Akademisk Fægteforbund 10.399

Stiftet 1930.

1930-1955 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1930-55.

Akademisk Missionskreds 10.430

Oprettet 1903.

1903-1918 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsprotokol 1903-18.

Akademisk Missionskreds af 1929 10.431

Stiftet 12/2 1929. Akademisk Missionskreds udgjorde oprindelig 
missionsudvalget i Danmarks Kristelige Studenterforbund, men 
trådte ud i december 1928. Fra 1954 fungerede den som Kriste
lig Akademisk Forenings Missionskreds. Se også Københavns 
Kristelige Studenterbevægelse.

1929-1956 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller 1929-45. Biblioteksudlån 1942- 
56.

Akademisk Skytteforening 10.294

Stiftet 1861.

1901-13 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1901-13.
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Aktionskomitéen for Bevarelse af 10.596
Københavns Navigationsskole

1989-1991 (1 arkivenhed)

Indhold: Blandet korrespondance.

Aktive Lyttere og Seere 10.604 

1972-1994 (39 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1975-92. Korrespondance 1976-94. Klage
udvalget 1980-88. Regnskaber 1976-93. Medlemslister 1989-91. 
Udklip m.m. 1972-92.

Aldrig Mere Krig
Se Hagbard Jonassens privatarkiv.

Alliance Franchise 10.610

1887-1994 (23 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1887-1989. Korrespondance 1958-89.
Gæstebog 1935-59.

Almindelig Dansk Lytterforening
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Den Almindelige Danske Lægeforening 10.558

1946-1983 (1745 arkivenheder)

Indhold: Forespørgsler 1946-83. Repræsentantskabet 1946-83.
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ALS blev dannet i 1976 på initiativ af Centrum Demokraternes stifter Erhard Ja
kobsen. Foreningen blev et samlingspunkt for borgere, der mente, at Danmarks 
Radios programmer var præget af en ensidig venstreorienteret holdning. Alle DRs 
udsendelser blev optaget på videobånd, og mange klager blev sendt til DRs besty
relse og Radionævnet. Foto i Aktive Lyttere og Seeres arkiv.

Udvalg og komiteer 1946-83. Regnskaber 1946-83. Lægefor
eningens internationale relationer 1968-83. Grønne sager 1929- 
83. Sagsoversigter 1946-83. Brevkopier 1964-83.
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Amalienborgstyrken
Se Slotsholmsdetachementet.

America Denmark Relief Inc.
Se National America Denmark Assiciation.

American Friends of Danish Freedom and 
Democracy
Se Danish Information Office of Friends of Denmark.

Amnesty International, Dansk Afdeling 10.497

Stiftet 1964.

1964-1984 (75 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1966-80. Årsberetninger 1967-80. Kor
respondance 1963-80. Regnskaber 1967-80. Udvalg 1967-80.

Amternes og Kommunernes Forsknings- 10.587 
institut

1975-1992 (144 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1975-87. Rapporter 1976-92. Regnska
ber 1980-88.

Amtsforvalterforeningen 10.331

1904-1961 (10 arkivenheder)

Indhold: Joumalsager 1904-44. Korrespondance 1948-61. Regn
skaber 1930-41.
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Amtsrådsforeningen i Danmark 10.058

1913-1994 (682 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1913-64. Journaler 1939-64. 
Diverse sager 1913-93. Uddannelsessager. Regnskaber og bud
getter 1970-93.

Det Anders Sandøe Ørstedske 10.066
Prismedaille-Legat

Stiftet 1851.

1851-1947 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1853-1931. Sager 1851-1924. 
Sager vedrørende Hundredårsfondet 1884-1947.

Andreas Frederik Høst og Søn, 10.235
Hofboghandel

Grundlagt 1836.

1871-1913 (1 arkivenhed)

Indhold: 16 breve til Andreas Frederik Høst og Søn (brevskri
verliste).

Arkivforeningen 10.637

1914-74 Arkivarforeningen.

1914-1997 (10 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1922-72. Korrespondance 
1920-70. Sager 1914-73.

4
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Arnborg Hedegaards Mindelegat 10.640

Oprettet 1937 i anledning af Christian 10.s 25 års regeringsjubi
læum som et hedeopdyrkningsprojekt med henblik på uddan
nelse af unge jøder fra bl.a. Tyskland. Danmark Logen (s.d.) er 
repræsenteret i legatets bestyrelse.

1937-1993 (10 arkivenheder)

Indhold: Uregistreret.

Artilleriets Underofficersforening 1035-001

1890-1923 (3 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Forhandlingsprotokol. Regnskaber.

Artilleriofficeremes Lånekasse 1035-003

1833-1928 (17 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Regnskaber.

Artilleriofficersforeningen 1035-002

(1800)1908-57 (9 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Sagligt ordnede sager. Forhandslings- 
protokol.

Artilleriunderofficerernes Læseselskab 1035-004 

1840-1853 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlings- og regnskabsprotokol.
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Artilleriunderofficerernes Spareforening 1035-005

1871-1922 (2 arkivenheder)

Indhold'. Forhandlingsprotokol. Regnskaber.

Arveprinsesse Carolines Legat for 10.113
Sygeplejersker

Stiftet 1881.

1881-1934 (9 arkivenheder)

Indhold: Legatets oprettelse 1881-1894. Ansøgninger 1882- 
1934. Regnskaber og korrespondance 1882-1933.

Association Franco-danoise 10.229

Stiftet 1917.

1917-1940 (30 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Regnskaber 1917-37. Skolear
bejde. Studenterforeningens besøg 1935. Værket Danske i Paris. 
Fotografier.

The Association of Free Danes in India 10.198

1940-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Love og vedtægter. Forhandlingsprotokol for The 
Danish Council for India (tidl. arkivnr. 10.195). Medlemsliste 
1942. Styrelæseskorrespondance 1944-45. Fotografier.
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Association Franco-danoise pour la Recherche et 
le Developpement
Se Dansk-fransk Selskab for Forskning og Udvikling.

Augustforeningen 10.098

Stiftet 1864. Opløst 1869. Konservativ, royalistisk forening.

1864-1867 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1864-65. Bestyrelsesprotokoller 1864- 
65. Tryksager.

v. Beenfeldt-Lichtenberg, Kammerherre Fridrich 
Ludvig Christian
Se Kammerherre Fridrich Ludvig Christian v. Beenfeldt-Lich
tenberg.

Begravelsesforeningen FF 10.480

Stiftet 1948.

1948-1987 (5 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1948-86. Kassebøger 1948- 
87. Medlemsbøger 1948-86. Regnskabsbilag 1983-87.

Begravelseskassen for Odense Garnisons 1035-008 
Underofficerer

1907-1927 (1 arkivenhed)

Indhold-. Medlems- og forhandlingsprotokoller. Regnskaber.
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Begravelsesselskabet af 2. Januar 1771 1035-038

1841-1941: Dagvagternes Ligkasse.

1841-1941 (7 arkivenheder)

Indhold'. Korrespondance. Forhandlingsprotokol. Låneprotokol
ler. Regnskaber.

De Bergske Blade 10.106

1873-1927 (21 arkivenheder)

Indhold: Morgenbladet 1873-82. Venstrebladet 1889-92. Esbjerg 
Folkeblad 1890-95. Frederiksborg Amt Avis 1874-99. Helsingør- 
posten 1884-85. Hobro Dagblad 1887-88. Holbæk Amts Dag
blad 1879-1921. Nykøbing Avis 1886-1917. Holstebro Dagblad 
1864-1917. Kolding Folkeblad 1873-1909. Langelands Avis 
1905-27. Lemvig Folkeblad 1884-87. Ringkjøbing Amts Dag
blad 1886-95. Roskilde Dagblad 1878-1911. Næstved Venstre
blad 1890-92. Præstø Venstreblad 1890-92. Vordingborg Ven
streblad 1890-92. Thisted Amts Tidende 1882-1905. Viborg 
Stifts Folkeblad 1880-95. Fællessager 1880-1921.

Berlingske Tidende 10.108

Grundlagt 1749.

1843-65 (16 arkivenheder)

Indhold: Breve til redaktion og direktion, regnskabsbilag og di
verse papirer.

Bethesdamøderne 18 87-19 1 5 10.442

Arkiv for bestyrelse og forretningsudvalg for de årlige kirkemø
der med deltagelse fra alle folkekirkelige retninger, som afhold-
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tes i forlængelse af et møde i september 1887 i forsamlingshuset 
Bethesda i København.

1887-1915 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesprotokol 1887-1915.

Bidragydere til Mindehøjen i Søndermarken 10.160

ca.1925 (1 arkivenhed)

Indhold: Fortegnelse over bidragydere.

Biografteater-Foreningen af 1960 10.485

Stiftet 1960.

1960-1971 (1 arkivenhed)

Indhold: Love 1971. Regnskaber 1960-71. Andet 1960-71.

Biografteater-Foreningen for København 10.477 
og Omegn

1915-1982 (100 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1924-80. Korrespondance 1916-79. Se
kretariatssager 1916-79. Regnskaber 1929-79. Tilknyttede 
privatarkiver 1931 -58.

Biografteater-Foreningen for Købstæderne 10.484

1955-1982 (5 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1955-75. Regnskaber 1958- 
82. Love og vedtægter 1955. Korrespondance 1968-82.



Private institutioners arkiver 55

Biografteater-Foreningen for Provinsen 10.483

1929-1983 (5 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber 1957-82. Korrespondance 1933-57. Love 
og overenskomster 1945-81.

Det Blå Bånd, Afholdsselskabet
Se Afholdsselskabet Det Blå Bånd.

Bondepartiet
Se Valdemar Thomsens privatarkiv.

Borgervennen af 1788, Det Forenede
Understøttelsesselskab
Se Forenede Understøttelsesselskab Borgervennen af 1788, Det

Det Bomemann-Lassonske Legat 10.174

Oprettet 1780.

1810-1902 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1810-95. Regnskaber m.m. 1831, 
1877-1902.

Broderier, Danmarks Folkelige
Se Ellen Villemoes Andersens privatarkiv.

Broderskabet. Skydeskolens Udvidede Kursus
1035-009

1892-1923 (1 arkivenhed)

Indhold'. Protokol med notater.
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Budstikken, Vandrebogen
Se Vandrebogen Budstikken.

Bymæssige Kommuner
Se Foreningen af Bymæssige Kommuner.

By- og Herredsdommerforeningen
Se Danske Dommerforening, Den

Børneforsorgens Pensionskasse 10.554

1933-1962 (3 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesmateriale 1936-62. Korrespondance 1945- 
59. Sager 1940-57.

Børnehjemmet Fritidslyst
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.

Børnehjemmet Heibergsgave
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.

Børne- og Ungdomsorganisationernes 10.338 
Samråd

Stiftet 1941.

1941-1976 (42 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1941-76. Korrespondance vedrørende 
bl.a. Naturværnsudvalget, Danmarks Naturfredningsforening, 
Lejrpladsudvalget, Dansk Ungdoms Fællesråd, Det Danske 
Spejderkorps, Fritidsnævnet og Fremmedarbejderudvalget 1941- 
76.
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Børneplejeforeningen 10.555

1888-1899 (1 arkivenhed)

Indhold: Fortegnelse over enker 1888-99. Regnskaber 1890-99.

Børnesagens Fællesråd 10.374

1903-1989 (151 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Korrespondance 1917-89. 
Journalsager 1921-89. Regnskaberi924-78. Diverse sager 1917- 
89.

Bøssemager Victor Vilhelm Wiborg og 1036-003 
Hustrus Husleje- og Konfirmationslegat

1886-1989 (1 arkivenhed)

Indhold'. Fundats. Legatmodtagere. Regnskaber.

Bøssernes Befrielses Front (BBF) 10.674

Seksualpolitisk aktivistgruppe oprettet 1971. Fra omkr. 1980 
fortsat som Teatergruppen Bøssehuset.

1973-1975 (3 arkivenheder)

Indhold'. Aktioner og intern skoling, avisudklip, korrespondance, 
mødereferater.

Carl Plougs Legat 10.486

Stiftet 1879 med det formål at bidrage til anskaffelsen af bøger 
til Studenterforeningens bogsamling. Siden 1965 er legatets mid-



58 Private institutioners arkiver 

ler gået til støtte til nordiske aktiviteter, herunder møder og fore
drag med deltagelse af studenter fra de nordiske lande.

1879-1985 (5 arkivenheder)

Indhold: Fundatser, korrespondance 1879-1955. Korrespon
dance 1956-85. Regnskaber 1881-1983. Regnskabsbilag 1943-83.

Carlsbergfondets Dana-ekspeditioner 10.291

1908-1973 (4+ 17 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1917-73. Regnskaber 1917- 
73. Korrespondance vedrørende Thor- og Dana-ekspeditionerne 
1908-34.Fotografier og lysbilleder vedrørende Thor- og Dana- 
ekspeditionerne 1908-30 (17 arkivenheder).

Carnegies Belønningsfond for Heltemod 10.015

Stiftet 1912.

1912-1966 (79 arkivenheder)

Indhold: Joumalsager 1913-65. Bestyrelsesmødeprotokoller.

Catilina 10.635

Socialdemokratisk studenterklub.

1901-1915 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1901-14. Vedtægter. Medlemsli
ster 1901-15.

Center for Social Udvikling 10.529

1985-1989 (23 arkivenheder)

Indhold: Sager 1985-89.



Havenes dyreliv har traditionelt været et forskningsområde, som Danmark har sat
set stærkt på. Den første Galathea-ekspedition fandt allerede sted 1845-47. 1928- 
30 ledte biologen Johannes Schmidt den anden Dana ekspedition. Damptrawleren 
Dana II sejlede jorden rundt og leverede bl.a. bevis for, at ålen yngler i Sargasso- 
havet. Dana II sank i Nordsøen efter en påsejling i 1935 (foto). 1950-52 sendtes den 
anden Galathea-ekspedition (Den Danske Dybhavsekspedition) jorden rundt og 
indsamlede materiale fra selv de største havdybder. Foto i Carlsbergfondets Dana- 
ekspeditioners arkiv.

Centralarkiv for Danske Sygehuse 10.538
(Dansk Sygehus Selskab)

1929-1944 (1 arkivenhed)

Indhold: Kassebog 1934-44. Diverse 1929-37.

Centralforeningen af Hjemmesygepleje- 10.455 
virksomheder i Danmark

Stiftet 1909.

1909-1975 (22 arkivenheder)
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Indhold: Forhandlingsprotokoller 1909-75. Medlemsprotokoller 
1945-70. Regnskaber 1952-75. Dagbogsoptegnelser 1909-12. 
Sange 1933. Fotografier, andet 1917-74.

Centralforeningen for Ministeriernes Embeds- 
mænd og Assistenter
Se Ministerialforeningen.

Centralkomiteen af 1848 10.244

Efter krigene i 1848-50 og 1864 blev der for privat indsamlede 
midler udbetalt understøttelser til invalider, og til såredes og 
faldnes efterladte, senere også til skadelidte ved stormfloden 
1872. For administrationen stod Centralkomiteen i København. 
Virksomheden ophørte ved udgangen af 1956. For de tilbage
værende midler købtes livrenter i Statsanstalten for Livsforsik
ring for de resterende 7 understøttede personer. Se også A. Han- 
novers privatarkiv.

1848-1956 (462 arkivenheder)

Indhold: Sager vedrørende understøttelse til sårede og faldnes 
efterladte fra krigene 1848-50 og 1864 samt til dem, der led 
skade ved stormfloden i 1872.

Centralkomiteen for Frivillige Bidrag til 10.085 
Afdrag på Statsgælden

Stiftet 1842. Se også Foreningen af 11. juli 1842 til Statsgældens 
Afbetaling.

1842-1844 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1842-44. Journal og indkomne 
breve 1842-44.
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Centralkomiteen mod Tobaksmonopol 10.269

1918 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance, lister over modtagere af komiteens 
materiale, lister over underskrivere på protestadressen mod to
baksmonopol, tryksager.

Centralorganisationen for Vbgnmænd i 10.096 
København og Omegn

1941-1945 (254 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Indhold: Sager vedrørende administrationen af kørsel for tysk 
regning.

Centrumdemokraterne (CD) 11.015

1973-1994 (ca. 150 arkivenheder)

Registrering: Delvis uregistreret.

Indhold: Diverse papirer fra amts- og lokalforeninger. Stillerkort 
1973-94. Regnskaber. Korrespondance.

Centrum, Partiet
Se Otto Karl Hannibal Larsens privatarkiv.

Charlotte Plums Legat 10.275

Familielegat oprettet 1908 efter anvisninger efterladt af Charlotte 
Plum (død 1893).



62 Private institutioners arkiver 

1943-1972 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesprotokol 1943-72.

Christian 4-Årets Arkiv 10.525

1983-1989 (55 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater, korrespondance, materiale vedrørende 
udstillingerne 1981-88.

Christiania
Se Fristaden Christiania.

Christiania, Det Særlige Styringsråd for 10.644
(Ib Møller)

1971-1996 (20 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance og sager 1982-96. Publikationer 1980- 
96. Fotografier og avisudklip 1971-96.

Christrup, G. L., Højesteretssagfører 10.346

1946-1969 (230 arkivenheder)

Indhold: Kontorsager fra advokatfirmaet med tilhørende karto
teker.

Corsaren 10.527

Satirisk ugeavis, udgivet 1974-79 og 1983-85 med journalisten 
Nils Ufer som drivende kraft.

1982-1987 (13 arkivenheder)
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Indhold: Styrelsessager 1982-85. Korrespondance 1982-87.
Regnskaber 1983-87.

Dagbladet 10.232

Københavnsk avis 1851-93.

1858-93 (1 arkivenhed)

Indhold: 16 breve.

Daginstitutionernes Landsorganisation 10.464

Stiftet 1926.

1936-1949 (1 arkivenhed)

Indhold: ’’Gæstebog” 1946, 1949. Henvendelse til regeringen 
1936.

Dagvagternes Ligkasse
Se Begravelsesselskabet af 2. Januar 1771.

Dampskibsselskabet Øresund 10.292

Stiftet 1900.

1900-1946 (31 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1900-43. Direktørens kopibøger 
1907-28. Regnskaber m.m. 1900-46.

Danish Association in New Zealand 10.196

Stiftet 1940 til støtte for Danmark under 2. verdenskrig.
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1940-1946 (2 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1943-45. Korrespondance 1942-46.
Medlemsfortegnelse m.m.

The Danish Council for India
Se Association of Free Danes in India.

Danish Information Office of Friends 10.186 
of Danmark

Tidligere American Friends of Danish Freedom and Democracy.
Se også Casper H. W. Hasselriis’ privatarkiv.

1942-45 (6 arkivenheder)

Indhold: Meddelelser m.m.

Danish Merchant Navy Officers’ Association, 
British Section
Se Sammensluttede Danske Skibsofficerers Foreninger i New
castle.

Danmark ’92 10.581

Kampagne mod den økonomisk-monetære og politiske union 
ved EU-afstemningen 2. juni 1992.

1991-1992 (3 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1991-92. Korrespondance og sager.
Mødereferater. Regnskaber og medlemsfortegnelser.
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Danmark Logen 10.420

Jødisk broderloge og hjælpeorganisation. Stiftet 1912 som B’nei 
B’rith (Sønner af Pagten) Loge under Den Internationale B’nei 
B’rith Loge (oprettet 1843). Formål: Velgørenhed, broderkærlig- 
hed og endrægtighed. Se også Skandinavisk Logeråd.

1912-1994 (158 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1939-78. Kopibøger 1914-20. Sager 
1912-78. Regnskaber 1912-84. Andet.

Danmarks Basketball Forbund 10.469

Oprettet 1947.

1953-1992 (113 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1954-88. Diverse sager 1960-92. Data 
og statistik 1956-89. Udvalg 1952-78. Publikationer 1958-92.

Danmarks Filmamatører 10.583

1957-1992 (3 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1968-84. Sager 1957-83.

Danmarks Folkelige Broderier
Se Ellen Villemoes Andersens privatarkiv.

Danmarks Internationale Studenterkomite 10.027

Stiftet 1948.

1930-65 (122 arkivenheder)

5
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Basketball blev opfundet i USA 1891, men kom først til Danmark efter 2. Verdens
krig. Danmarks Basketball Forbund blev optaget som specialforbund under DIF 
1950, og det første officielle DM blev afholdt i 1958. 11993 havde DBBF190 klub
ber og ca. 16000 medlemmer. Foto i Danmarks Basketball Forbunds arkiv.
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Indhold: Protokoller og sager vedrørende udveksling og samar
bejde med udenlandske studenterorganisationer, avisudklip m.m.

Danmarks Juristforbund 10.498

Stiftet 1919.

1933-1976 (92 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1933-68. Mødereferater 1960- 
68. Regnskaber 1969-75. Korrespondance 1953-71.

Danmarks Jurist- og Økonomforbund 10.491

Se også Danmarks Juristforbund, Danske Økonomers Forbund, 
Juristforbundets Forlag, Juristforbundets Pensionskasse og Dan
ske Økonomers Pensionskasse.

1952-1993 (2478 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1971-80. Journalsager 1952-86. Kopi
bøger 1972-93. Udvalg og underorganisationer 1972-80.

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 10.544

1906-1990 (72 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1920-88. Korrespondance 1923-86. 
Regnskaber 1913-87. Programmer, studiekredse 1913-87. Foto
albums, scrapbøger 1927-86. Publikationer 1912-76.

Danmarks Kristelige Studenterforbund
Se Studenterhjemmet.

5*
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Danmarks Kristne Studenterbevægelse 10.419

Stiftet 1935 som Danmarks Kristelige Studenterbevægelse. Si
den 1971 Danmarks Kristne Studenterbevægelse.

1944-1980 (36 arkivenheder)

Indhold: Mødeprotokoller 1952-74. Regnskaber 1944-77. Kor
respondance 1944-73. Andet.

Danmarks Lærerforening 10.523

1945 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol for den nordjyske udrensnings
kommission. Protokoller for undersøgelseskommissioner.

Danmarks Nationale Good-Templar Orden 10.563

Afholdsbevægelse.

1895-1969 (13 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1895-1969. Regnskaber 1903-52.

Danmarks Naturffedningsforening 10.342

1911-1968 (24 arkivenheder)

Indhold: Medlems- og forhandlingsprotokoller 1911-58. Korres
pondance 1937-68. Regnskabsprotokoller 1913-51. Scrapbøger 
1911-44.

Danmarks Naturvidenskabelige Samfund 10.662

1911-1993 (9 arkivenheder)
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Indhold: Forhandlingsprotokol. Præsidiemøder 1970-91. Kor
respondance 1964-87. Arrangementer 1969-91. Medlemmer.

Danmarks Radio Union
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Danmarks Realskoleforening 10.041

1901-1943 (18 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1901-38. Korrespondance 
1908-40. Diverse sager 1931-43.

Danmarks Retsforbund 11.001

Stiftet 1919. Tidligere Retsstatspartiet.

1919-1989 (273 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1944-89. Korrespondance 
1919-88. Vedtægter og program 1919-77. Udvalg 1946-76. Lov
forslag og betænkninger 1973-82. Regnskaber 1927-80. Med
lemsprotokoller 1947-81. Fotografier m.m. 1923-81.

Danmarks Retsforbunds Ungdom 10.591

1924-1987 (16 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1975-84. Korrespondance 1966-85.

Danmarks Riges Historie 10.119

1889-1907 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlinger vedrørende værket, Danmarks Riges Hi
storie, rundskrivelser fra Kr. Erslev 1889-1904 samt breve.
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Danmarks-Samfundet 10.118

Stiftet 1908 med det formål at styrke det danske folks fædre
landssind.

1918-1930 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskabsprotokol.

Danmarks Skolelederforening 10.611

1927-1980 (55 arkivenheder)

Indhold: Diverse 1927-45. Viceskoleinspektørforeningen 1939- 
62. Korrespondance 1949-80. Referater af årsmøder, repræsen
tantskabs- og udvalgsmøder 1972-78,

Dansk Aften- og Ungdomsskoleforening
Se Landsforbundet af Voksen- og Ungdomsundervisere.

Dansk Amatør Bokse Union 10.363

Stiftet 1915.

1918-1977 (77 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1918-41. Mødereferater 1933- 
71. Korrespondance 1959-73. Regnskaber 1951-73. Fotografier.

Dansk Amatørorkester Samvirke 10.533

Tidligere Danske Amatørsymfoniorkestres Samvirke.

1949-1994 (111 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1953-93. Emneordnede sager 1950- 
94. Regnskaber 1950-91. Lydbånd.
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Dansk Antijødisk Liga (NSAP) 10.192

NSAP (National Socialistisk Arbejder Parti) var en mindre 
nazistisk organisation ledet af Aage H. Andersen, som speciali
serede sig i antisemitisme og udgav tidsskriftet ’’Kamptegnet”. 
1932-1945 (49 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1934-44. Medlemsfortegnelser 1938- 
45. Propagandamateriale 1938-41. Manuskripter til artikler og 
taler 1935-44. Hovedbog 1938-41. Tryksager samt 37 pakker 
avisudklip.

Dansk Atletik Forbund 10.401

Stiftet 1907.

1900-1937 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter 1907-26. Breve 1903-05.

Dansk Barneplejeråd 10.630

1975 ændret navn til Småbømspædagogisk Råd, se også dette.

1940-1991 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1949-66. Korrespondance 
1953-73. Publikationer 1940-91.

Dansk Basketball Forbund
Se Danmarks Basketball Forbund.

Dansk Boldspil Union 10.519

1880-1972 (130 arkivenheder)
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Indhold: Styrelsessager 1880-1972. Journalsager 1949-71. 
Regnskaber 1919-72. Tryksager 1928-59.

Dansk Børnehjemsforening 10.460

Stiftet 1901 som afløser for Udvalget for Danmarks Børnehjem. 
Foreningen blev i 1988 sammenlagt med Børneinstitutionsfor
eningen af 1916.

1870-1992 (22 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1901-71. Vedtægter 1901-73. 
Korrespondance 1918-84. Medlemsprotokoller 1901-77. Foto
grafier, andet.

Dansk Cyklist Forbund 10.645

1892-1990 (44 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1905-77. Korrespondance 1892-1984. 
Publikationer 1906-90. Scrapbøger 1960-90.

Dansk Ekspeditionsfond 10.541

Dansk Ekspeditionsfond oprettedes med det formål at vække in
teresse blandt alle danske for at støtte videnskabelige ekspedi
tioner, bl.a. Galathea-eskpeditionen, Dansk Peary Land-ekspe
ditionen, ekspeditionen til Centralasien.

De første egentlige børnehjem i Danmark blev grundlagt i 1830erne, men først efter 
1864 begyndte forståelsen for behovet for børnehjem at bryde igennem, og hjem
mene blev i stigende grad adskilt fra opdragelsesanstalter for vanartede børn. Disse 
første private initiativer blev i 1905 en del af børneloven. Herefter kunne statsaner
kendte børnehjem, som var kontrolleret og godkendt af Overinspektionen for Op
dragelsesanstalterne, få statstilskud til drift. Børnene blev udskrevet fra børnehjem, 
når de var blevet konfirmeret. Foto i Dansk Børnehjemsforenings arkiv.
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Ved Udskrivning fra Børnehjem
i 14-Aars Alderen, maa der i H- til Overinspektionens 

Cirkulære af 24/3. 1930, medgives Pigerne/ følgende Udstyr

til et samlet Beløb af Kr. Øre

der er udskrevet den har faael:
Værdi
Kr. Øre

l Konfirmationskjole 
l ulden Kjole . • 

34. til 3 Bomuldskjoler

' 2 
2

2
3

Frakke . • • 
Underkjoler . 
Bomuldsforklæder 
Kitler . . ■ • 
Voksdugsforklæde 
hvide Forklæder
Natkjoler..........................y?«- • \ .' , '.y.9a
Stk. Linned, 5 Par Benklæder, 2 Hofteholdere5 S...- —.... ..... - __

4 Par Strømper • •
eller flere Lommetørklæder .6
a 2 
Par 
Par 
Par 
Par 
Par

/o

9

71

8f

fo

Gå
2$

a 
33 
20 
3f

fon

6

Spadseresko 
Hjemmsko 
Galoscher 
Træsko, hvor det behøves . .

l Æske med Syrekvisitter (Saks m. m ) 
Tandbørste....................... 
Haarbørste .....
Kam....................................
Neglebørste.......................
Spejl....................................
Vaskeklude.......................
10 Bind med Linnedbaand 
Klædebørste ■ 
Skobørste 
En Kommode
Salmebog..............................1
Bibel eller Nye Testamente/

Modtaget d. $ $

4 n



IA Private institutioners arkiver 

1947-1951 (1 arkivenhed)

Indhold: Fundats 1947. Forhandlingsprotokol 1948. Møderefe
rater 1948-51. Korrespondance m.m. 1947-51.

Dansk Ethioper Mission 10.310

Stiftet 1948.

1948-1993 (135 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1948-93. Korrespondance 1950-92. Be
styrelsesskrivelser 1972-90. Samarbejdspartnere i Afrika 1973- 
92. Regnskaber m.m. 1951-71. Missionærer 1951-92. Bestyrel
sesmedlemmer 1953-92.

Dansk Farmaceutforening 10.123

Stiftet 1873.

1914-1915 (2 arkivenheder)

Indhold: Materiale til Farmaceutisk Stat 1915. Oplysninger om 
ledige apoteker 1914-15.

Dansk Forenet Sudan Mission
Se Sudanmissionen.

Dansk Forening for Arbejdsbeskyttelse
Se Socialpolitisk Forening.

Dansk Forening for Lystsejlads
Se Kongelig Dansk Yachtklub.
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Dansk Forening for Social Forsikring og Forsorg
Se Socialpolitisk Forening.

Dansk Forening for Social Oplysning -
Det Sociale Sekretariat
Se Socialpolitisk Forening.

Dansk Forening for Socialpolitik
Se Socialpolitisk Forening.

Dansk Forretningsførerforening 10.461

Landsklub for forretningsførere ved anerkendte sygekasser, som 
er medlem af Handels- og Kontormedhjælperforbundet. Oprettet 
1945, ophørt 1948 ved oprettelse af Foreningen af Sygekasse
forretningsførere (se denne).

1945-1948 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1945-48.

Dansk Forsorgsselskab 10.303

1885-91 Landssammenslutningen af private Fængselsforsorgs
selskaber. 1891-1933 De Danske Fængselsselskabers Fælles
bestyrelse. 1933-41 De Danske Fængselsselskabers Samvirke. 
1941-51 Fængselshjælpen og de Danske Fængselsselskabers 
Samvirke, Dansk Værne- og Tilsynsselskab. 1951-72 Dansk 
Forsogsselskab. Kriminalforsorgen under Fængselsvæsenet 
1972-

1885-1968 (388 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1885-1960. Kopibøger 1897- 
1926. Regnskaberi 895-1959. Besøgsprotokoller1959-61. Klient-
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sager 1945-68. Statistikker m.m. fra: De Danske Fængselssel
skabers Fællesbestyrelse, Fængselshjælpen, Kontorassistancen, 
Dansk Værneselskab, De Danske Fængselsselskabers Samvirke 
og Dansk Forsorgsselskab.

Dansk-Fransk Selskab for Forskning og 10.624 
Udvikling (Association Franco-Danoise pour la 
Recherche et le Développement)

1973-1991 (6 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1976-86. Mødereferater 1978-86.

Dansk Freds- og Folkeforbundsforening
Se Danske FN-forening, Den

Dansk Fredsforening
Se Danske FN-forening, Den

Dansk Fredskonference
Se Villum Hansens privatarkiv.

Dansk Fægteforbund

Stiftet 1907.

1907-1976 (16 arkivenheder)

10.394

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1907-39. Mødereferater 1907- 
76. Vedtægter 1907-16. Korrespondance 1907-69. Regnskaber 
1907-32.
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Dansk Genealogisk Institut 10.132

Dansk Genealogisk Institut var en privatejet virksomhed, som i 
kommercielt øjemed udførte genealogiske undersøgelser. Insti
tuttet stiftedes 1909 ved sammenslutning af Personalhistorisk 
Bureau 1900-09 og Dansk Genealogisk Bureau.

1909-1926 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondance m.m.

Dansk Golf Union 10.535

1931-1989 (40 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1931-88. Udvalg 1974-88. Lokalklub
ber 1932-89. Turneringer 1955-88.

Dansk Historisk Fællesfond 10.138

Stiftet 1944.

1944-1982 (6 arkivenheder)

Indhold: Akter vedrørende indsamlingen 1944-45. Forhand
lingsprotokol 1944-82. Korrespondance 1944-60. Regnskabssa
ger 1944-81.

Dansk Historisk Fællesforening 10.191

Stiftet 1909.

1909-1974 (59 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, regnskaber, bestyrelsesprotokoller, 
materiale vedrørende tidsskriftet ’’Fortid og Nutid” og andre 
publikationer 1909-66.
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Dansk Hjælpeambulance-komité 10.050
1919-1920 (2 arkivenheder)

Indhold: Materiale vedrørende Valdemar Sejrambulancen i Est
land og Den Danske Ambulance i Polen 1919-20.

Dansk Hygiejnisk (Læge-) Selskab 10.299

1917-1948 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1921-31. Medlemsliste 1918-31. 
Kassebog 1918-48. Korrespondance 1917-21. Korrespondance 
1945.

Dansk Idrætsforbund 10.366

Stiftet 1896.

1896-1983 (196 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1892-1956. Mødereferater 
1941-45. Korrespondance 1892-1949. Regnskaber 1909-50.

Dansk Ingeniørforening 10.557

Stiftet 1892.1 1995 sammenlagt med Ingeniørsammenslutningen 
under navnet Ingeniørforeningen i Danmark.

1892-1994 (2329 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber, mødereferater, diverse sager, internationalt 
samarbejde, normer og forskrifter, medlemmer, publikationer 
m.m.

Dansk-Islandsk Samfund 10.090

Stiftet 1916.



Otto Lington and his Lingtonians. Otto Lington var en af dansk jazzmusiks pione
rer. 11927 rejste han til London og Berlin og spillede i forskellige orkestre. To år se
nere arrangerede han sammen med en række af de bedste københavnske musikere 
en skelsættende koncert i Odd Fellow Palæet, der kom til at danne forbillede for 
andre store orkestre i Danmark. Senere stod Lington bl.a. i spidsen for et orkester, 
som udelukkende bestod af blinde musikere. Foto i Dansk Jazzmusikforenings arkiv.

1916-1955 (19 arkivenheder)

Indhold: Medlemsprotokoller 1916-41. Korrespondance 1919- 
45. Regnskaber 1916-55. Forhandlingsprotokol 1916-41.

Dansk Jazzmusikforening 10.142

1931-1937 (5 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1933-34. Regnskaber 1931-37. Med
lemsprotokol 1931-37. Korrespondance m.m. 1931-37.



80 Private institutioners arkiver

Dansk Jembanelægeforening 10.147

Tidligere Den Sjællandske Jembanelægeforening (1892-1921), 
Den Sjællandsk-Falsterske Jernbanelægeforening (1921- 
1951)og Jydsk-Fynsk Jembanelægeforening (1946(?)-1953).

1892-1973 (6 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1892-1953. Vedtægter 1951- 
64. Mødereferater 1957-73. Regnskaber 1957-73.

Dansk Journalistforening i Sverige 10.217

1943-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsfortegnelse. Regnskaber. Breve. Foredrag

Dansk Kano og Kajak Forbund 10.389

Stiftet 1921.

1928-1989 (109 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1946-65. Mødereferater 1947- 
79. Korrespondance 1930-82. Regnskaber 1930-79. Fotografier, 
andet.

Dansk Kirke i Udlandet 10.053

Stiftet 1919.

1919-1952 (55 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1921-51. Protokoller 1919-52. Materi
ale vedrørende organisationens publikationer.
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Dansk Kirkemission i Arabien 10.405

Tidligere Udvalget for Høyers og Hustrus Mission. Stiftet 1901.

1897-1944 (35 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber 1904-28. Korrespondance 1900-40. Kopi
bøger 1900-1953.

Dansk Kontaktlinseselskab 10.620

Tidligere Kontaktlinseforeningen.

1978-1982 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter 1978. Korrespondance. Reklamer.

Dansk Kultursamfund 10.176

Forening til støtte for danskheden i Nordslesvig. I arkivet indgår 
regnskabsbøger fra Sønderjydsk Oplysningsforbund 1891-1910 
og Sønderjydsk Højskoleforbund 1893-1910.

1891-1929, 1938-1956 (2 arkivenheder)

Indhold: Dansk Kultursamfunds Historiske Udvalg 1938-56. 
Korrespondance 1910-13. Regnskaber 1891-1929.

Dansk Kvindeforening til Dyrenes Beskyttelse
Se Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Danmark.

Dansk Kvindesamfund 10.153

1871-1914 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1871-1913.
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Dansk Ligbrændingsforening 10.034

Stiftet 1881.

1881-1936 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1881-1936. Diverse sager 
1881-1910.

Dansk Livredningsforbund
Se Dansk Svømme- og Livredningsforbund.

Dansk Lytter- og Fjernseerforening 10.252

Stiftet 1922 som Dansk Radioklub, 1926 sammensluttet med 
Danmarks Radio Union under navnet Lytterforeningen, fra 1929 
De Upolitiske Danske Radioklubber, fra 1946 Almindelig Dansk 
Lytterforening, fra 1952 Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

1922-1967 (8 arkivenheder).

Indhold: Love og vedtægter 1935-67. Mødereferater 1946-65. 
Styrelsessager 1955-67. Korrespondance 1924-28. Emneord
nede sager 1922-28. Dansk Radioklubs Radiofond for Blinde og 
Vanføre 1928-32. Tryksager.

Dansk Medie Index 10.590

Oprettet 1977 som Dansk Medie Komite, fra 1993 Dansk Medie 
Index; udfører analyser for presse, TV og radio.

1966-1993 (150 arkivenheder)

Indhold: Organisations- og styrelsessager 1967-93. Regnskaber 
1977-93. Rapporter og undersøgelser 1977-93. Kurser og diverse 
1977-93.
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Dansk Missionsråd 10.228

Stiftet 1912.

1912-1983 (146 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1912-78. Korrespondance 
1912-74. Regnskaber 1912-73. Trankebarfondet 1955-74.

Dansk Møntsamler Union 10.370

Stiftet 1971.

1970-1976 (4 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1970-75. Mødereferater 1970-75.

Dansk Naturist Forbund
Se Dansk Naturist Union.

Dansk Naturist Union 10.152

Sammenslutning 1968 af Solsport-Unionen (1952-68) og Dansk 
Naturist Forbund (1956-68), hvorfra arkivalier indgår her.

1952-1978 (7 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1956-60. Love og vedtægter 
1952-61. Mødereferater 1952-61, 1968-77. Korrespondance 
1968-78. Årsregnskaber 1968-77.

Dansk Officersforening 1035-011

1941-1943 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse skrivelser.

6*
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Dansk Pathanmission 10.173

Stiftet 1903. Fra 1975 integreret i Det Danske Missionsselskab. 
Se også Østerlandsmissionen.

1902-1974 (76 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1910-74. Korrespondance 1905-74. For
mandens protokol 1910-74. Regnskaber m.m. 1902-78.

Dansk Politik under Forandring 1945-1985
Se Birgit Nuchel Thomsens privatarkiv.

Dansk Pressemuseum og Arkiv 10.540

Kulturhistorisk specialmuseum oprettet 1955 i København og 
1960 flyttet til Århus. 1989 sammenlagt med Danmarks Grafiske 
Museum i Odense.

Uregistreret (ca. 72 hyldemeter)

Indhold: En omfattende udklipssamling med enkelte manuskrip
ter og lignende.

Dansk Pressetjeneste (i Stockholm) 10.225

Oprettet i Stockholm 1943.

1942-1945 (21 arkivenheder)

Indhold: Emneordnet korrespondance og rapporter. Duplikerede 
udsendelser. Avisudklip m.m.

Dansk Psykiatrisk Selskab 10.551

1936-1991 (14 arkivenheder)

Indhold: Sager 1963-90. Korrespondance 1936-91.
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Dansk Radioklub
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Dansk Radioklubs Radiofond for Blinde og
Vanføre
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Dansk Radio-Hjælpefond 10.571

1930-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater 1930-45. Korrespondance, manuskrip
ter, diverse 1930-36.

Dansk Ride Forbund 10.368

Stiftet 1917 med det formål at virke gennem samarbejde mellem 
danske rideklubber til fremme af ridesporten i Danmark og at op
træde som fælles organ for medlemmerne. Rideunionen (stiftet 
1906) indgik 1919 i Dansk Ride Forbund.

1903-1996 (244 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1918-75.Repræsentantskabs-, 
hovedbestyrelses- og forretningsudvalgsmøder 1968-93. Korres
pondance 1917-93. Emneordnede sager 1918-93. Regnskaber 
1918-72.

Dansk Røde Kors 10.001
10.227

Grundlagt 1876. Se også Andreas Seidelins privatarkiv. 10.337

1876-1990 (1680 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager. Mødereferater. Udvalg og råd. Admini
stration. Lokalafdelinger. Nationale samarbejder. Internationale
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samarbejder. Korrespondance og kopibøger. Hjælpearbejde og 
andre aktiviteter. Sager fra 1. Verdenskrig vedrørende eftersøg
ning af krigsfanger. Jutlandiaekspeditionen i Korea 1950-53. 
Salix-industri 1947-50. Dansk Sundhedstjeneste i Sydslesvig 
1948-60. Eftersøgningskartoteker.

Dansk Samfund Siam 10.606

1860-1960 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1926-30. Major von Hoicks dagbog 
1892-93. Medlemsliste 1920. Traktat 1937.

Dansk Samling 11.009

Se også følgende privatarkiver: Arne Sørensen, Knud Karre, 
Paul Erik Holt og Ranumkonventet.

1946-1965 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1959-65. Opstillingslister og 
underskrifter.

Dansk Samråd for De Forenede Nationer 10.386

Stiftet 1948.

1948-1970 (4 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1966-70. Regnskaber 1965-70. Korres
pondance 1964-70. Andet.

Dansk Santalmission 10.285

Grundlagt 1867.



Ebenezer Kirke i Santhalistan (Santal Parganas) i Indien. Den første missions
station, Ebenezer, blev grundlagt i 1867 af danskeren H. P. Børresen og nordman
den L. O. Skrefsrud. I løbet af kun tre måneder lærte Skrefsrud tilstrækkeligt af san- 
talernes sprog til at kunne prædike på det. Dette og hans engagement i santalernes 
sag over for hinduistiske godsejere hjalp missionen meget. I 1881 anlagdes en 
koloni for kristne santaler i Assam. Foto i Dansk Santalmissions arkiv.

1870-1975 (263 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1879-1988. Korrespondance 
1923-89. Regnskaber 1917-90. Publikationer 1973-89. Diverse 
sager, bl.a. materiale vedrørende enkelte missionærer og møder.

Dansk Sejlunion
Se Kongelig Dansk Yachtklub.

Dansk Selskab for Oldtids- og 
Middelalderforskning

10.534

1933-1974 (11 arkivenheder)
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Indhold: Styrelsessager 1934-72. Korrespondance 1934-64.
Regnskaber 1934-68.

Dansk Selskab for Sundhedsuddannelserne 10.550

1979-1990 (7 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1979-89. Korrespondance 1979-89.
Medlemslister 1979-89. Tryksager 1979-90.

Dansk Selskab til Videnskabelig 10.099
Alkoholforskning

1914-57 (1 arkivenhed)

Indhold: Udsendelser til medlemmerne. Korrespondance. Regn
skabsbog og -bilag.

Dansk Skovforening 10.516

1888-1960 (161 arkivenheder)

Indhold: Styrende organer. Korrespondance og sager. Regnska
ber. Medlemmer. Udvalgsarkiver. Andet.

Dansk Slægtsforskning (Erling Veile) 
Slægtshistoriske registre, manuskripter og publikationer 1948- 
84. Se Håndskriftsamlingen, Ny række 1998/3.

Dansk-Svensk Flygningetjeneste 10.093

1941-1960 (14 arkivenheder)
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Indhold: Passagerlister 1943-45. Korrespondance 1942-60.
Regnskaber for illegale pengeoverførsler m.m. 1944.

Dansk-Svensk Hjælpetjeneste
Se Verner Gybergs, Verner Jensens og Ebbe Muncks privatarki
ver.

Dansk Svømme- og Livredningsforbund 10.367

Stiftet 1907.

1907-1978 (13 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1907-08. Mødereferater 1947- 
78. Korrespondance 1938-78. Regnskaber 1938-47. Vedtægter 
1965-75. Fotografier, andet.

Dansk Sygehus Selskab
Se Centralarkiv for Danske Sygehuse.

Dansk Sømandskirke i Fremmede Havne 10.271

Foreningen stiftedes i 1867 som Foreningen til Evangeliets For
kyndelse for Skandinaviske Sømænd i Fremmede Havne. Ved 
hjælp af midler fra indsamlinger oprettedes stationer i en række 
store udenlandske havne, bl.a. New York, Rotterdam, London, 
Yokohama og Newcastle.

1876-1985 (527 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1945-85. Regnskaber 1892-1985. 
Publikationer 1894-1980.
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Dansk Terrainsport Forbund 10.378

Stiftet 1941.

1942-1981 (9 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1942-53. Korrespondance 1942-53. Regn
skaber 1947-80. Andet.

Dansk Tonekunstner-Forening 10.076

Stiftet 1903.

1903-1978 (14 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1903-71. Medlemslister 1903- 
08. Kontingentbøger 1904-19. Hovedbog 1903-17.

Dansk-Tysk Forening 10.453

Stiftet 1940, ophørt 1943.

1940-1943 (11 arkivenheder)

Indhold: Medlemsfortegnelser. Joumalsager.

Dansk Uddannelsespolitisk Forening 10.562

Tidligere Dansk Uddannelsespolitisk Selskab.

1983-1988 (4 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1983-88. Mødereferater 1983-88. Med
lemsblade 1986-88.
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Dansk Udenrigspolitisk Institut 10.613

1967-1995 (33 arkivenheder)

Indhold: Styrelsen 1967-95. Ansøgninger 1967-94. Publikatio
ner 1969-91. Korrespondance 1967-94.

Dansk Underofficersforening af 1939 1035-012

Fra 1966 Sergentgruppens Fællesorganisation.

1939-1976(1989) (84 arkivenheder)

Indhold-. Ind- og udgående skrivelser. Sagligt ordnede sager. Mø
deprotokoller. Lokalafdelingers arkivalier.

Dansk-Ungarsk Selskab 10.296

1934-1939 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1934-39.

Dansk Ungdoms Fællesråd 10.022

Stiftet 1940.

1947-1988 (530 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Korrespondance og materiale ved
rørende publikationer, udvalg, konferencer m.m. Informations- 
og kursusvirksomhed. Samarbejde med andre danske og interna
tionale organisationer.

Dansk Ungdomssamvirke 10.208

Stiftet 1940, opløst 1946.
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1940-1961 (8 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1940-43. Korrespondance 1940-46. 
Regnskaber. Duplikerede meddelelser. Avisudklip. Propaganda
materiale og andre tryksager fra hovedkontor og lokalafdelinger.

Dansk Vestindisk Selskab 10.609

1880-1978 (7 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1922-77. Medlemskartoteker. Publi
kationer og Fotografier.

Dansk Værneselskab
Se Dansk Forsorgsselskab.

Det Danske Advokatsamfund 10.348

Indtil 1958 Det Danske Sagførersamfund. Oprettet i henhold til 
retsplejeloven af 1916.

1917-1988 (4672 arkivenheder)

Indhold: Advokatrådets protokoller 1919-79. Advokatnævnets 
protokoller 1933-79. Regnskaber 1920-72. Fonde og legater 
1920-83. Journalsager 1929-79. Kredssager 1920-88. A-sager 
1950-88.

De Danske Armeniervenner 10.158

1919-1949 (10 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller 1919-49. Diverse sager. Oplys
ninger om børn, som foreningen har hjulpet.
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on Oi ^ord. ^acunyaan erne

Direktør Torben Rists fotografier fra den Vestindiske Sukkerfabrik. St. Croix, 1916. 
Foto i Dansk Vestindisk Selskabs arkiv.

Det Danske Bibelselskab 10.112

Oprettet 1814. Senere aflevering af arkivalier til Det Kongelige 
Bibliotek.
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1815-1873 (3 arkivenheder)

Indhold'. Korrespondanceprotokoller 1815-67. Korrespondance 
1864-72. Sager vedr. filialer, Blindebiblen, Grønland 1852-70. 
Regnskaber 1815-73.

Den Danske Dommerforening 10.122

Tidligere By- og Herredsdommerforeningen. Stiftet 1900.

1900-1939 (11 arkivenheder)

Indhold: Journalsager og anden korrespondance 1900-39.

Den Danske FN-Forening 10.382

Tidligere navne: Foreningen til Danmarks Neutralisering, Dansk 
Fredsforening, Foreningen for Forenede Nationer. Se også FN- 
Forbundet.

1896-1971 (83 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1909-65. Mødereferater 1961- 
70. Korrespondance 1929-70. Regnskaber 1901-70. Publikatio
ner 1892-1969.

Den Danske Folkeforening 10.126

Stiftet 1864. Indtil januar 1865 Martsforeningen. Nationalliberal 
forening, ophævet 1872.

1864-1873 (6 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1864-72. Medlemsprotokol 
1868-72. Indkomne breve,journal 1864-73.
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Danske Folkehøjskolers U-landsarbejde
Se Højskolernes Sekretariat.

Den Danske Folkekirkes 
Mellemkirkelige Råd

10.188

1950-1990 (157 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter. Mødereferater 1954-90. Korrespondance og 
sager 1954-90. Internationale konferencer 1961-89. Regnskabs
bilag. Publikationer, informationsmateriale m.m.

De Danske Folke-Musikskoler 10.362

Stiftet 1937.

1946-1979 (16 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1968-79. Korrespondance 1946-78.
Regnskaber 1946-71.

Den Danske Forening i Sodertålje 10.215

Forening af flygtninge.

1944-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Medlemsprotokol. Korrespon
dance. Regnskab.

Danske Fængselsselskabers Fællesbestyrelse
Se Dansk Forsorgsselskab.
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Danske Godser og Herregårde 10.273

Stiftet 1843 som Godsejerforeningen. 1921-1998 Foreningen af 
Skov- og Landejendomsbesiddere i Danmark / Godsejerforenin
gen. Arkivet omfatter også arkivalier fra Maj oratsforeningen og 
Majoratsudvalget.

1843-1979 (111 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1843-1954. Mødereferater 
1930-78. Korrespondance. Regnskaber. Medlemmer 1867-1982. 
Diverse sager 1909-80.

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 10.569

1971-1973 (3 arkivenheder)

Indhold: Materiale fra landsmøderne 1971-73.

Den Danske Henry George Forening 10.288

Foreningen blev stiftet 1902 for at fremme den amerikanske so
cialøkonom Henry Georges ideer, d.v.s. gennemførelse af fuld 
grundskyld, indførelse af frihandel og afskaffelse af skat på ar- 
bejdsskabte indtægter.

1902-1940 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1902-24. Korrespondance 
1903-40. Medlemsfortegnelser 1903-32. Regnskaber 1909-38.

Den Danske Historiske Forening 10.137

Stiftet 1839.

1839-1964 (18 arkivenheder)
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11919 var der i Danmark 1335 landbrug på over 120 ha. 11959 var antallet faldet 
til 861, men industrialiseringen af erhvervet og de deraf følgende sammenlægnin
ger har siden mere end tredoblet dette antal. Foto i Danske Godser og Herregårdes 
arkiv.

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1839-1919. Korrespondance 
1878-1962. Regnskaber 1931-34.

Danske Hjemmeværnsforeninger
Se Hovedbestyrelsen for Danske Hjemmeværnsforeninger.

De Danske Husmoderforeninger

Stiftet 1920.

1920-1979 (153 arkivenheder)

10.358

7
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Indhold: Forhandlingsprotokoller 1920-56. Mødereferater 1945- 
67. Korrespondance 1921-77. Regnskaber 1921-73. Fotografier.

Den Danske Klub af 1944 10.212

Dansk flygtningeorganisation i Malmø og Lund 1944-45.

1944-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Mødereferater 1945. Indmeldel
ser. Medlemsfortegnelse. Korrespondance.

Den Danske Komite for Fælles Nordisk 10.082
Udforskning af Russiske Statsarkiver

1928-1937 (8 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Registratur over det russiske ge
sandtskabsarkiv 1930. Rapporter 1929-30.

Den Danske Komite for Historikernes 10.136
Internationale Samarbejde

1926-1950 (9 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1926-39. Sager vedrørende internatio
nale historikermøder.

Danske Kvinders Adresse til Ruslands 10.101
Kejser

1899 (1 arkivenhed)

Indhold: Indsamling af underskrifter i anledning af kejser Niko
laj 2. s indbydelse til en international fredskongres i 1899.



Private institutioners arkiver 99

Danske Kvinders Nationalråd 10.352

Stiftet 1899.

1902-1983 (86 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1930-71. Korrespondance m.m. 1931- 
75. Regnskaber 1920-73. Diverse.

Danske Kvinders Slesvigske Forening 10.507

Stiftet 1921.

1944-1984 (9 arkivenheder)

Indhold: Årsberetninger 1947-72. Møder 1950-83. Korrespon
dance 1958-81. Legatansøgninger 1954-83. Bidragsprotokol 
1944-70. Scrapbog. Andet.

Den Danske Købstadforening 10.314

Nedlagt 1969.

1879-1969 (ca. 407 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Kopibøger. Journaler. Regn
skaber. Kartotek med købstædemes personale og lønningsfor
hold 1920. Diverse sager.

Den Danske Landsindsamling til Hjælp for
Nødlidende Spanske Kvinder og Børn
Se Komiteen for Den Danske Indsamling til Hjælp for Nødli
dende Spanske Kvinder og Børn.

7*
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Den Danske Litterære Grønlands 
Ekspedition

1903 (1 arkivenhed)

Indhold: Antropologiske målinger, Kap York 1903.

Danske Læreres Missionsforening
Se Lærernes Missions Forening.

Danske Maskinmestres Forening i
Newcastle

1943 (1 arkivenhed)

Indhold: Kladdeprotokol for bestyrelsesmøder.

Danske Militærlægers Organisation

1952-1974 (6 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser.

Det Danske Missionsforbund

Stiftet 1888.

1889-1995 (75 arkivenheder)

10.263

10.221

1035-013

10.530

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1888-1988. Regnskaber 1899- 
1988. Missionsvirksomhed og menighedsarbejde 1919-95.
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Det Danske Missionsselskab 10.162

Stiftet 1821. Trykt arkivregistratur vedr. 1821 til ca. 1970: C. 
Rise Hansen: Det danske Missionsselskab. Privatarkiv nr. 
10.162, Rigsarkivet 1987.

1821-1982 (808 arkivenheder)

Indhold: Kort og tegninger. Kopibøger 1822-1920. Forhand
lingsprotokoller 1821-1954. Korrespondance 1822-1980. Mis
sionsmarkerne 1822-1982. Hjemsendte lokalarkiver 1894-1965. 
Regnskaber 1870-1980. Manuskripter. Fonde og legater. Per
sonsager.

Det Danske Pigespejderkorps
Se Danske Spejderkorps, Det

Danske Privatbaners Fællesrepræsentation 10.005

Stiftet 1906.

1903-1933 (5 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1906-22. Diverse sager 1903-33.

Den Danske Præsteforening 10.040

Stiftet 1896.

1897-1977 (105 arkivenheder)

Indhold: Protokoller 1897-1977. Korrespondance 1945-68. Jour
nalsager 1968-75. Diverse sager 1923-62. Præsteforeningens 
blad 1925-49. Medlemssager.
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Danske Radioklubbers Fællesråd
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Den Danske Rigsdag 1849-1949 10.120

Det af Rigsdagens præsidium nedsatte fire-mandsudvalg samt 
redaktionsudvalget for udgivelsen af jubilæumsværk i 1949.

1942-1953 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol for fire-mandsudvalget vedr. 
Rigsdagens historie 1944-45. Mødereferater fra redaktionsud
valget, redaktørernes papirer og brevveksling med forfatterne 
1945-53. Forskellige personarkiver (Hartvig Frisch, Holger Hjel- 
holt, Fridlev Skrubbeltrang, Povl Engelstoft) 1942-50.

Det Danske Råd i London 10.194

Rådet blev stiftet 30. september 1940 af danskere i London med 
det formål at hjælpe England i krigen mod Tyskland. Blandt rå
dets aktiviteter var indsamlinger til køb af krigsmateriel og udgi
velsen afbladet ’’Frit Danmark”.

1940-45 (142 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1941-45. Mødereferater 1940- 
45. Korrespondance 1940-45. Cirkulærer, adresselister, avisud
klip m.m. fra rådet, arbejdsudvalget, sekretariatet, rekrutterings
kontoret, informationskontoret og underudvalgene.

Det Danske Sagførersamfund
Se Danske Advokatsamfund, Det

Danske Skibsofficerers Hjælpefond i 10.218 
England og Nordirland

1941-1945 (1 arkivenhed)
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Indhold: Forhandlingsprotokol 1941-45. Korrespondance 1942- 
45. Hovedbog 1943-45.

Danske Skovejeres Merhugstfond 10.042

Oprettet 1942 med det formål delvis at undgå beskatning af 
pligthugst. Nedlagt 1963.

1942-1963 (6 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance og regnskabsmateriale.

De Danske Skytte-, Gymnastik- og 10.537
Idrætsforeninger

1861-1970 (79 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1861-1945. Kopibøger 1878-1928.
Årsberetninger og diverse papirer 1862-1960.

Det Danske Spejderkorps 10.478

Stiftet 1972 ved sammenlægning af Det Danske Spejderkorps og 
Det Danske Pigespejderkorps.
1960-1994 (204 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance (alfabetisk henlagt) 1969-81. Diverse 
sager 1960-94.

Danske Statstjenestemænds Samråd 10.315

Stiftet 1919.

1919-71 (153 arkivenheder)
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Indhold: Forhandlingsprotokoller 1919-70. Kopibøger 1942-68. 
Journaler 1952-71. Joumalsager 1952-71. Regnskabsmateriale 
1942-70.

Danske Studerendes FN-Forbund 10.385

1949-1970 (10 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1965-70. Vedtægter. Regnskaber 1964- 
68. Korrespondance, andet 1949-70.

Danske Studerendes Fællesråd 10.021

1928-1990 (470 arkivenheder)

Indhold: Mødeprotokoller for præsidiet 1959-90. Udgående sa
ger og cirkulærer (over 10.000) 1957-87. Forhandlingsprotokol
ler samt diverse sager vedrørende danske studenterforhold og 
samarbejde med udenlandske studenterorganisationer 1928-90.

Danske Søfarendes Mindefond 10.607

1945-1988 (31 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1946-88. Ansøgninger om støtte 1965- 
86. Regnskaber 1945-72.

De Danske Ungdomsforeninger 10.308

1903-1955 (31 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1903-55. Korrespondance 
1923-54. Emneordnede sager 1936-54. Hovedkredsenes årsbe
retninger 1923-54.
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De Danske Våbenbrødre 10.018

Stiftet 1859. 1929-42 De Danske Vaabenbrødres Tilsynsråd. 
1943- De Danske Vaabenbrødres Mindelegat.

1859-1987 (194 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1859-1929. Journaler 1859- 
1941. Kopibøger 1863-1942. Stambøger, medlemsfortegnelse 
m.m. 1859-1939. Korrespondance 1934-87.

Den Danske WAY-nationalkomite 10.350

World Assembly of Youth, stiftet 1969.

1969-1976 (4 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1969-76. Korrespondance 1969-76.

Danske Økonomers Forening 10.499

Stiftet 1954.

1935-1972 (165 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1954-67. Korrespondance 1942-62. 
Journaler, journalsager 1953-71. Regnskaber 1964-72. Med
lemskartotek 1954-71. Andet.

Danske Økonomers Pensionskasse 10.495

Se også Juristernes og Økonomernes Pensionskasse.

1963-1972 (10 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1963-70. Brevkopier 1964-72.
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De Danskstuderende 10.321

Forening ved Københavns Universitet.

1944-1964 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1944-64. Vedtægter m.m. 1944-63.

Dronning Louises Forening for Syge- 10.032 
og Børnepleje på de Dansk-Vestindiske Øer

Stiftet 1910, nedlagt 1919. Indsamlingen til syge- og børnepleje 
på de Dansk-Vestindiske Øer begyndte 1903.

1903-1919 (15 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1906-19. Medlemsprotokol 1910-16.
Kassebøger 1903-19. Journalsager 1906-19.

Dæksofficersforeningen
Se Foreningen Ørnen.

Døgninstitutionsforeningen 10.632

1988 sammenlagt med Dansk Bømehjemsforening.

1981-1987 (1 arkivenhed)

Indhold: Styrelsessager 1981-87.

Døvstummeforeningen af 1866 10.409

Stiftet 1866.

1886-1906 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1886-1906.
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Edouard Walthers Legat
Se Studentersamfundets Oplysningsforening.

Een Verden 10.383

1948-1970. Foreningen havde som formål på tværpolitisk grund
lag at virke for anerkendelse af nationernes gensidige afhængig
hed og fælles ansvar for den internationale udvikling og at ar
bejde for en styrkelse af FN og særorganisationerne med opret
telse af en lovgivende, en udøvende og en dømmende verdens
forbundsmyndighed som mål. Se også FN-Forbundet.

1947-1974 (27 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1948-70. Korrespondance 1947-72. 
Regnskaber 1948-70. Medlemmer 1948-70. Film, fotografier, 
lydbånd, tryksager.

Een Verdens Ungdom 10.384

1957-1970. Een Verdens ungdomsorganisation.

1957-1972 (8 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1957-70. Korrespondance 1957-69. 
Regnskaber 1959-69. Medlemsfortegnelser 1959-68. Andet.

Efterskolernes Sekretariat
Se Foreningen af Frie Ungdoms- og Efterskoler.

Ejderindsamlingen 10.023

Begyndt 1949, bestyrelse fra 1950. Tidligere Sydslesvigsk Ud
valgs Ejderindsamling.
Se også Sydslesvigsk Udvalg af 5. Maj 1945 og Lars Hansen 
Larsens privatarkiv.
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1949-1968 (23 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1949-68. Regnskaber 1949-65. Di
verse sager.

Embedslægeforeningen 10.326

1931 (1 arkivenhed)

Indhold: Indlæg til forestående revision af lov om embedslæge
væsenets ordning 1931-36.

Ergoterapeuternes 2. Internationale 10.260
Kongres, København 1958

1958 (4 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, regnskaber m.m.

Esbjerg Folkeblad
Se De Bergske Blade.

Den Europæiske Kulturfond 10.309

Danske afdeling af Fondation Européenne de la Culture.

1957-1966 (3 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, cirkulærer m.m.

Faglig Forening for Samrådet for Amtskonsulenter 
for Folkeskolen og Skolekonsulenter
Se Samrådet for Amtskonsulenter for Folkeskolen.
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Faste Vedet. Kometelevsforening 1035-014 

1919-1980 (1 arkivenhed)

Indhold: Sange. Stambog. Vandrebøger.

Fattiges Juleglæde

1876-1963 (19 arkivenheder)

10.549

Indhold: Forhandlingsprotokoller og mødereferater 1876-1961. 
Korrespondance og ansøgninger 1880-1963. Regnskaber 1890- 
1956.

FDF
Se Landsforbundet Frivilligt Drenge Forbund.

Feltartilleriunderofficerernes 1035-015
Velgørenhedsfest 1911

1911 (1 arkivenhed)

Indhold: Indkomne skrivelser. Forhandlingsprotokol. Kassebog.

Finlandshjælpen
Oprettet 1940 af Foreningen Norden og Røde Kors, se Forenin
gen Norden.

Flakkebjerg
Se Komiteen for at Grundlægge en Indretning til Moralsk For
dærvede Personer, men især Den Opvoksende Ungdoms Forbed
ring.
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Flensborg-Samfundet & Foreningen 10.117 
Danebrog

Forening til støtte for danskheden i Nordslesvig. Foreningen Da
nebrog (1865-1921) blev 1921 sammensluttet med Flensborg- 
Samfundet.

1866-1932 (11 arkivenheder)

Indhold: Medlemsliste, korrespondance, regnskaber og indberet
ninger fra sønderjyske fangelejre.

Flora Danica 10.125

Udgivet 1761-1883. Se også Partikulærkammeret nr. 26 (folio- 
registratur 105, s. 8) og Den kgl. Civilliste, Christian 9. (folio- 
registratur 114, s. 24).

1805-1912 (1 arkivenhed)

Indhold: Kongelige reskripter 1842-47. Korrespondance 1805- 
87. Udlånssager, andre sager 1818-76.

Flådens Maskinofficersforening af 1885 1035-056

1885-1949 (1 arkivenhed)

Indhold: Forslagsprotokol. Redaktionen af Tidsskrift for Flaa- 
dens Maskinmestre.

FN-Forbundet 10.566

Oprettet 1970.

1956-1990 (62 arkivenheder)
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Indhold: Diverse sager 1970-85. Lokale afdelinger og person
arkiver 1956-90.

FN-Gruppen ved Københavns Universitet
Se Danske Studerendes FN-Forbund.

FN-Gruppen ved Århus Universitet
Se Danske Studerendes FN-Forbund.

Folk og Værns Hjælpekontor 10.029

Bistand til pårørende til internerede og arresterede danske befa- 
lingsmænd 1942-45.

1942-1945 (6 arkivenheder)

Indhold: Fortegnelse over internerede og deporterede befalings- 
mænd, korrespondance med deres pårørende m.m.

Folkebevægelsen mod EF-Unionen 10.329 

1971-1973 (11 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, regnskaber vedrørende indsamlinger, 
propagandamateriale, diverse sager.

Folkebevægelsen til Afskaffelse 10.593
af Danmarks Udlandsgæld

1988-1993 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter. Korrespondance. Medlemslister. Avisudklip 
1989-93.
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Folkekirkens Missionsråd
Se Dansk Missionsråd.

Folkekirkens Nødhjælp 10.316

Stiftet 1922, rekonstrueret 1954.

1922-1992 (897 arkivenheder)

Indhold: Materiale vedrørende hjælpeaktioner i Nigeria/Biafra 
og vedrørende personale, flyverapporter, brevkopier, telexkopier, 
avisudklip m.m. Årsberetninger 1964-89. Regnskaber, korres
pondance. Katastrofearkiver 1965-89. Europaarkiv 1941-88. 
Mellemøst arkiv 1971-80. Asienarkiv 1971-85. Afrikaarkiv 
1970-89. Globalt arkiv 1973-79. Somaliaarkiv 1980-87.

Fonden af 1944 10.488

Gavepakker til koncentrationslejren Theresienstadt 1944-45.

1944-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Fortegnelser over afsendere og modtagere af gavepak
ker sendt til Theresienstadt 1944-45 (ved pastor Fritz Lerche, 
Hans Tavsens Kirke).

Fonden af 8. september 1952 10.438

Støtte til landmænd i Sydslesvig gennem Sydslesvigsk Kredit
forening. Nedlagt 1983.

1952-1983 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1952-62. Korrespondance 1952- 
83. Regnskabsoplysninger 1952-83.
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Fonden af 20. december 195 6 10.439

Stiftet 1956 for at indsamle pengemidler til støtte for Sydslesvigs 
Erhvervsfond og med henblik på at hjælpe dansksindede til selv
stændig virksomhed i deres hjemstavn inden for håndværk, han
del, småindustri og liberalt erhverv. Nedlagt 1983.

1956-1983 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1957-83. Korrespondance 
1956-83. Regnskabsoplysninger 1956-83.

Fonden, Selskabet og Sammenslutningen for 
Bygnings- og Landskabskultur
Se Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur.

Fonden til Fædrelandets Vel 10.564

Fonden Til Fædrelandets Vel blev oprettet i 1945 for at tilveje
bringe et varigt minde om Christian 10. og de mange, der i be
sættelsestiden satte livet ind for fædrelandet. Siden 1961 er fon
dens midler gået til støtte af betydningsfuld indsats til fædrelan
dets gavn. 1995 sammenlagt med Dronning Margrethe og Prins 
Henriks Fond.

1945-1995 (82 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1945-95. Korrespondance og brevkopier 
1945-95. Ansøgninger 1962-89. Regnskaber 1945-89.

Fonden til Hjælp for Døvstumme 10.502

Se også E. Nyrup Larsens kopibog i Komiteen for Landeværns
mærkets arkiv.

1925 (1 arkivenhed)

8



Blandt de mange opførelser, restaureringer og udgivelser, som Fonden til Fædre
landets Vel har støttet, kan nævnes rytterstatuen af Christian 10., Idrætshøjskolen i 
Sønderborg, en kirke i Klaksvig, Frihedsmuseet i København, de kongelige ride
stalde og det her viste monument for sønderjyske faldne i 1. Verdenskrig. Sønderjyl
land har ofte nydt godt af fonden. Foto i Fonden til Fædrelandets Vels arkiv.

Indhold: Lister over bidragydere, girokort m.m. vedrørende ind
samling forestået af rådhusforvalter ved Københavns Rådhus, E. 
Nyrop Larsen, i 1925.

Fondet til Værn for Enligt Stillede Kvinder 10.037

Tidligere Foreningen til Værn for Enligt Stillede Kvinder.

1879-1973 (45 arkivenheder)

Indhold: Besøgsprotokoller 1884-1973. Regnskaber 1887-1969.
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Forbundet af Danske Linieofficerer (FDL) 1035-052

Arkivet omfatter også Fællessekretariatet for Danske Officers
organisationer (FDO) 1965ff.

1965-1972 (6 arkivenheder)

Indhold'. Emnekort (dækker tillige FDO). Kopiskrivelser. (Sags
arkiv, se Fællesorganisationen af Officerer i Hæren).

Forbundet af Lærere ved de Højere 10.274
Læreanstalter

Centralforeningen af Lærere ved Universitetet, Den Polytekniske 
Læreanstalt, Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole og Den 
Farmaceutiske Læreanstalt 1918-48. Centralforeningen af Læ
rere ved [som ovf.] og Danmarks Tandlægehøjskole 1948-52. 
Foreningen af Professorer ved de Højere Læreanstalter 1952-57.

Se også privatarkiv nr. 8069, styrelsesmedlem Georg Pedersen 
Nørgaard, pk. nr. 109-10 (mødereferater, cirkulærer, korrespon
dance m.v. 1964-70).

1918-1963 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller 1918-63. Regnskaber 1936-59.

Det Forenede Understøttelsesselskab 10.111
Borgervennen af 1788

Stiftet 1788.

1788-91 (1 arkivenhed)

Indhold: Beretninger. Medlemsfortegnelser. Regnskaber. Love.

s*
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Foreningen 4 S 10.128

Studenter-Samfundets Sønderjyske Samfund, stiftet 1887, op
hævet 1920.

1887-1926 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsprotokoller. Korrespondance. Regnskaber.

Foreningen af 11. juli 1842 10.086
til Statsgældens Afbetaling

Lokal afdeling af Centralkomiteen for Frivillige Bidrag til Af
drag på Statsgælden (se denne).

1842-1843 (3 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Protokoller. Journalsager.

Foreningen af 16. januar 1862 10.219

Formål: At udvikle sans for og evne til i enhver diskussion at 
iagttage de regler, som dannelse foreskriver.

1862-1863 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol.

Foreningen af 18. Regiment af 1864 1035-020

1888-1939 (2 arkivenheder)

Indhold: Indkomne skrivelser. Legat for veteraner fra 1864. For
eningens historie.

Foreningen af 9. Februar 1887 1035-054

Forening for Søværnets Maskinmestre.
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1887-1893 (1 arkivenhed)

Indhold'. Foredrag og diskussioner. Meddelelser fra fremmede 
mariner.

Foreningen af 5. oktober 10.039

Stiftet for at indsamle midler til et fond til danskhedens bevarelse 
i Sønderjylland.

1898-1922 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1898-1922. Bidragskister 
m.m.

Foreningen af Administrative og Tekniske 10.666 
Tjenestemænd i Kort- og Matrikelstyrelsen 
under Boligministeriet

1987-1990 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter. Generalforsamlinger. Regnskaber.

Foreningen af Administrative Tjenestemænd 10.531 
under Undervisningsministeriet og
Ministeriet for Kulturelle Anliggender

1940-1981 (10 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1948-81. Sager 1958-71. Stillings- og 
lønforhold 1967-81.

Foreningen af Advokatfuldmægtige 10.440

Stiftet 1952.
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1952-1966 (3 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1953-66. Korrespondance 1953-66. Refera
ter 1953-66. Regnskaber 1952-64.

Foreningen af Arbejdsgivere 10.102
ved Kirkegårde i Danmark

Stiftet 1936, ophørt 1977.

1936-1977 (1 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1936-77.

Foreningen af Bymæssige Kommuner 10.320

Tidligere Fællesorganisationen af Landkommuner med Bymæs
sig Bebyggelse.

1910-1970 (148 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1915-59. Mødereferater 1934- 
71. Korrespondance 1956-70. Joumalsager 1951-70.

Foreningen af Byrådssekretærer 10.671

1940-1998 (5 arkivenheder)

Indhold'. Styrelsessager, korrespondance, regnskaber m.v.

Foreningen af Civilforsvarsinspektører ved 10.511 
Politimesterembedeme

1970-1988 (3 arkivenheder)
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Indhold: Mødereferater. Vedtægter og medlemsfortegnelser. Ind
gående og udgående skrivelser. Diverse sager.

Foreningen af De Frie Danske i Sverige 10.281

1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Love. Optagelsesbegæringer. Regnskabsbilag. Blade.

Foreningen af Ejere af Fredede Ejendomme 10.272

1956-1965 (8 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Love. Fortegnelse over medlemmer 
og ejendomme.

Foreningen af Forsvarets Civilingeniører
Se Foreningen af Ingeniører i Forsvaret.

Foreningen af Fremmede Magters Konsuler 10.257
i Danmark

1910-1920 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsfortegnelse.

Foreningen af Frie Ungdoms- og Efterskoler 10.072

1908-1968 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1912-68. Brevbøger 1908-24.
Regnskabsbøger 1908-66.
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Foreningen af Fritidshjemsledere i Danmark 10.468

1944-1950 (1 arkivenhed)

Indhold: Love. Korrespondance 1945-50. Møder 1945-49. Med
lemslister 1946-50.

Foreningen af Fritidsmedarbejdere i 10.463
Danmark

1947-1949 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1947-48. Regnskaber 1948-49.

Foreningen af Husholdningsskoler 10.465

Stiftet 1906.

1907-1958 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber 1907-56. Medlemsfortegnelser 1936-58.

Foreningen af Ingeniører i Forsvaret 1035-019

Tidligere Foreningen af Søværnets Ingeniører (1925-51), For
eningen af Forsvarets Civilingeniører (1951-63).

(1917) 1925-1972 (9 arkivenheder)
Indhold'. Fabriksafdelingsgruppen. Kommissionen vedr. Forde
ling af Boliger i Nyboder. Ind- og udgåede skrivelser. Forhand
lingsprotokoller.

Foreningen af Kunstvenner
Se Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger.



Private institutioners arkiver 121

Foreningen af Lærere ved Privatskoler i Provinsen
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Foreningen af Officerer til Frivillig 1035-078 
Vedvarende Tjeneste i Flyvevåbnet (FOFF)

Oprettet 1957, nedlagt 1986. Indeholder arkivalier 1966-74 fra 
Fællesorganisationen af Kontraktansatte Officerer i Forsvaret 
(FOKOF), hvori FOFF indgik 1966.

1957-1987 (8 arkivenheder)

Indhold-, Ind- og udgåede skrivelser. Generalforsamlingsrefera
ter. Forhandlingsprotokol. Bestyrelsesreferater. Registraturer.

Foreningen af Officerer uden for Aktiv 1035-018 
Tjeneste

1892-1974 (2 arkivenheder)

Indhold-, Ind- og udgåede skrivelser. Forhandlingsprotokol.
Mysundefester.

Foreningen af Overenskomstansatte 10.492
Jurister under Danmarks Juristforbund

1963-1971 (10 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1963-68. Bestyrelsesmøder 
1968-71.

Foreningen af Sagførerfuldmægtige 10.441

Stiftet 1937. Tidligere Sagførerforeningen af 1937.



122 Private institutioners arkiver 

1937-1955 (5 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1937-45. Korrespondance 1945-58. Regn
skaber m.m. 1950-55.

Foreningen af Skatteråd og Amtsligningsråd 10.545

1955-1990 (24 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter. Årsmøder 1969-90. Korrespondance 1955- 
90. Udvalg og arbejdsgrupper 1971-88.

Foreningen af Skov- og Landejendomsbesiddere 
i Danmark (Godsejerforeningen)
Se Danske Godser og Herregårde.

Foreningen af Skovfogedaspiranter 10.043

1929-1960 (3 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater, beretninger om foreningens arbejde, 
korrespondance, regnskaber, tryksager udsendt af foreningen 
m.m.

Foreningen af Speciallæger (FAS) 10.646

1935-72 Speciallægeorganisationemes Sammenslutning (SOS).

1972-1989 (401 arkivenheder)

Indhold: Joumalsager henlagt efter joumalnøgler vedr. 1972-77 
og 1977-89.
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Foreningen af Statsvidenskabelige og Juridiske
Kandidater under Københavns Kommune
Se Foreningen af Overenskomstansatte Jurister under Danmarks 
Juristforbund.

Foreningen af Sygekasseforretningsførere 10.462

Oprettet 1948. Se også Dansk Forretningsførerforening.
1950-1964 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance m.m. 1950-64.

Foreningen af Søværnets Ingeniører
Se Foreningen af Ingeniører i Forsvaret.

Foreningen af Tjenestemænd ved Statens 10.510
Samlinger

1920-1974 (15 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1920-74. Korrespondance 
1920-72. Diverse sager 1920-72.

Foreningen af Ungdomshjem og Ungdoms
pensioner
Se Landsforeningen af Døgninstitutioner.

Foreningen Danebrog
Se Flensborg-Samfundet & Foreningen Danebrog.

Foreningen Dannevirke 1035-010

Stiftet 1906 med det formål at bidrage til det militære mandskabs
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åndelige og legemlige udvikling gennem foredrag, idræt, under
visning, sang, soldaterhjemsarbejde, husflid m.m.

1922-1953 (1 arkivenhed)

Indhold'. Cirkulærer, skrivelser m.v.

Foreningen Dansk Samvirke 10.279

Stiftet 1919. Tidligere Foreningen De Danske Atlanterhavsøer. 
Forening for udlandsdanskere 1902-19; se ndf.

1917-1963 (188 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1917-45. Korrespondance 
1919-66. Regnskaber 1919-63. Materiale vedr. indmeldelser, 
publikationer, udstillinger m.m.

Foreningen De Danske Atlanterhavsøer 10.154

Stiftet 1902. Forening til fremme af udviklingen i Dansk Vest
indien, Grønland, Island og på Færøerne. Rekonstrueret 1919 
som Foreningen Dansk Samvirke, se ovf.

1901-1919 (38 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Medlemsprotokoller. Abonne
mentsprotokol for bladet ’’Atlanten”. Kopibøger. Journaler og 
journalsager.

Foreningen Debatkredsen af 1968
Se Viggo Thirups privatarkiv.

Foreningen Elevskolens Minde 1035-016

1866-1974 (13 arkivenheder)
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Indhold'. Mødeprotokoller. Tildeling af understøttelse. Legater. 
Manuskripter (erindringer). Medlemsblad. Regnskaber.

Foreningen Feltartilleristen 1035-017

1917-1974 (8 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser. Manuskripter (erindringer). 
Forhandlingsprotokol. Hæderstegn.

Foreningen for Folkehøjskoler 10.410

1891-1994 (111 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1891-1994. Andre styrelses
sager 1940-92. Mødereferater 1964-79. Korrespondance 1903- 
1980. Diverse sager 1930-89. Medlemskartoteker 1936-70. 
Regnskaber 1899-1966.

Foreningen for Forenede Nationer
Se Den Danske FN-Forening.

Foreningen for Højskoler og Landbrugsskoler
Se Foreningen for Folkehøjskoler.

Foreningen for Medarbejdere ved 10.473
Børnehjem

1944-1951 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1944-51. Kassebog 1944-50.

Foreningen for Opdragelseshjemmene
Se Foreningen for Skole- og Behandlingshjem.
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Foreningen for Optagelses-, Iagttagelses- 10.556 
og Lærlingehjem

1939-1964 (2 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter, korrespondance, regnskaber, medlemsfor
tegnelser.

Foreningen for Post- og Telegrafvæsenets 10.450 
Embeds- og Bestillingsmænd af 22. februar 1872

Stiftet 1872.

1872-1976 (5 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1872-1947. Regnskaber 1872- 
1976. Medlemsfortegnelser 1872-1902. Jubilæer.

Foreningen for Skandinaviske Sømandshjem 10.470 
i Fremmede Havne, Dansk Afdeling

1901-1985 (26 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1901-53. Årsberetninger 1908-75. Kor
respondance 1947-85. Love 1902-69. Regnskaber. Fotografier.

Foreningen for Skole- og Behandlingshjem 10.372

Stiftet 1905.

1905-1980 (20 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1922-52. Mødereferater 1920- 
68.Vedtægter 1928-56. Korrespondance 1908-62. Regnskaber 
1919-61.
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Foreningen for Skole-, Ungdoms- og Fredehjem 
1940-56
Se Foreningen for Skole- og Behandlingshjem.

Foreningen Frit Danmark i Frankrig 10.216

1944-1950 (1 arkivenhed)

Indhold: Beretning om foreningen m.m.

Foreningen Ingeniør-Ringen
Se Ingeniør-ringen.

Foreningen Mødres og Børns Bespisning 10.253

Oprettet 1887.

1887-1968 (56 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondance. Ansøgnings
skemaer. Bespisningslister. Regnskaber m.m.

Foreningen Norden 10.365

Oprettet 1919.

1919-1976 (551 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1927-43. Korrespondance 
1919-76. Korrespondance med lokalforeningerne 1930-74. Ud
valg. Regnskaber 1919-67. Medlemsprotokoller m.m. 1919-49.

Foreningen Sønderjyderne 10.016

1919-1920 (63 arkivenheder)
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Indhold: Nummer- og navnekartoteker. Navnelister. Breve. Ind
beretninger fra vælgerforeningens tillidsmænd og begæringer for 
stemmeberettigede i Åbenrå.

Foreningen til Beskyttelse af Videnskabeligt 10.020 
Arbejde

Stiftet 1943. Se også Georg Nørregårds privatarkiv.

1943-1960 (31 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1943-49. Journaler og jour
nalsager 1943-60. Regnskaber 1943-51. Materiale vedr. World 
Federation of Scientific Workers m.m.

Foreningen til Bygning af Sejlyachter
Se Kongelig Dansk Yachtklub.

Foreningen til Danmarks Neutralisering
Se Danske FN-Forening, Den

Foreningen til Dansk Undervisnings 10.079 
Fremme i Sydslesvig (Syvstjernen)

Oprettet 1843.

1843-1851 (2 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber 1843-47. Diverse sager 1843-48.

Foreningen til Dyrenes Beskyttelse 10.379
i Danmark

Stiftet 1875.
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1875-1977 (71 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1875-1957. Mødereferater 
1955-77. Medlemslister 1875-1974. Korrespondance 1949-77. 
Regnskaber 1951-1975. Fotografier. Dyrplagerisager 1931-66. 
Arvesager 1886-1976.

Foreningen til Hjælp for Grønlandske Børn 10.135

1945-1968 (5 arkivenheder)

Indhold: Formandsarkiv: mødereferater, korrespondance 1946- 
68. Diverse sager.

Foreningen til Opførelse af Små Kirker 10.187 
i København

Oprettet 1886.

1886-1971 (12 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1894-1971. Optegnelser og 
korrespondance 1886-1969. Sager vedr. enkelte kirker 1887- 
1961. Regnskaber 1900-68. Avisudklip m.m.

Foreningen til Oprettelse af Landbrugs- 
kolonier/-hjem for Fattige Børn
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.

Foreningen til Sindslidendes Vel
Se Karen Davidsens privatarkiv.

Foreningen til Søfartens Fremme 10.521

1856-1949 (5 arkivenheder)

9
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1

Frihavnskirken i Willemoesgade blev indviet i 1905. Foreningen til Opførelse af Små 
Kirker i København blev stiftet i 1886 af baronesse v. Ripperda, Inger Marie 
Macleod og Emilie Gøtzsche og stod bag opførelsen af Frihavnskirken, Filipskirken, 
Bethlehemskirken, Nathanaelskirken og Davidskirken. Foto i Det Kongelige Biblio
teks Billedsamling.

Indhold: Oversigt over elevantallet ved monarkiets forskellige 
navigationsskoler 1856-65. Medlemsprotokol 1885-1948. 
Kasse- og hovedbøger 1925-49.
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Foreningen til Værn for Enligt Stillede Kvinder
Se Fondet til Værn for Enligt Stillede Kvinder.

Foreningen To Løver 10.075

Sønderjysk forening fortrinsvis for studenter, oprettet 1888 for at 
støtte og udvikle danskhed i Sønderjylland samt udbrede kend
skabet til sønderjyske forhold i Kongeriget og øge fællesskabet 
mellem de adskilte dele af det danske folk. I 1995 sammenlagt 
med Sønderjysk Samfund til Sønderjysk Forening. Se også Stu
denterforeningen Heimdal.

1888-1995 (37 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1888-1979. Korrespondance 
1897-1988. Diverse sager 1894-1938. Udvalg 1907-24. Regn
skaber 1892-1938. Medlemsfortegnelser 1888-1938. Publikatio
ner og scrapbøger.

Foreningen Vidarr 10.062

Sønderjysk forening i København.

1898-1914 (1 arkivenhed)

Indhold: Protokoller for Udvalget til ordning af Sønderjydesam
menkomster 1899-1914.

Foreningen Ørnen 10.313
1035-075

Stiftet 1883. Fra 1918 Marinens Underofficersforening. Fra 
1923 Dæksofficersforeningen. Fra 1933 Foreningen Ørnen.

1869-1983 (123 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1869-1983. Korrespondance 
1885-1938. Regnskaber 1883-1983. Medlemmer 1869-1960. 
Legater. Diverse.

9*
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Foreningerne Nordens Forbund
Se Foreningen Norden.

Forplejningskorpsets Underofficers- 1035-062 
forening

1887-1913 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol.

Forsoningsforbundet 10.371

Tidligere Kristeligt Fredsforbund. Stiftet 1913.

1913-1977 (11 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1955-75. Vedtægter 1955-74. Medlems
lister 1955-74. Korrespondance 1962-77. Kassebøger 1913-76. 
Fotografier.

Forsvarsindsamlingen af 1913 1035-021 

1909-1914 (1 arkivenhed)

Indhold: Breve. Brochurer. Avisudklip om forsvarsdebatten.

Forældreforeningen 10.044

Forening stiftet 1908 for forældre til børn i de højere skoler i 
København og omegn. Foreningens formål var at varetage foræl
drenes interesser, pædagogisk såvel som økonomisk, med hen
syn til det højere skolevæsen.

1908-1919 (1 arkivenhed)
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Indhold: Forhandlingsprotokoller 1908-19. Medlemsfortegnelse. 
Kassebog 1909-19.

Fredericia Garnisons Officerers Private 1036-069
Låne- og Sparekasse

1894-1962 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Regnskaber.

Fredericia Garnisons Officersbibliotek 1035-068

1868-1953 (3 arkivenheder)

Indhold: Medlemsbog. Udlånsprotokol. Fortegnelser over bøger.
Regnskaber. Korrespondance.

Frederiksborg Amts Avis
Se Bergske Blade, De

Frederik Adolph v. Schleppegrell og 10.472
Hustrus Legat

1931-1985 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1962-85. Årsregnskaber 1981-85. 
Meddelelser fra Bikuben 1982-85.

Frederiksborg Hesteavlsforeningen 10.660

1889-1955 (15 arkivenheder)

Indhold: Medlemmer 1919-55. Kåringsprotokoller 1889-1952.
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Fredsvenners Hjælpearbejde
Se Mellemfolkeligt Samvirke.

Free Danes in Great Britain Charity Trust 10.104

Oprettet 1943 til hjælp for danske flygtninge i Storbritannien, 
opløst 1970.

1943-1970 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1943-69. Korrespondance. Regn
skaber.

Free Danes in Great Britain (Finance) Ltd. 10.437

1943-1951 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1943-51.

The Free Danes in India
Se Association of Free Danes in India.

Fregatten Jyllands Venner, Selskabet
Se Selskabet Fregatten Jyllands Venner

Fremskridtspartiet, Arbej dsarkiv 11.008

1972-1991 (1510 arkivenheder)

Indhold: Udklip, notater, korrespondance, Folketingstidende 
m.v. om diverse politiske sager, f. eks. EF, finanslove og Frem
skridtspartiets historie.
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Fremskridtspartiet, Partiarkiv 11.011

1973-1989 (56 arkivenheder)

Indhold: Landsmøder 1973-84. Hovedbestyrelsesmøder 1975- 
81. Korrespondance. Materiale i forbindelse med valg 1972-86. 
Regnskaber 1976-81. Lydbånd.

Freunde Deutscher Literatur 10.627

1924-1935 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1924-35. Medlemsfortegnelser. Di
verse.

Frie Danske i Iran
1941-1945. Se Villum Hansens privatarkiv.

Den Frie Vælgersammenslutning
Se Tværpolitisk Centrum.

Frihedsfonden 10.647

Fonden blev stiftet efter befrielsen i 1945 på foranledning af Fri
hedsrådet. Den fik sine midler ved frivillige bidrag fra befolk
ningen og støttede især børn og enker efter faldne modstands- 
kæmpere. I årene umiddelbart efter besættelsen hjalp man med 
at finansiere særligt aktive modstandskæmperes uddannelse eller 
selvstændige virksomhed.

1945-1996 (1293 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1945-96. Korrespondance 1945-96.
Journalsager 1945-96. KZ-sager. Krigssejlere. 4. Maj kollegi-
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HUSK DIN ÆRESGÆLD TIL 
FRIHEDSKAMPENS OFRE 
STØT FRIHEDSFONDEN

Foto i Frihedsfondens arkiv.

erne. Udvalg. Regnskaber 1946-90. Medlemmer. Tryksager 
1945-96.

Frihedslyst, Børnehjemmet
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.
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Frihedsrådets Lokalkomite for Sakskøbing 10.211

1945-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance vedrørende udrensningen efter besæt
telsen.

Friluftsrådet 10.412

Stiftet 1942.

1940-1993 (460 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1942-76. Regnskaber 1943-76. Korre
spondance 1951-75. Udvalg 1942-93. Sager 1950-80. Data/stati- 
stiksamlinger.

Fristaden Christiania (Holger Malmstrøm) 10.584

1972-1992 (9 arkivenheder)

Indhold: Publikationer 1975-92. Manuskripter og rapporter 
1972-91. Avisudklip 1976-91.

Fristaden Christiania (Jacob Reddersen) 10.585

1969-1992 (20 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber 1979-92. Forhandlinger med myndigheder 
1975-91. Manuskripter og rapporter 1972-91. Avisudklip 1976- 
91. Diverse.

Fristaden Christiania (Ole Krarup) 10.582

1969-1984 (14 arkivenheder)

Indhold: Retssager 1972-84. Manuskripter og rapporter.
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Fristaden Christiania (Per Løvetand Iversen) 10.575

1957-1985 (80 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1971-81. Diverse sager 1957-80. Støt 
Christiania kampagner 1974-84. Forhandlinger med myndighe
der. Publikationer. Manuskripter og rapporter. Avisudklip 1972- 
79. Lydbånd. Diverse 1971-82.

Fristaden Christiania (Poul Brandt) 10.599

(5 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Fristaden Christiania (Tine Bryld) 10.579

1971-1992 (30 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1972-91. Information, tryksager mv.

Fristaden Christiania (Willy Gregor) 10.588

1972-1992 (3 arkivenheder)

Indhold: Interne aktiviteter 1972-80. Diverse.

Frit Danmark 10.426

Frit Danmark udkom som illegalt blad fra april 1942. Efter kri
gen blev det besluttet at bladet fortsat skulle være et forum for 
drøftelse af demokratiske problemer og det fortsatte med at ud
komme frem til 1982.

1945-1981 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance m.m. 1945-81.
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Frit Danmark i Frankrig
Se Foreningen Frit Danmark i Frankrig.

Frivillig Kvindelig Ungdomstjeneste 10.345

Stiftet 1940 med det formål at give en folkelig opdragelse i na
tional og kristen ånd praktisk arbejde og fri undervisning efter 
folkehøjskolens retningslinier. Der blev oprettet lejre for unge 
piger i alderen 17-25 år med et sundt helbred og vilje til at ind
ordne sig under ungdomstjenestens principper.

1939-1953 (3 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1940-53. Beretninger om lejre 1940-43. 
Korrespondance 1939-47. Regnskaber m.m. 1940-47. Deltager
lister 1940-45.

Den Frivillige Selvbeskatning til 1035-073
Forsvarets Fremme

1882-1897 (5 arkivenheder)

Indhold'. Dagbøger. Korrespondance. Adresselister med bilag. 
Underskriftsindsamling. Diverse vedr. Det Kgl. Teater, Kongens 
Nytorv, afstemning om krig.

Den Frivillige Selvbeskatning til Fædrelandets
Forsvar
Se Nævnet for Garderhøj fortet af 1887.

Frivillige Studenters Missionsforbund
Se Studenterhjemmet.

Frivilligt Drenge Forbund (FDF)
Se Landsforbundet Frivilligt Drenge Forbund.
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Fuglebj ergkredsen - Venstres Lokalarkiver 11.018

1849-1915 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1849-1915.

Fælleskomiteen for Danmarks Hjælp til 10.175 
Belgien

1941-1951 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1941-51. Regnskaber 1941-51. Foto
grafier.

Fælleskomiteen for Polenshjælpen 10.278

1946-1950 (3 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1946-48. Korrespondance 1946-50.
Regnskaber m.m. 1946-49.

Fællesorganisationen af Kontraktansatte Officerer 
i Forsvaret (FOKOF)
Se Foreningen af Officerer til Frivillig Vedvarende Tjeneste i 
Flyvevåbnet (FOFF).

Fællesorganisationen af Kontraktansatte 1035-076 
Officerer i Hæren

1957-1986 (4 arkivenheder)

Indhold-. Ind- og udgåede skrivelser. Meddelelser til medlem
merne. Avisudklip og enkeltsager. Møde- og forhandlingsproto
kol.
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Fællesorganisationen af Landkommuner med 
Bymæssig Bebyggelse
Se Foreningen for Bymæssige Kommuner.

Fællesorganisationen af Officerer i 1035-047 
Hæren (FOH)

Stiftet 1921 som Fællesorganisationen af Officerer og Ligestil
lede af Hæren (FOL). Fra 1951 Fællesorganisationen af Office
rer i Hæren (FOH). 1972 indgået i Hovedorganisationen af Offi
cerer af A-linien (HOA).

1950-1972 (1979) (74 arkivenheder)

Indhold'. Journalsager. Emnekort (søgekartoteker). Kopiskrivel
ser.

Fællesorganisationen af Officerer 10.045
og Ligestillede af Hæren

Oprettet 1921.

1919-1946 (3 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1923-46. Korrespondance 1921-22. For
handlingsprotokoller m.m.

Fællesrepræsentationen for Danmarks 10.482 
Biografteatre
1924-1982 (150 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1925-82. Korrespondance 1924-82. Di
verse sager 1926-80. Regnskaber 1938-79. Avisudklip og publi
kationer.
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Fællesrepræsentationen for de Danske 10.105 
Foreninger og Institutioner i Hamborg

1941-1944 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1941-44.

Fællesrådet for Danske Kunstforeninger uden for
København
Se Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger.

Fællesrådet for Kristeligt Studenter- 10.435 
og Gymnasiastarbejde

Stiftet 1937.

1937-1940 (1 arkivenhed)

Indhold: Diverse regnskabsmateriale.

Fællessekretariatet for Danske Officers
organisationer (FDO)
Se Forbundet af Danske Linieofficerer (FDL).

Fællesudvalget for Historisk Forskning 10.265

1970-1971 (3 arkivenheder)

Indhold: Afleverede skemaer. Korrespondance. Materiale vedr. 
det danske historikermøde i Odense 1971.

Fællesudvalget for Huslig Uddannelse 10.481

Stiftet 1957.
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1957-1984 (33 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1978. Mødereferater 1962-77. Korrespon
dance 1972-77.

Fællesudvalget for Ædruelighedens Venner 10.542

1920-1934 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1920-34.

Fællesudvalget til Fremme af Freds- og 10.403 
Folkeforbundsarbejdet i Danmark

Stiftet 1938.

1938-1942 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance, mødereferater m.m.

Fængselshjælpen
Se Dansk Forsorgsselskab.

Fårevejle Højskole 10.261

1906-1974 (31 arkivenheder)

Indhold: Fabrikant Valdemar Olsens beretning om Fårevejle 
Højskoles historie vedlagt tryksager, kassebøger, regnskabsbi
lag, uddrag af elevforeningens vandremapper og forhandlings
protokol m.m.

Galathea-ekspeditionen
Se Komiteen for Den Danske Dybhavsekspedition.
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Garderforeningen i København 10.324

Stiftet 1885.

1885-1955 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1885-1941. Medlemsprotokol
ler 1885-1917. Kontingentbog 1885-90. Generalforsamlingsre
ferater 1922-62.

Gartnernes Hjælpeforening 10.393

Stiftet 1859.

1859-1960 (31 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1859-1935. Korrespondance 
1859-1954. Regnskaber 1859-1960. Årsberetninger 1859-1959.

Gave-Radio A/S
Se Christian Vilhelm Geralds privatarkiv.

Det Genealogiske-Biographiske Selskab 10.474

Stiftet 1839. Selskabet udgav 1840-49 tidsskriftet ’’Genealogisk 
og biografisk Archiv”.
1839-1842 (1 arkivenhed)

Indhold: Notat om kassebeholdningen 1839. Mødeindkaldelser 
og dagsorden 1841-42. Forespørgsler 1839.

Generalkrigskommissær O. T. Langes 1036-007
Legat

Legat oprettet 1809-10 til understøttelse af de af Land- og Sø
etaten i krigen kvæstede samt faldnes enker og børn.
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1811-1862 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse akter.

Generalmajor F. A. v. Schleppegrells 1036-010
Legat

1853 (1 arkivenhed)

Indhold'. Fundats.

Generalstabens Lånekasse for Officerer 1035-022 
og Ligestillede

1829-1956 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse dokumenter og korrespondance.

George C. Marshall’s Mindefond 10.417

George C. Marshall’s Mindefond (The George C. Marshall Me
morial Fund) oprettedes af det danske erhvervsliv i 1967 på ty
veårsdagen for USAs udenrigsminister, general Marshall’s tale 
på Harvard University, hvor Marshall-planen bebudedes. Fonden 
støttede unge amerikaneres studie- og uddannelsesophold i Dan
mark. Fonden modtog senere donationer fra A. P. Møllers og 
hustru Chastine McKinney Møllers Fond til Almene Formål og 
administreredes af Danmark-Amerika Fondet. Fondens virksom
hed afsluttedes i 1983.

1967-1983 (6 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1967-82. Korrespondance 1967-83.
Regnskaber 1967-83.

10
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Gigtforeningen 10.361

Tidligere Rigsforeningen til Gigtens Bekæmpelse. Stiftet 1936.

1936-1980 (211 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1936-80. Joumalsager 1946- 
80. Regnskaber 1937-68.

GN Store Nord 10.619

Det Store Nordiske Telegraf-Selskab (SNTS) oprettedes 1869 
ved fusion med forskellige ældre selskaber, The Northern Tele
graph Company, stiftet 1857, Engelsk Dansk Russisk Telegraf
selskab, Dansk Norsk Engelsk Telegrafselskab og Dansk Russisk 
Telegrafselskab; sidstnævnte selskaber stiftet 1867-68. Selskabet 
havde transatlantiske linjer og linjer gennem Rusland til Fjern
østen. I arkivet indgår samlinger af dokumenter vedr. telegrafi - 
de ældste fra 1811. Jf. Det Store Nordiske Telegraf-Selskab. 
Hovedtræk af Selskabets historie 1869-1969, Kbh. 1969. GN 
Store Nord. Fra prikker og streger til tele- og datakommunika
tion, Kbh. 1993.

(1811) 1857-1989 (1994) (1068 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1857-1989. Korrespondance 1868-1983. 
Koncessioner og aftaler 1811-1987. Projekter 1870-1987. Perso
nalefortegnelser 1869-1981. Regnskaber 1869-1987.

Godsej erforeningen
Se Danske Godser og Herregårde.

Den Grevelige Hielmstierne- 10.049
Rosencroneske Stiftelse

Oprettet 1809. Stiftelsen yder støtte til kulturelle og humanitære 
formål.
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Marcus Gerhard Rosencrone og Agnete Hielmstierne malet ca. 1790 af Jens Juel. 
Ægteparret arvede efter Henrik Hielmstierne en stor bogsamling og en betydelig 
formue, som skulle danne grundlag for et familiefldeikommis. Da parret forblev 
barnløst blev bogsamlingen skænket til Det Kongelige Bibliotek, og af formuen op
rettedes Den Grevelige Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse. Foto i Det Kongelige 
Biblioteks Billedsamling.

1724-1994 (173 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1894-1945. Indlæg til for
handlingsprotokollen 1840-1945. Journalsager 1946-71. Ansøg-

10*
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ninger 1862-1993. Regnskaber m.m. 1894-1993. Diverse mate
riale om stiftelsen, stifterne og deres familier samt om fæste
godset.

Det Grevelige Holstein-Marpaluske 10.293 
Fideicommis

1946-1972 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber, depotbeviser og diverse sager.

Grevskabet Christianssædes Successorfond 10.250

Oprettet 1929 ved greve E. Reventlows død.

1929-1983 (9 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1929-40. Regnskaber 1929-83. Mate
riale vedrørende processen 1929-34.

Grundejernes Investeringsfond 10.621

1967-1996 (845 arkivenheder)

Indhold: Afsluttede sager vedrørende gamle bindinger 1967-75.

Grundejernes Investeringsfond, Viborg 10.642 
Afdeling

1980-1990 (134 arkivenheder)

Indhold: Tvangs vedligeholdelsessager vest for Storebælt 1980- 
90.
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Grænseforeningen 10.056
10.327

Stiftet 1920 til støtte for danske interesser i Sønderjylland.

1920-1987 (466 arkivenheder)

Indhold: 10.056: Forhandlingsprotokoller 1932-48. Møderefera
ter 1920-42. Organisationsudvalg og forretningsudvalg 1921-45. 
Korrespondance 1919-58. Regnskabsbøger 1920-66. Fader
skabssager, byggesager, andet.
10.327: Regnskaber 1956-76. Korrespondance 1925-73. Legats
ager. Diverse sager 1923-87.

Græsrodsfonden 10.663

Græsrodsfonden, stiftet 1978, støtter fortrinsvis græsrodsinitiati
ver og folkelige bevægelser, der arbejder for at fremme demo
kratisk og folkelig debat, økologisk ligevægt, mellemfolkelig 
forståelse, ligeberettigelse og det enkelte menneskes frie selvbe
stemmelse.

1978-1995 (29 arkivenheder)

Indhold: Sager vedrørende ansøgninger om økonomisk støtte 
1978-95.

Grønlændere i Danmark
Se Pie Barfods materiale vedrørende undersøgelsen ’’Grønlæn
dere i Danmark,” Håndskriftsamlingen V S. 3 (50 arkivenheder).

Gymnasieskolens Yngre Lærere
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Gymnasieskolernes Lærerforening (GL) 10.657

Stiftet 1916. Tidligere De Lærde Skolers Lærerforening 1890- 
1903, De Højere Almenskolers Lærerforening 1903-16.
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Følgende særforeningers og organisationers arkiver indgår i 
GLs arkiv: Privatlærer-Foreningen 1889- og Organisationen af 
Faguddannede Lærere blev sammensluttet til Privatskolernes 
Fagordnede Lærerforening, der 1923 sammensluttedes med For
eningen af Lærere ved Privatskoler i Provinsen til De Private 
Gymnasieskolers Lærerforening (PGL) 1923-69. - Statsskoler
nes Lærerforening (SL) 1902-72, De Kommunale Gymnasiesko
lers Lærerforening (KGL) 1916-69, Studenterkursernes Lærer
forening (SKL) 1945-69, Gymnasieskolens Yngre Lærere 
(GYL) 1958-61, Yngre Magistre (YM) 1961-69.

1891-1977(1990) (307 arkivenheder)

Indhold: Sager 1902-74 og protokoller 1891-1990 ordnet efter 
arkivnøgle. Særforeningernes arkiver: Statsskolernes Lærerfor
ening 1904-68. De Kommunale Gymnasieskolers Lærerforening 
1916-75. De Private Gymnasieskolers Lærerforening 1923-71. 
Studenterkursernes Lærerforening 1945-68. Kursuslærerforenin
gen 1922-60.

Gymnasieskolernes Rektorforening 10.614

1962-1981 (1 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1962-81.

Gårdejer Peter Graus Legat 10.130

Oprettet 1936.

1936-1964 (1 arkivenhed)

Indhold: Testamente, fundats, pantebrev og bestyrelsens for
handlingsprotokol.

Heibergsgave
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.
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Helsingørs Politiske og Avertissementstidende
Se Frederik Algreen-Ussings privatarkiv.

Helsingørposten
Se Bergske Blade, De

Herbergsringen
Se Landsforeningen Danmarks Vandrerhjem.

Den Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse
Se Grevelige Hielmstierne-Rosencroneske Stiftelse, Den

Hindsgavl A/S
Oprettet 1923. Se Foreningen Norden.

Historikergruppen

Stiftet 1933.

10.283

1934-1994 (8 arkivenheder)
Indhold: Mødereferater 1934-94. Korrespondance 1935-77. 
Medlemslister. Kassebøger 1935-94. Materiale vedrørende mø
der og publikationer 1940-65.

Historikerkredsen af 1929 10.287

1929-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1929-39. Diskussionsindlæg 
1929-46.
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Det Historisk-Genealogiske Arkiv 10.046

Oprettet 1845 med det formål at indsamle materiale til personal
og lokalhistorie, redde dokumenter, som var truet af undergang 
og give publikum adgang til dem. Det Historisk-Genealogiske 
Arkiv blev nedlagt 1849 og dets samlinger indlemmedes i Ge- 
hejmearkivet. Se Rigsarkivet og Hjælpemidlerne til dets Benyt
telse I, 1983, s. 860 og Vello Helk: ”Det Historisk-Genealogiske 
Arkiv ved Ordenskapitlet”, Arkiv 1967, s. 193-246.

1845-1849 (4 arkivenheder)

Indhold: Journal over indkomne arkivalier 1846-49. Kopibog 
1846-49. Regnskabsbog 1846-49. Indkomne skrivelser 1846-49.

Historisk Samfund 10.247

Stiftet 1899.

1889-1984 (7 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1889-1980. Love og vedtægter 1899- 
1965. Regnskaber 1899-1984. Medlemslister 1905-71. Lydbånd 
1972.

Hjemmeværnsforening Region VI, 1035-044
Afsnit Y 1. Bataljon

1945-1950 (12 arkivenheder)

Indhold-. Ind- og udgåede skrivelser. Bataillonsrådet. Meldinger 
og rapporter. Flygtningelejre. Kriminelle sager. Medlemskarto
tek. Våbenfordeling.
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Hj emmeværnsforeninger 1035-061
Region V (Modstandsbevægelsen)

1945-1949 (1961) (21 arkivenheder)

Indhold’. Sagsarkiv. Registraturer. Kopibøger. Sagligt ordnede 
sager.

Hjælpefonden af 17. februar 1943 10.199

Stiftet med det formål at yde hjælp til bomberamte og andre per
soner, der som følge af krigssituationen uforskyldt kom i nød, 
forudsat at skaden ikke dækkedes af forsikring eller hjælp fra an
den side. Fondens midler tilvejebragtes hovedsagelig fra arbejds
giver- og lønmodtagerorganisationer.

1943-1947 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1943-45. Indbetalingslister 1943. 
Korrespondance vedrørende hjælp til skadelidte 1943-44. Mate
riale vedrørende fondens afvikling 1945-47.

Hobro Dagblad
Se Bergske Blade, De

Hofråd A. D. Meyers Legat 1036-008

1820, 1869-1875 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestemmelser. Diverse akter.

Holbæk Amts Dagblad
Se Bergske Blade, De
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Holstebro Dagblad
Se Bergske Blade, De

Holstein-Marpaluske Fideicommis, Det Grevelige
Se Grevelige Holstein-Marpaluske Fideikommis, Det

Hovedbestyrelsen for 1035-043
Danske Hjemmevæmsforeninger

1945-1950 (11 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgående skrivelser (bl.a. Generalkommando
ens kontrolofficer). Våbenafleveringslister. Arkiver fra hjemme
væmsforeninger er i lokalarkiverne (oversigt i Forsvarets Arki
vers registratur 1000 B-l).

Hovedorganisationen af Officerer 1035-060
af A-linien (HOA)

Oprettet 1972. Fra 1983 Hovedorganisationen af Officerer i For
svaret (AC). Arkivet omfatter fra 1967 også Fællesorganisatio
nen af Officerer i Hæren (FOH).

1962-86 (163 arkivenheder)

Indhold'. Joumalsager 1962-86. Postlister 1972-81. Emnekort 
1967-81. Kopiskrivelser 1972-81.

Hovedorganisationen af Søofficerer 1035-053 
(HOS)

Oprettet 1920. 1967 indgået i Forbundet af Danske Linieoffi
cerer (FDL). Ophævet 1972 og indgået i Hovedorganisationen af 
Officerer af A-linien (HOA).
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1920-1972 (6 arkivenheder)

Indhold'. Udgåede skrivelser. Møde- og forhandlingsprotokoller. 
Foredrag og redegørelser vedr. 9. april 1940 og besættelsen. Mø
der med repræsentanter for arbejderbevægelsen.

Hovedstadens Grænseforening 10.359

1879-1958 Sønderjysk Forening for København.

1908-1978 (33 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1948-67. Medlemsfortegnel
ser 1928-54. Korrespondance 1940-71. Regnskaber 1908-78. 
Fotografier, andet.

Hovedstadens Venstre 11.013

1947-1950 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1947-50.

Hundredårsfondet
Se Anders Sandøe Ørstedske Prismedaille-Legat, Det

Hærens Faste Embedsmænds 1035-065
Understøttelsesforening. Odense Garnison

1846-1928 (2 arkivenheder)

Indhold'. Udlånsprotokol. Regnskaber. Korrespondance.

De Højere Almenskolers Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening, pk. 307.



156 Private institutioners arkiver

Højre, Partiet
Se Konservative Folkeparti, Det.

Højres Arbejder- og Vælgerforening 10.239

Stiftet 1883.

1883-1886 (1 arkivenhed)

Indhold: Københavns 5. Kreds’ forhandlingsprotokol for jule
festkomiteen.

Højres Arbejder- og Vælgerforening, 7. Kreds
Se Arthur Leopold Hindenburgs privatarkiv.

Højres Fond 10.454

Stiftet 1948.

1948-1985 (2 arkivenheder)

Indhold: Love 1951. Korrespondance 1963-82. Årsregnskaber 
1970-82. Medlemsliste 1948-79.

Højskolebladet 10.051

1900-1958 (79 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, optegnelser, regnskaber. Materiale 
vedrørende skolesagen i Hornum 1928-30. Udenrigsministeriets 
Pressebureaus ugentlige meddelelser 1942-45 m.m.

Højskolefonden
Se Højskolernes Sekretariat.
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Højskoleforum 10.586

Tidligere De Unges Forum.

1968-1980 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater. Korrespondance. Regnskaber. Med
lemslister.

Højskolernes Sekretariat 10.344

1926-1988 (192 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1967-85. Korrespondance 
1953-87. Ansøgninger. Regnskaber 1971-86. Diverse vedrø
rende Højskolernes Sekretariat, Foreningen for Højskoler og 
Landbrugsskoler, Landsforeningen af Højskoleelever, Højskole
fonden og Danske Folkehøjskolers U-landsarbejde.

Høst og Søn, Andreas Frederik, Hofboghandel
Se Andreas Frederik Høst og Søn, Hofboghandel.

Håndskriftkomiteen af 1964 10.445

Privat komite til assistance for Den Arnamagnæanske Kommis
sion i anledning af ønsket om overdragelse af de islandske 
håndskrifter til Island.

1961-1971 (3 arkivenheder)

Indhold: Materiale om sag anlagt af Den Arnamagnæanske Stif
telse vedrørende udlevering af islandske håndskrifter, herunder 
procesakter m.m.
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Det lenssen-Buchske Familielegat 10.639

Forhenværende landejendomsbesidder Poul Frederik lenssens og 
hustru Ane Grethe, født Buch’s familielegat.

1913-1996 (6 arkivenheder)

Indhold: Fundats 1913-96. Forretningsførerens korrespondance 
1966-95. Slægtsmedlemmer 1913-95.

Individ og Samfund
Se Organisationen Individ og Samfund.

Industrimissionen i Armenien 10.349

Industrimissionen i Armenien - også betegnet Dansk Armenier
mission i Grækenland - stiftedes 1922 med det formål at hjælpe 
nødlidende armeniere i Grækenland og at styrke det armenske 
folk i den kristne tro som protestanter eller ortodokse.

1922-1977 (43 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1931-70. Regnskaber 1927-69. Seks 
personarkiver. Fotografier og publikationer.

Ingeniørforbundet i Danmark 10.636

Tidligere Dansk Ingeniørforening, Juridisk Afdeling.

1984-1989 (425 arkivenheder)

Indhold: Sekretariatsager. Vedtægter. Forbundsafdelinger. Ud
valg. Samarbejde med andre. AC-organisationer. Løn- og til
lægsforhandlinger. Diverse korrespondance.

Ingeniørforeningen i Danmark
Se Dansk Ingeniørforening.
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Ingeniør-ringen 10.404

1948-1952 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1948-52. Mødereferater 1949- 
50. Regnskaber 1949-52. Korrespondance 1948-52. Love. Med
lemskartotek.

Institut for Historie og Samfundsøkonomi 10.009

Stiftet 1926 med det formål at udbrede kendskabet til moderne 
udenlandsk og dansk historie og samfundsøkonomi.

1850-1969 (109 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1926-60. Årsberetninger 1927-59. Kor
respondance 1927-60. Regnskaber 1927-69. Materiale ved
rørende internationale studiekonferencer, diverse sager og manu
skripter 1850-1958.

Institut for Lokalhistorisk Forskning 10.161

1943-1950 (1 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1943-49. Korrespondance. Regnskaber 
m.m.

Intendanturforeningen 1035-074

1917-1992 (10 arkivenheder)

Indhold-, Sagsakter. Foreningsblad. Medlemsfortegnelse. For
handlings- og mødeprotokoller. Kassebøger.
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International Council for the Exploration 10.649 
of the Sea

1902-1988 (423 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

The International Medical Cooperation 10.052 
Committee(IMCC)

Oprettet 1951. Internationalt fællesudvalg for Det Medicinske 
Studenterråd i København og Det Medicinske Studenterråd i 
Århus.

1950-1959 (18 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1954-57. Korrespondance 1951-59. Ma
teriale vedrørende praktikantsager, dissektionsrejser m.m.

International Tuberculosis Campaign (ITC)
Se Svend Kristian Svendsens privatarkiv.

International University Exchange Fund 10.377 
(IUEF)

1953-1981 (994 arkivenheder)

Indhold: Arkiver fra de styrende organer. Korrespondance. Se
kretariatssager. Konferencer. Register over afrikanske flygtninge. 
Rapporter og publikationer. Regnskaber 1969-81. Studenter
sager.

Det Internationale Institut for 10.357
Administrative Videnskaber

1922-1969 (17 arkivenheder)
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Indhold: Love 1948-64. Korrespondance 1947-68. Mødeberet
ninger 1930-58. Regnskaber 1949-70.

Internationalt Forum 10.651

FN-Forbundets ungdomsorganisation. Organisationens formål er 
udbredelse af kendskabet til og forståelsen for FN og FNs særor
ganisationers målsætninger og virke på tværs af politiske partier.

1972-1979 (1 arkivenhed)

Indhold: Landsmødereferater 1972-79. Korrespondance. Semi
narer. Publikationer.

J. A. K. - Bevægelsen 10.282

J. A. K. (Jord-Arbejde-Kapital) var en bevægelse for økonomisk 
og menneskelig frigørelse bestående af en landsforening med en 
bank og andre tilknyttede selskaber, stiftet 1931 på initiativ af 
landinspektør Kr. Engelbrecht Kristiansen. Formålet var at refor
mere kreditgivning ved at finansiere fast ejendom gennem ren
tefrie lån. Jf. Niels Ulrichsen: J. A. K. En dansk krisebevægelse, 
Kbh. 1978.

1908-1990 (330 arkivenheder)

Indhold: Kristian Engelbrecht Kristiansens privatarkiv 1908-65. 
Hovedledelsens arkiv 1930-38. Hovedkontoret og sekretariatets 
arkiv 1931-60. J.A.K. pressen 1933-65. De forskellige afdelin
gers arkiver 1931-64. Diverse 1932-65.

Jagtselskabet Salem Aleikum
Se familien Zytphen-Adelers privatarkiv.

Januarforeningen 10.146

Stiftet 1908 for at fremme det åndelige og litterære samkvem 
mellem Danmark og de vesteuropæiske lande, navnlig England.

11



162 Private institutioners arkiver 

1908-1913 (1 arkivenhed)

Indhold: Diverse protokoller.

Jernbaneforeningen 10.548

Foreningen oprettedes 1891 af en kreds af kontoransatte ved 
Danske Statsbaner, de såkaldte guldsnore. Den startede som et 
selvskabeligt foretagende, men udviklede sig snart til en egent
lig interesseorganisation.

1891-1987 (247 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1891-1987. Journalsager 
1908-76. Udvalg, kommisioner m.v.1919-81. Regnskaber 1891- 
1981. Medlemmer 1984-86. Trykte meddelelser og cirkulærer 
1961-84. Samlinger af data 1954-81. Andet.

Johannesbrødrene 10.325

Johanitterorden. Se også Prioratet Dacia af Skt. Johannes af Je
rusalems Orden.

1916-1920 (1 arkivenhed)

Indhold: Vandrebog med breve fra en kreds af indremissionske 
teologistuderende.

Juels Legat, Kaptajn Baron Niels
Se Kaptajn Baron Niels Juels Legat.

Jurist- og Økonomforbundets Forlag 10.616

Indtil 1971 Juristforbundets Forlag. Se dette.

1972-1993 (34 arkivenheder)

Indhold: Kopibøger 1972-93.
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Juristernes og Økonomernes 10.615
Arbej dsløshedskasse

1973-1978 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesmøder 1973-78.

Juristernes og Økonomernes Pensionskasse 10.618

Juristforbundets Pensionskasse og Danske Økonomers Pensions
kasse blev sammensluttet i 1973.

1973-1993 (257 arkivenheder)

Indhold: Kopibøger 1973-93.

Juristforbundets Forlag 10.494

1959-1971 (9 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesmøder 1959-71. Brevkopier 1965-71. Revi
sionsprotokol 1961-66.

Juristforbundets Pensionskasse 10.493

1962-1971 (29 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesmøder 1963-71. Brevkopier 1962-71.

Jutlandia-ekspeditionen
Se Dansk Røde Kors.

Jydsk-Fynsk Jernbanelægeforening
Se Dansk Jernbanelægeforening.
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Jyllands-Posten 10.141

Århusiansk dagblad, grundlagt 1871.

1875-1926 (3 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance.

Jyske Telegrafregiments Officersforening 1035-064

1968-1978 (1 arkivenhed)

Indhold'. Sagsakter. Arrangementer. Mødereferater. Medlems
liste.

Det Jyske Venstre 11.014

1906-1959 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller med bilag.

Jødisk Studenterklub 10.641

1963-1978 (14 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1965-74. Korrespondance 1965-77.
Regnskaber 1965-78.

Jødisk Ungdomsforening 10.612

1934-1987 (12 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance og sager 1953-75. Medlemmer 1984-
87. Tryksager og fotografier.
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Frivillig soldat fra Danmark, Menu Demsitz, ombord på et israelsk krigsskib under 
Israels Uafhængighedskrig 1948. Foto i Jødisk Ungdomsforenings arkiv.

Jørgensen, Jørgen Henrik
Se Advokatfirmaet Jørgen Henrik Jørgensen.
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Kadima 10.638

Organisation for de dansk-jødisk frivillige i Israel 1947-49.

1947-1991 (1 arkivenheder)

Indhold: Paul Gringers materiale om Kadima.

v. Kalkreutz Legat, Oberst
Se Oberst v. Kalkreutz Legat.

Kammeradvokaturen 10.500

1844-1962 (6022 arkivenheder)

Indhold: Kammersager og kontorsager. Brevkopier. Indkomne 
breve. Kassebøger.

Kammerherre Fridrich Ludvig Christian 1036-002 
v. Beenfeldt-Lichtenberg

Legat oprettet 1800.

1805-1843 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse akter.

Kampagnen mod Atomvåben 10.059

1960-1966 (7 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, publikationer, propagandamateriale 
m.m.
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Kaptajn Alfred Reffs og Hustrus Legat 1036-009

1920-1975 (2 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser.

Kaptajn Baron Niels Juels Legat 1036-005

1879-1981 (1 arkivenhed)

Indhold'. Kasse- og forhandlingsprotokol (11. Bataljon).

KFUKs Sociale Arbejde 10.667

(1961) 1966-1988 (10 arkivenheder)

Indhold'. Sager vedr. KFUKs sociale arbejde i Grønland.

KFUM Centralforeningen - Kristelig 10.148 
Forening for Unge Mænd i København

Stiftet 1878.

1890-1958 (214 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller. Forretningsudvalgets protokol
ler. Generalforsamlingsprotokoller. Medlemsprotokoller. Regn
skaber. Årsberetninger m.m.

KFUM og KFUK i Danmark 10.381

Stiftet 1880.

1881-1984 (1077 arkivenheder)
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Indhold: Styrende organer. Landsmøder. Sekretariatssager. Ud
valg. Udadvendte aktiviteter. Medlemmer. Personalesager 1915- 
74. Lokale afdelinger. Scrapbøger, lysbilleder, film, lydbånd.

KFUMs Sociale Arbejde 10.443

Stiftet 1918.

1928-1960 (2 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1926-60. Regnskaber. Tryksager. For
skellige sager.

KFUMs Soldatermission 10.444

1939-1961 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1916-80. Korrespondance 
1939-80. Regnskaber 1923-80.

Kildeskriftselskabet
Se Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk Historie.

Kirkefondet 10.031

Det Københavnske Kirkefond 1889-1970, herefter Kirkefondet. 
Folkekirkeligt fond ”for menighedens liv og vækst”, udsprunget 
af Foreningen til Opførelse af små Kirker, (oprettet 1886) og Ud
valget for Kirkesagens Fremme i København, (oprettet 1890). I 
arkivet indgår tillige arkiver fra Kirkesagens Venner og Ung
dommens Kirke.

1889-1979 (717 arkivenhedér)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1890-1966. Mødereferater 
1951-57. Korrespondance 1889-1976. Regnskaber 1890-1976. 
Udvalg 1926-1979. Andet.
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Kirkelig Håndbog 10.306

1955-1969 (7 arkivenheder)

Indhold: Spørgeskemaer 1955-67. Korrespondance 1966-69.

Kirken under Besættelsen 10.552

Forskningsprojekt.

1940-1990 (3 arkivenheder)

Indhold: Forarbejder til bøger.

Kirkens Korshær 10.092

Hjælpeorganisation stiftet 1912.

1912-1958 (329 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1912-55. Regnskaber 1913- 
58. Korrespondance 1912-52. Diverse sager.

Kirkesagens Venner
Se Kirkefondet.

Kirketjenesten i Danmark 10.429

Stiftet 1957.

1960-1979 (4 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1966-73. Korrespondance 1966-73.
Kasseregnskab 1971-74.
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De Klarupske Stiftelser 10.539

1759-1960 (10 arkivenheder)

Indhold: Stambøger 1759-1960. Andet.

Klinikken for Vanføre
Se Ortopædisk Hospital.

Klubben 10.234

Privat klub, stiftet 1862, med egne lokaler i København (restau
rant, billard, gæsteværelser m.v.) hovedsageligt for medlemmer 
af adelen, kongehuset (æresmedlemmer) og diplomater ved 
fremmede landes repræsentationer. Opløst ca. 1933.

1862-1912 (2 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1862-1917. Medlemsfortegnelser 1862- 
1917. Korrespondance 1871-1912.

Knuthenborg Grevskabs Administration
Se Administrationskommissionen for Grevskabet Knutheborg.

Kolding Folkeblad
Se Bergske Blade, De

Kollegahjælpen m.v. 10.025

Luthersk hjælpeorganisation.

1919-1922 (7 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1919-22. Scrapbøger.
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Komiteen af 1926 til Tilvejebringelse af 10.143 
en Buste af Forfatteren, Professor Johannes 
Jørgensen

1926 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance og regnskabsbilag.

Komiteen af 23. august 1947 10.004

Landsindsamlingen til udførelsen af kong Christian lO.s sar
kofag.

1947-1961 (6 arkivenheder)

Indhold: Bilag og regnskaber fra indsamlingen, korrespondance, 
tegninger og fotografier vedrørende sarkofagens udførelse.

Komiteen af Forældre til Studiegældsramte 10.487

Se også Komiteen for Studiegældsramte.

1986-1989 (3 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1986-89. Andet.

Komiteen Danmark i USA 10.328

Komiteen Danmark i USA oprettedes med det formål at gen
nemføre arrangementer i forbindelse med den danske udstilling 
i New York i 1960.

1960-1961 (17 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Journalsager. Liste over deltagere i sti
lekonkurrencen. Avisudklip.



Kong Christian lO.s og dronning Alexandrines sarkofager i Roskilde Domkirke. På 
initiativ af dr. med. Gerda Biilmann og en kreds af modstandsfolk foranstaltedes en 
landsindsamling, der forsynede kongens kiste med en sarkofag. Foto i Komiteen af 
23. august 1947s arkiv.

Komiteen for 1896-studentemes Jubilæer 10.264

1921-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance, regnskaber m.v. vedrørende jubi
læumsbogen 1921 og festerne 1921, 1936 og 1946.

Komiteen for at Grundlægge en Indretning 10.124 
til Moralsk Fordærvede Personers, men især den 
Opvoksende Ungdoms Forbedring (Flakkebjerg)

Indsamling påbegyndtes 1830. Flakkebjerg Opdragelsesanstalt 
blev oprettet 1836.
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1831-1832 (1 arkivenhed)

Indhold: 1 brev samt regnskabsbilag.

Komiteen for den Danske Dewing-Gave til 10.006 
Britiske Soldaterfamilier

1945 (5 arkivenheder)

Indhold: Takkeskrivelser for gaven.

Komiteen for den Danske Dybhavs- 10.289 
ekspedition

Galathea-ekspeditionen 1950-52.

1944-1964 (19 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1944-51. Korrespondance 1949-58.
Regnskaber. Tryksager og information 1951-64.

Komiteen for den Danske Landsindsamling 10.084 
til Hjælp for Nødlidende Spanske Kvinder 
og Børn

Stiftet 1937.

1937-1939 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance og avisudklip angående landsindsam
ling. Materiale vedrørende Komiteen for Spanske Børns Ophold 
i Danmark.



Fregatten Galathea blev modtaget af30.000 mennesker, da den efter to års sejlads 
jorden rundt lagde til ved Langelinie kl. 14.00 den 30. juni 1952. Ekspeditionen står 
som et af højdepunkterne i dansk forskningshistorie. Foto: Lars Hansen. Det Kon
gelige Biblioteks Billedsamling.

Komiteen for en Indsamling af Gaver til 10.110 
Fordel for Betrængte Jyder

1849-1868 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater 1849-68.

Komiteen for Erhvervspolitik 10.559

Komiteen var et initiativ til at påvirke lovgivningsmagten, bl.a. 
under devisen: ’’Flere erhvervsfolk i politik”. Se også Den Na
tionale Fond af 1945.
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1957-1968 (6 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1957-68. Korrespondance 
m.m.

Komiteen for Grundlovsfestens Afholdelse 10.256 
på Lejre Mark

1851-52 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol.

Komiteen for Indsamlingen til 10.134
Guldbryllupsmonumentet

Indsamling i anledning af kong Christian 9.s og dronning 
Louises guldbryllup i 1892.

1891-1897 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondance. Medlemsliste.
Avisudklip.

Komiteen for Indsamling til Hostel i Madras 10.406

Stiftet 1911.

1911-1928 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødeprotokol 1911-16. Korrespondance 1911-23. Ind
samlingslister 1916-19.

Komiteen for Indsamlingen til Island efter 10.145 
det Vulkanske Udbrud 1875

1876-1878 (1 arkivenheder)
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Indhold: Regnskaber og andre papirer vedrørende komiteens 
virksomhed.

Komiteen for Københavnske Skolebørns 
Landophold
Se Christian Østrups privatarkiv.

Komiteen for Landeværnsmærket 10.155

Dannet 1927 under Landevæmet for at forestå udsendelsen af 
Landeværnsmærket. Det første Landeværn oprettedes af danske 
i Sønderjylland i 1913. Et nyt Landeværn oprettedes i 1927 som 
modtræk mod den tyske Kreditanstalt Vogelsang for at frem
skaffe lånemidler, der skulle sikre dansk landbrug i Sønderjyl
land i dansk eje.

1927-1934 (6 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1927-34. Regnskaber og diverse.

Komiteen for Nationalbidrag til 10.150
Kongeborgen

Komite til indsamling til genopførelsen af Christiansborg Slot.

1884-1907 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Indsamlingslister. Korrespon
dance m.m.

Komiteen for Oplysning om Atomfaren 10.242

1959-1969 (8 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1959-67. Konferencemateriale 1959- 
68. Pjecer, brochurer, udklip 1959-69.
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Komiteen for Rejsning af et Mindesmærke 10.063 
for de i Verdenskrigen Faldne Danske

1920-1925 (1 arkivenhed)

Indhold: Sager vedrørende opførelsen af Marselisborgmonu- 
mentet.

Komiteen for Studiegældsramte 10.501

Se også Komiteen af Forældre til Studiegældsramte.

1986-1987 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, rundskrivelser, pressemeddelelser, 
avisudklip m.m.

Komiteen for Tilslutning til EF 10.280

1972-1973 (12 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater, korrespondance, kartotek over bidrag
ydere, regnskabsbilag, materiale vedrørende annoncering, kurser 
og propagandaarbejde samt lydbånd med to taler.

Komiteen for Tilvejebringelse af et 10.159
Mindesmærke for Dronning Margrethe

Komiteen dannedes på initiativ af bla. professor Kr. Erslev i an
ledning af 500-året for Kalmarunionen. Den indsamlede formue 
blev i 1925 overdraget til Komiteen for Kunstnerisk Udsmykning 
af Christiansborg Slot.

1897-1927 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol, korrespondance, liste over bi
dragydere og kassebog.

12
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Komiteen for Uddeling af Tøjgaver 10.241

Stiftet 1945.

1945-1946 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, oversigter over lokalkomiteer.

Komiteen for Udførelse og Opsættelse af en 10.330 
Statue af Frederik 6. i Frederiksberg Have

1840-1859 (1 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance mellem komiteens medlemmer. Kor
respondance med andre. Indsamlingslister, regnskaber m.m.

Komiteen til Belysning af Statsmonopoler 10.284

Komiteen oprettedes i 1919 på privat initiativ og havde til formål 
at klargøre statsmonopolers indflydelse på befolkningens for
brugs- og erhvervsforhold.

1919-1924 (12 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1919-24. Avisudklip 1919-24.

Komiteen til Frederiksborg Slots 10.129
Genopførelse

Komiteen til Modtagelse af Frivillige Bidrag til Frederiksborg 
Slots Opførelse nedsattes ved kgl. reskript i 1860 (8/1) og blev 
opløst ved kgl. reskript 1885 (19/3).

1859-1885 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1860-63. Kopibog 1860-62.
Regnskaber over bidrag m.m.
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Komiteen til Fremkaldelse af 10.163
Nordamerikanske Tilbud om Køb af 
de Dansk-Vestindiske Øer

Stiftet 1897.

1897-1903 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol med bilag 1897-98. Korrespon
dance m.m. 1898.

Komiteen til Genudgivelse af 10.471
’’Frit Danmark”

Stiftet 1979.

1979-1984 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater 1979-84. Korrespondance 1979-80. For
tegnelse over medlems- og bidragydere.

Komiteen til Oprettelse af Danske 10.083
Bogsamlinger i Slesvig

Komiteen blev oprettet 1851.

1851-1877 (1 arkivenhed)

Indhold: Årsberetninger. Kopibøger.

Komiteen til Oprettelse af en 10.447
Hygiejneudstilling

Stiftet 1916.

1916-1949 (1 arkivenhed)

12*
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Indhold: Forhandlingsprotokol, programerklæring med med
lemsliste, formueopgørelse.

Komiteen til Støtte for Pakistans Lutherske Kirke
Se Selskabet til Støtte for Pakistans Kirke.

Komiteen til Tilvejebringelse af en 10.144
Bibliografi over Dr. phil. Ellen Jørgensens 
Skrifter

1947 (1 arkivenhed)

Indhold: Indsamlingsliste, korrespondance m.m.

Komiteen til Undersøgelse af 10.081
Alkoholforbrugets Indflydelse på 
Sundhedstilstanden

Oprettet 1926.

1927-1934 (1 arkivenhed)
Indhold: Korrespondance, statiske tabeller, rapporter, tryksager 
m.m.

Komiteen vedrørende Afholdelse af en 10.168 
Nationalfest i Ulvedalene ved Sønderjyllands 
Tilbagekomst

1919 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol og enkelte breve.
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Komiteen vedrørende Monumentet for 10.070 
Højskoleforstander Ernst Trier Rejst i Vallekilde

1895-1912 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance m.m.

De Kommunale Gymnasieskolers Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Det Kommunale Jurist- og Økonomforbund 10.617

1976-1977 (1 arkivenhed)

Indhold: Bestyrelsesmøder 1976-77.

Kommunernes Kursusvurderingsråd 10.528

1974-1989 (155 arkivenheder)

Indhold: Generelle sager. Kursuskoordineringsudvalget. Dansk 
Sygeplejeråd. Pædagogisk Kartel. Børne- og Ungdomspædago
gernes Landsforbund. Dansk Psykologforening. Andre faggrup
per. Kursusarrangører.

Kommunernes Landsforening 10.514

1970-1986 (2681 arkivenheder)

Indhold: Joumalsager.

Kongelig Brand
Se Kongelig Oktroierede Brandassurancekompagni, Det
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Kongelig Dansk Aeroklub 10.002

Stiftet 1909 under navnet Det Kgl. Danske Aeronautiske Sel
skab.
Sammenlagt med arkiverne under de nedlagte arkivnumre 
10.089 og 10.304.

1909-1973 (398 arkivenheder)

Indhold: 10.002 (152 arkivenheder): Korrespondance og sager 
vedrørende klubbens administration, arrangementer, publikatio
ner, svæveflyvning, modelflyvning samt avisudklip og regnska
ber 1909-59.
10.089 (57 arkivenheder): Sager vedrørende klubbens admini
stration, arrangementer, publikationer, udlandsrelationer, Motor- 
flyverådet, svæveflyvning, modelflyvning samt lokalklubber 
1948-66.
10.304 (189 arkivenheder): Sager vedrørende klubbens admini
stration, forhandlinger med myndigheder og andre arrangemen
ter, publikationer, udlandsrelationer, Motorflyverådet, svæve
flyvning, modelflyvning samt avisudklip og regnskaber 1938-73.

Kongelig Dansk Yachtklub 10.024

Stiftet 1866 under navnet Dansk Forening for Lystsejlads.

1866-1954 (179 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1866-1939. Korrespondance 
1889-1951. Regnskabsbøger 1885-1951. Måleprotokoller 1920- 
45. Medlemsbøger m.m. fra Forening til Bygning af Sejlyachter 
og Dansk Forening for Lystsejlads.

Det Kongelig Oktroierede 10.601
Brandassurancekompagni

Løsørebrandforsikringsselskab oprettet 1778 under navnet Det 
Kongelige Oktroierede Kjøbenhavnske Brandassurance-Com-
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Laurits Nicolai Hvidt (1777-1856), fi
nansmand, minister, 1839-1856 direc
tor for Det Kongelig Octroierede 
Brandassurancekompagni. Han var 
hovedmanden bag stiftelsen af Trykke
frihedsselskabet 1835 og en af hoved
figurene i demonstrationen, der førte 
til martsministeriet i 1848 og til 
grundloven 1849. 11848 blev udkastet 
til Danmarks grundlov skrevet i hans 
arbejdsværelse sammen med D. G. 
Monrad og Orla Lehmann. Stik i Det 
Kongelig Oktroierede Brandassuran- 
cekompagnis arkiv.

pagni. 1798 oprettedes Det Kongelige Oktroierede Almindelige 
Brandassurance Kompagni (senere sammensluttet) for hele riget.

1778-1980 (1590 arkivenheder)

Indhold: Generalforsamlinger og bestyrelsesmøder 1789-1919. 
Direktionen 1778-1891. Kopibøger 1791-1933. Journaler 1798- 
1889. Korrespondance 1883-1938. Policeoversigter 1861-1960. 
Gadejournaler 1887-1912. Skadejoumaler 1799-1968. Agentu
rer. Regnskaber 1778-1961. Statistikjoumaler 1863-1890. Di
verse.

Det Kongelig Oktroierede 10.246
Søassurance-kompagni

Oktroi af 1726, trådt i likvidation 1930.

1726-1936 (900 arkivenheder)

Indhold: Hovedprotokoller, angivelsesbøger for forsikringer, 
korrespondance, forlis- og havarisager m.m.
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Det Kongelige Danske Aeronautiske Selskab
Se Kongelig Dansk Aeroklub.

Det Kongelige Danske Genealogiske 10.133 
og Heraldiske Selskab

Stiftet 1777. Videnskabeligt selskab til slægts- og især adelshi
storiske studier, i 1810 sammensluttet med Det KgL Danske Sel
skab for Fædrelandets Historie og Sprog. Selskabet påbegyndte 
udgivelse af et leksikon over adelige familier i Danmark.

1777-1810 (12 arkivenheder)

Indhold: Hovedprotokol 1777-1809. Medlemsprotokol 1777-90. 
Korrespondance 1766-1810. Materiale vedrørende adelsleksikon 
1780-1803. Regnskabsbilag m.m. 1782-91.

Det Kongelige Danske Selskab for 10.121
Fædrelandets Historie

Stiftet 1745 under navnet Selskabet for den Danske Histories og 
Sprogs Forbedring. Fra 1810 Det Kongelige Selskab for Fædre
landets Historie og Sprog. Nuværende navn fra 1936. Udgiver 
bl.a. Danske Magasin.

1745-1969 (32 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1781-1964. Journalsager 
1747-1969. Korrespondance 1747-1969. Regnskaber m.m. 
1818-1958. Andet.

Det Kongelige Musikalske Akademi 10.335

1798-1818 (2 arkivenheder)

Indhold: Direktionsprotokoller 1803-1818. Generalforsamlings
protokol 1798-1817. Regnskabsmateriale 1801-02.
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Kongens Klubs Fattigbøsse 10.055

1850-1863 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber med bilag

Kongsberg Astmasanatorium i Norge 10.547

Administreret af Røde Kors.

1950-1979 (103 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1965-79. Patientjournaler 1950-79.

Konservativ Ungdoms Landsorganisation 10.322

Stiftet 1910.

1926-1969 (49 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1931-57. KU-bladet 1926-69.

Det Konservative Folkeparti 11.002

1885-1916 Partiet Højre.

1885-1993 (926 arkivenheder)

Indhold: Protokoller fra forretningsudvalg, hovedbestyrelse, re
præsentantskab, landsråd, folketingsgruppe, landstingsgruppe, 
fællesgruppe. Korrespondance, herunder korrespondance ved
rørende den konservative presse. Publikationer og scrapbøger. 
Politikerarkiver. Fotografier, lydbånd og videofilm.

Kontaktudvalget 10.214

Oprettet i Stockholm 1943 til støtte for den danske modstands
bevægelse.
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1944-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Korrespondance.

Kontorassistancen
Se Dansk Forsorgsselskab.

Kriminalforsorgen under Fængselsvæsenet
Se Dansk Forsorgsselskab.

Kriminalpolitiets Informationstjeneste 10.251 

1944-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Daglige meddelelser fra det underjordiske kriminalpo
litis informationshold 14/10 1944-26/4 1945.

Kristelig Akademisk Forum 10.434

Stiftet 1933. Tidligere Kristelig Akademisk Forenings Venne
kreds og Danmarks Kristelige Studenterbevægelses Vennekreds.

1933-1978 (11 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1933-70. Regnskaber 1964-78. Med
lemslister 1951-61. Andet.

Kristelig Farmaceutisk Forening 10.655

1904-1996 (2 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1904-90. Korrespondance. Information 
og tryksager.
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Kristelig Forening for Børne- og 10.422
Ungdomsforsorg

Stiftet 1898 som Kristelig Forening for Offentlig Tiltalte og 
Straffede Børns Redning, fra 1900 Kristelig Forening til Vild
farne Børns Redning, fra 1920 Kristelig Forening til Børns Red
ning. Drev Orø Optagelseshjem m.fl. 1976 sammensluttet med 
Skovtoftehjemmene, se dette.

1898-1983 (69 arkivenheder)

Indhold: Love. Forhandlingsprotokoller 1902-67. Mødereferater 
1898-1975. Sekretariatssager 1899-1971. Elevsager 1898-1977. 
Andet.

Kristelig Forening for Forretningsfolk og 10.505 
Handelsrejsende (KFH)

Stiftet 1902.

1912-1979 (26 arkivenheder)

Indhold: Mødeprotokoller 1937-56. Mødereferater 1956-79. 
Årsmøder 1952-72. Korrespondance 1947-79. Regnskaber 
1945-79. Andet.

Kristelig Forening for Officerer og 10.512
Ligestillede

1902-1942 (1 arkivenhed)

Indhold: Love 1902. Diverse materiale 1921-26. Taler ved møder 
i foreningen 1924-42.

Kristelig Forening for Unge Mænd
Se KFUM Centralforeningen.



188 Private institutioners arkiver

Kristelig Forening til Bistand for Børn og Unge
Se Kristelig Forening for Børne- og Ungdomsforsorg.

Kristelig Gartnerkreds 10.395

Stiftet 1918.

1920-1982 (5 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1926-82. Regnskabsbog 1937-72.
Medlemslister. Andet.

Kristelig Lægeforening 10.408

Stiftet 1897.

1897-1976 (17 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1897-1958. Regnskaber 1898- 
1958. Korrespondance 1897-1969. Diverse vedtægter 1897- 
1968. Medlemslister 1897-1968.

Kristeligt Akademisk Samfund i Danmark
Se Studenterhjemmet.

Kristeligt Folkeparti 11.007

1970-1994 (160 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1970-94. Personarkiver 1972-94. Di
verse sager 1970-94. Korrespondance 1970-94. Udvalg. Tryk
sager. Scrapbøger. Andet.

Kristeligt Studenterforbund
Se Studenterhjemmet.



Private institutioners arkiver 189

Kristeligt Studenter-Settlements 10.054
Rådgivningskontor

1954-1959 (4 arkivenheder)

Indhold: Undersøgelsesmateriale fra storkøbenhavnsk familie
undersøgelse.

Kronprinsesse Louises Praktiske 10.369
Husgerningsskole

Stiftet 1872.

1872-1970 (20 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1872-1962. Årsberetninger 
1873-1944. Korrespondance 1872-1961. Journalsager 1918-51. 
Regnskaber 1917-47.

Kulturhistorisk Leksikon for Nordisk 10.341
Middelalder

Opslagsværk udgivet 1953-1978.

1947-1978 (68 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1947-78. Emnelister. Manuskripter.
Regnskaber m.m

Kvindelige Missions Arbejdere 10.360

1900-1981 (138 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Bestyrelsesprotokoller. Regnskabs
protokoller. Mødereferater 1950-81. Fortegnelse over missio
nærer. Fotografier.
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Det Kvindelige Velgørende Selskab 10.459

Oprettet 1815. Selskabet uddeler legater til veltjente husbestyrer
inder m.v. for lang og trofast tjeneste. Indtil 1926 drev selskabet 
en skole, 1828-1920 et asyl.

1817-1991 (40 arkivenheder + ca. 4 hyldemeter)

Indhold: Ansøgninger 1817-1946. Vidnesbyrd 1918-26. Regn
skaber 1964-1966. Uregistreret aflevering - ca. 1991.

Kvindernes Fredsaktion 10.231

Dansk afdeling af Womens’ International Strike for Peace 
(WISP).

1963-1966 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance, konferencemateriale m.m.

Kvindernes Internationale Liga for Fred 10.402 
og Frihed

1938-1952 (9 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1938-43. Andet.

Københavns Garnisons 1035-024
Officerspistolskydeforening

1946-1955 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse korrespondance.

Københavns Gejstlige Konvent
Se Københavns Stiftskonvent.



"Dronning Alexandrine overværede i Gaar Eftermiddags en Højtidelighed i Garni
sons Kirke, hvor en Række Husassistenter af Det Kvindelige Velgørende Selskab var 
indstillet til at modtage Præmier. Dronning Alexandrine overrakte Præmierne til de 
udpegede, hvoraf en af de tilstedeværende havde tjent samme Sted i 56 Aar. Sogne
præst ved Garnisons Kirke, Gustav Arnberg talte til den store Forsamling." Ber- 
lingske Tidende 30. oktober 1951. Foto i Det Kvindelige Velgørende Selskabs arkiv.

Københavns Kommunes Vagtværn
Se Melchior Larsens privatarkiv.

Københavns Kristelige Studenterbevægelse 10.432

Stiftet 1928.

1928-1972 (12 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller 1928-61. Korrespondance 1940-
65. Arrangementer og aktiviteter. Medlemmer. Andet.

Københavns Liberale Vælgerforening
Se Københavns Radikale Vælgerforening.
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Københavns Militærgruppe 10.179

1943-1944 (1 arkivenhed)

Indhold: Optegnelser, legitimationskort m.m.

Københavns Radikale Vælgerforening 10.088

Stiftet 1883. Tidligere Københavns Liberale Vælgerforening.

1883-1961 (31 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1886-1956. Regnskabsproto
koller 1883-1949. Medlemsprotokol.

Københavns Radioklub 10.180

Stiftet 1924 som en lokalafdeling af Dansk Radioklub (se 
denne).

1924-1962 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsfortegnelse 1924. Love. Korrespondance 
m.m.

Københavns Retshjælp
Se Retshjælpen, Københavns Retshjælp.

Københavns Stiftskonvent 10.115

Stiftet 1843. Københavns Gejstlige Konvent, senere Stiftskon
vent, bestod af præster i folkekirken ansat i København og af 
medlemmer af det teologiske fakultet ved Københavns Universi
tet. Konventets formål var at påvirke såvel den kirkelige lovgiv
ning som administrationen af den.
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1843-1909 (7 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1843-1909. Korrespondance 
1844-90.

Det Københavnske Kirkefond
Se Kirkefondet og Olga Kaae’s Missionsarbejde i Indien.

Ladies Circle Danmark
Se Landsforeningen Ladies Circle Danmark.

Landbohistorisk Selskab 10.073

Stiftet 1952.

1951-1971 (6 arkivenheder)

Indhold: Formandens arkiv 1951-62. Regnskaber 1952-65. Di
stributionslister. Sager vedrørende diverse publikationer m.m.

Landbrugskolonier/-hjem for Fattige Børn, 
Foreningen/Stiftelsen til Oprettelse af 
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.

Landmandsbankens Bankråd af 1925
Se Vilhelm Nielsens privatarkiv.

Landsbevægelsen Respekt For Menneskeliv 10.594

Sammenslutning af de to foreninger Landsforeningen Liv og 
Læger der Respekterer Menneskeliv.

1984-1989 (10 arkivenheder)

13
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Registrering: Uregistreret.

Indhold: Mødereferater. Korrespondance. Avisudklip.

Landsforbundet af Voksen- og 10.598
Ungdomsundervisere

1921-93 Dansk Aften- og Ungdomsskoleforening.

1959-1980 (ca.40 hyldemeter)

Registrering: Uregistreret.

Landsforbundet Frivilligt Drenge Forbund 10.243 
(FDF)

Stiftet 1902.

1902-1960 (137 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1905-51. Referater af lands
møder 1928-50. Kopibøger 1908-15. Korrespondance og udvalg 
m.v. Scrapbøger 1905-50. Sager vedr. Kolonien Klintebjerg 
1908-37.

Landsforbundet Menighedssangen 10.504

1933-1943 (1 arkivenhed)

Indhold: Protokol over forslag til melodier til samtlige tekster i 
Salmebog for Kirke og Hjem 1935. Regnskabsbøger 1933-43.

Landsforbundet Musisk Oplysnings- 10.238 
forbund (MOF)

Stiftet 1968.
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1970-1977 (2 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater, korrespondance, regnskaber.

Landsforeningen af Beskæftigelses vej ledere 10.479

Oprettet 1971, ophørt 1986.

1968-1986 (17 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1971-86. Regnskaber 1974-86. Avisud
klip 1974-83. ’’Beskæftigelsesvejlederen” 1970-86. Fotografier 
1975-86. Andet.

Landsforeningen af Bestyrelser ved 10.458
Døgninstitutioner

1951-1975 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1951-72. Vedtægter. Møderefera
ter. Korrespondance 1973-75. Andet.

Landsforeningen af Børne-og 10.323
Ungdomsværn

Tidligere Dansk Værgerådsforening, fra 1933 Dansk Børne
værnsforening.

1924-1976 (32 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1932-60. Korrespondance 
1934-76. Sager 1940-75.

Landsforeningen af Danske 10.030
Erhvervskvinders Klubber

Stiftet 1948, ophørt 1977.

13*
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1948-1977 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller.

Landsforeningen af Døgninstitutioner 10.631

1976-1981 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater.

Landsforeningen af Enlige Skatteborgere 10.628

1968-1995 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater 1971-95. Medlemsblad. Hvervebrochu- 
rer.

Landsforeningen af Højskoleelever
Se Højskolernes Sekretariat.

Landsforeningen af Matematik-, Fysik- og 
Kemilærere ved Gymnasier og Seminarier 
Se Matematiklærerforeningen.

Landsforeningen af 10.490
Menighedsrådsmedlemmer

Stiftet 1920.

1920-1987 (23 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1920-85. Bestyrelsen 1920- 
85. Forretningsudvalget 1963-85. Årsmøderi952-87. Brevkopier 
1980-85. Udvalg 1972-83. Kassejournal 1969-85.
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Landsforeningen af Ungdomsklubber 10.503 
i Danmark

1959-1960 (1 arkivenhed)

Indhold: Revisionsprotokol.

Landsforeningen Danmarks Vandrerhjem 10.356

Tidligere Herbergsringen. Stiftet 1930.

1930-1988 (298 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1931-58. Årsberetninger 
1937-80. Hovedbøger 1953-59. Kassejournaler 1933-60. Korres
pondance 1942-72. Korrespondance med herberger og vandrer
hjem 1932-65.

Landsforeningen Dansk Sprogværn 10.392

1955-1980 (1 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Korrespondance. Regnskaber. Medlem
mer.

Landsforeningen Den Personlige Friheds 10.351 
Værn

Stiftet 1917 som modvægt mod afholdsorganisationernes agita
tion for indførelse af et totalforbud imod alkohol. Senere tog for
eningen andre mærkesager op, der angik den personlige frihed, 
samtidig med at den gennemførte oplysningsvirksomhed om al
kohol. Opløst 1979.

1917-1980 (234 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1917-56. Mødereferater 1917- 
80. Korrespondance 1919-79. Love. Andet.
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Landsforeningen Det Frie Nords og 10.592 
Generalløjtnant Erik Withs Nordiske Fond

Stiftet 1945 med det formål inden for de fem nordiske landes 
område at yde støtte til personer eller institutioner, der fremmer 
forståelse og samarbejde inden for de nordiske folk, samt til hu
manitære formål inden for et af de fire andre nordiske lande.

1945-1997 (4 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1945-71. Korrespondance 1945-96.
Ansøgninger 1992-96. Regnskaber 1945-97.

Landsforeningen for Bygnings- og 10.476
Landskabskultur

1964-1992 (112 arkivenheder + 20 Ibm. uregistreret)

Registrering: Delvis registreret.

Indhold: Medlemshvervning. Mødereferater. Korrespondance. 
Emneordnede sager 1964-84. Regnskaber 1964-82. Andet. Af
levering 1994 er ikke registreret.

Landsforeningen for Økonomisk og
Menneskelig Frigørelse
Se J. A. K. - Bevægelsen.

Landsforeningen J. A. K.
Se J. A. K - Bevægelsen.

Landsforeningen Ladies Circle Danmark 10.658

Round Table klubbernes kvindeffaktion for kvinder under 45. 
Oprettet 1949 med det formål at udvide kendskabet til andres
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livsforhold og at udvikle medlemmerne i selvstændighed og to
lerance.

1949-1997 (11 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater med bilag 1949-97. Medlemsstatistik, 
kassebøger, lokalklubber div. år.

Landsforeningen Liv
Se Landsbevægelsen Respekt for Menneskeliv.

Landsforeningen Lænken 10.580

Sammenslutning af alkoholmisbrugere. 1954-62 Landsforenin
gen Ring i Ring. 1960 blev de af Landsforeningen drevne ambu
latorier placeret under et nyoprettet Centralkontor for Lænke
ambulatorier.

1952-1980 (5 arkivenheder)

Indhold: Repræsentantskabsreferater 1958-80. Diverse sager 
1958-74.

Landsforeningen Natur og Ungdom 10.508

Stiftet 1960.

1958-1985 (13 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Medlemslister. Regnskabsbilag. Avisud
klip. Materiale vedrørende lejre m.m. Trykte eller duplikerede 
medlemsblade.

Landsforeningen Ring i Ring
Se Landsforeningen Lænken.
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Landsforeningen Ungdomsringen 10.467

Stiftet 1942 med det formål at fremme børn og unges aktive 
medleven i samfundet, at støtte oprettelsen og driften af fritids- 
og ungdomsklubber, at varetage klubbernes interesser over for 
myndigheder og andre former for ungdomsarbejde samt at ud
brede kendskabet til socialpædagogisk virksomhed for børn og 
unge.

1942-1974 (20 arkivenheder)

Indhold: Love og vedtægter 1943-71. Forhandlingsprotokol 
1942-54. Mødereferater 1944-72. Korrespondance 1942-72. 
Regnskaber 1945-71. Andet.

Landsretssagfører Philip Ingerslev 10.376

Sagførerarkiv. Phillip Ingerslev førte en række principielle sager 
af politisk karakter, bl.a. Glistrup-sagen, Hope Computersagen, 
sager vedrørende Christiania og forskellige sager vedrørende fol
kekirkens præster. Se også Johan Phillip Thomas Ingerslev og 
hustru Bodil Ingerslevs privatarkiv.

(50 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Indhold: Offentlige sager. Egne sager. Blå sager (sager om ar
bejdsretlige spørgsmål).

Landsrådet for Bykultur 10.509

Oprettet 1949.

1949-1953 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødeprotokoller.
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Langes Legat, Generalkrigskommissær O. T.
Se Generalkrigskommissær O. T. Langes Legat.

Lederforeningen for Provinsens 10.449
Statsanerkendte Studenterkursus

1939-1966 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1945-47. Møder 1939-66. Kor
respondance 1946-60.

Lemvig Folkeblad
Se Bergske Blade, De

Legat til Vedligeholdelse af Krigsråd
Peter Johansen Neergaard og Hustrus Epitafium 
i Ringsted Kirke
Se Stemann-Neergaardske Legat, Det

Den Letterstedska Fdreningen 10.156

Stiftet 1873. Fond til fremme af fællesskabet mellem de tre nor
diske riger.

1875-1946 (8 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokol 1893-1913. Korrespondance 1915-
40. Ansøgninger og regnskabsbøger.

Den Liberale Vælgerforening for Københavns Amt
Afleveret til Landsarkivet for Sjælland m.m.
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Liberalt Centrum 11.006

Se også Viggo Thirups privatarkiv.

1960-1969 (38 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Hovedbestyrelsesmateriale.
Medlemskartoteker. Avisudklip. Lydbånd.

Ligkassen for Underofficerer 1035-025

1861-1951 (9 arkivenheder)

Indhold'. Korrespondance. Personalia. Regnskaber. Medlems
bøger.

Liv, Landsforeningen
Se Landsbevægelsen Respekt for Menneskeliv.

Livgardens 3. Kompagni, Årgang 1911 1035-026

Soldaterforening.
1915-1967 (3 arkivenheder)

Indhold'. Festarrangementer. Vandrebøger.

Det Lutherske Verdenskonvents 10.017
Danske Komite

1923-1952 (28 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance m.m. 1923-51. Sager 1927-52.

Lytterforeningen
Se Dansk Lytter- og Fjerneseerforening.
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Læger der Respekterer Menneskeliv
Se Landsbevægelsen Respekt for Menneskeliv.

De Lærde Skolers Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Lærerforening, De Højere Almenskolers
Se Højere Almenskolers Lærerforening, De

Lærerindernes Missionsforbund
Se Lærernes Missions Forening.

Lærerindernes Missionsforbunds Læsekreds 10.532 
om Indiske Kvinder

1929-1940 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance. Medlemsfortegnelser. Bogkartotek.

Lærernes Missions Forening 10.388

Stiftet 1973 ved sammenlægning af Lærerindernes Missionsfor
bund (stiftet 1902) og Danske Læreres Missionsforening (stiftet 
1912).

1902-1985 (9 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1903-50. Bestyrelsesprotokol
ler 1902-29. Korrespondance 1909-45. Medlemsbøger 1921-61. 
Fotografier.

Læseselskabet Clio 10.114

Københavnsk forening, opløst februar 1822.
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1819-1821 (1 arkivenhed)

Indhold: Direktionsprotokol og regnskabssager.

Læseselskabet Sekskanten 10.270

Stiftet 1901. Selskabets medlemmer havde tilknytning til dansk 
arkivvæsen.

1901-1981 (2 arkivenheder)

Indhold: Medlemslister, materiale vedrørende afstemninger om 
bogindkøb samt regnskaber.

Lønningsudvalget for Jernbane-, Post-, 10.177 
Telegraf- og Toldetaterne

1906-1909 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1906-09. Koncepter og kopier 
1906-07. Breve 1906-07.

Løventhais Mission 10.415
Porto Novo Missionen
Den Løventhalske Fond

Løventhais Mission oprettedes (1872) 1889 og efterfulgtes af 
Porto Novo Missionen (se denne) 1921-27 og Den Løventhalske 
Fond 1927-32 (1933).

1889-1933 (1 arkivenhed)

Indhold: Forretningsudvalg og circularia 1889-1933. Korrespon
dance 1902-32. Fotografier. Den Løventhalske Fond 1927-32.
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Løvstrupgaard, Stiftelsen
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.

Magdalenehj emmet
Se Skovtoftehjemmene.

Maj oratsforeningen
Se Danske Godser og Herregårde.

Martinus-Fondet 10.661

Oprettet 1967 for at yde støtte til personer eller institutioner, hvis 
arbejde er med til at forene Vestens og Østens forskellige reli
giøse og etiske opfattelser og i det hele taget at skabe tolerance 
over for andre racer og samfund med deres forskellige tænke- og 
væremåder.

1943-1987 (13 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater, korrespondance, regnskaber, publika
tioner.

Martsforeningen
Se Danske Folkeforening, Den

Marselisborgmonumentet
Se Komiteen for Rejsning af et Mindesmærke for de i Verdens
krigen Faldne Danske.

Maskinmestrenes Forening på 1035-055
Orlogsværftet

Oprettet 1879.
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1880-1923 (1 arkivenhed)

Indhold'. Forslags-, inventarie- og forhandlingsprotokoller.

Matematiklærerforeningen 10.570

1931-1991 (20 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Medlemsblad 1967-89. Blandede sager.

Meddelelser om Grønland, Redaktionen af
Se Redaktionen af Meddelelser om Grønland.

Mellemfolkeligt Samvirke 10.026

Oprettet 1944.

1944-1995 (274 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1944-65. Hjælpearbejdere. Materiale 
vedrørende Sydafrika 1977-95.

Menighedsforbundet i København af 1898 10.035

1898-1952 (1 arkivenhed)

Indhold: Diverse protokoller.

Menighedskonventet af 1891 10.036

1890-1957 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1895-1957. Medlemsfortegnelser 
1890-1951. Tryksager m.m.
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Metodistkirkens Missionsråd i Danmark 10.268

1972 (1 arkivenhed)

Indhold: Materiale vedrørende en missionær i Kongo.

Metropolitprojektets Kohorteundersøgelser 10.648

Sociologisk undersøgelse med henblik på at kortlægge familie
miljø, intelligens, ønsker for fremtiden m.m. hos drenge født i 
Københavnsområdet 1953.

1953-1978 (388 arkivenheder)

Indhold: Spørgeskemaer. Deltagerlister. Kodebøger.

Meyers Legat, Hofråd A. D.
Se Hofråd A. D. Meyers Legat.

Den Militære Håndværkerforening 1035-023 
af 1. Oktober 1919

1919-1953 (9 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser. Manuskripter. Forhand
lingsprotokoller. Medlemskartotek.

Militære Legater 1036-001

Arkivet indeholder regnskaber for Kassen for Militæretatens Le
gater og Midlertidige Beholdninger. Disse regnskaber var frem
sendt til Krigsministeriet til revision.

1804-1976 (18 arkivenheder)

Indhold'. Regnskaber for diverse legater knyttet til militæret.
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Det Militære Selskab i Citadellet 1035-030
Frederikshavn

1814-1852 (1 arkivenhed)

Indhold'. Love- og forhandlingsprotokol. Korrespondance. In- 
ventarieprotokol.

Det Militære Selskab i Gjethuset 1035-029

1787 (1 arkivenhed)

Indhold'. Love og bestemmelser for Det Militære Selskab.

Mindelegat, De Danske Vaabenbrødres
Se Danske Våbenbrødre, De

Mindelegat, Styrmand Julius Knudsens
Se Familien Knudsens privatarkiv.

Ministerialforeningen 10.436

Tidligere Centralforeningen for Ministeriernes Embedsmænd og 
Assistenter.

<1903-1975 (74 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1906-53. Mødereferater 1903- 
75. Korrespondance 1960- 70. Regnskaber 1930-74. Medlems
fortegnelser 1961-72. Fotografier. Andet.

Ministermøder 11.010

Ministermøder er statsretligt en privat sammenkomst af ministre. 
Om Statsrådet, se Rigsarkivet og Hjælpemidlerne til dets Benyt-
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telse I s. 163-65 og II s. 49-51. Før 1971 fandt der ikke officiel 
protokollering sted, men enkelte ministre har taget referater, som 
er indgået i de pågældende ministres eller politiske partiers pri
vate arkiver (i Rigsarkivet, Arbejderbevægelsens Bibliotek og 
Arkiv, Det Kongelige Bibliotek). De første bevarede referater af 
ministermøder stammer fra regeringen H. Sehested 1900-01 (i 
H. Sehesteds privatarkiv i Rigsarkivet). Fra ministeriet J. O. Krag 
IV, 11/10 1971 er møderne refereret af en medarbejder i Stats
ministeriet, og protokollerne indgår i Statsministeriets arkiv. - 
De her som ’Ministermøder’ placerede protokoller og referater er 
afleveret af indenrigsminister Poul Sørensen og af Statsministeriet.

Se bilag til registreringsblad med oversigt over samtlige mini
stermødeprotokollers arkivmæssige placering og evt. udgivelse.

1929-1962 (4 arkivenheder)

Indhold: Ministermødeprotokoller, -referater 1929-42 (Th. Stau- 
ning II-VI), 1942 (V Buhl I), 1942-43 (Erik Scavenius), 1945 (V 
Buhl II), 1950-53 (Erik Eriksen), 1957-60 (H. C. Hansen II), 
1960-62 (V Kampmann I-II).

Modstandsbevægelsen, Nyborg Afsnit 10.391

1944-1946 (2 arkivenheder)

Indhold: Skrivelser, rapporter, politisager, diverse.

Modstandsbevægelsen på Bornholm 10.209

1945-1947 (1 arkivenhed)

Indhold: Kopier af originalmateriale i Bornholms Museum: Be
retninger, mødereferater, rapporter og dagsbefalinger.

Modstandsbevægelsen på Lolland-Falster 10.206

1945-1946 (3 arkivenheder)

14
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Indhold: Beretninger fra lokalkomiteer og modstandsfolk. Kor
respondance med Sjællandsledelsen. Diverse materiale ved
rørende forholdene omkring befrielsen.

Modstandsbevægelsens Jyllandsledelse 10.311

1945-1946 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, rapporter, anholdelses- og inter
neringslister. Kartotek over personer mistænkt for landsskadelig 
virksomhed.

Modstandsbevægelsens Region II 10.201
(Midtjylland)

1944-1946 (2 arkivenheder)

Indhold: Styrkelister, beretninger og lignende fra jyske byer.

Modstandsbevægelsens Region III (Syd- og 10.205 
Sønderjylland)

1940-1945 (3 arkivenheder)

Indhold: Materiale vedrørende de enkelte områder i Syd- og 
Sønderjylland. Materiale til Region Ills historie.

Modstandsbevægelsens Region IV (Fyn) 10.207

1944-1950 (6 arkivenheder)

Indhold: Rapporter og efterretningsstof fra fynske byer, instruk
ser, aflytninger af Gestapos telefoner i Odense m.m.

Modstandsbevægelsens Region V (Sjælland) 10.515

Forfatteren Anders Bjørnvads indsamlede materiale.
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I det 17. og 18. århundrede tilstod den danske statsmagt de jødiske samfund i Dan
mark ret stor uafhængighed, bl.a på det retslige område, hvor et jødisk råd udgjorde 
en særlig domstol, som kunne dømme efter jødisk lov. Ved kgl. anordning af 29. 
marts 1814 mistede jøderne denne særstilling. Den første beskikkede overrabbiner 
for det mosaiske trossamfund i København var Abraham Wolff, der i 1892 afløstes 
af David Simonsen. Denne ses her sammen med sin hustru Cora og sin bogsamling. 
Bogsamlingen blev solgt til Det Kongelige Bibliotek og kom til at danne grundlag 
for bibliotekets Judaistiske Afdeling. Foto i det Kongelige Biblioteks Billedsamling.

1940-1986 (4 arkivenheder)

Indhold: Breve, beretninger, interviews, kopier fra krigsårene 
(Frederiksborg, Holbæk, Maribo, Præstø, Roskilde, Sorø amter). 
Anders Bjørnvads telefoninterviews på bånd med medlemmer af 
Region V, m.m.

14*
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Morgenbladet
Se Bergske Blade, De

Det Mosaiske Troessamfund 10.411

Grundlagt 1584.

1760-1985 (1313 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1856-1946. Kopibøger 1809- 
1930. Journaler 1809-1915. Indgåede sager 1809-1946. Sekreta
riatssager. Skiftesager. Ligning 1806-1954. Legater 1810-1941. 
Fattigvæsen. Skolevæsen. Begravelsesvæsen. Regnskabsvæsen. 
Synagogeforstanderskabet. Overrabinerembedet 1768-1969. 
Velgørende foreninger. Bibliotekarembedet. Diverse personarki
ver. Menigheder i provinsen.

Motorbådsforeningen 1035-045

1929-1970 (2 arkivenheder)

Indhold'. Diverse ind- og udgåede skrivelser. Generalforsam
lings- og bestyrelsesprotokoller. Medlemslister. Bådliste. Regn
skaber.

Det Musikalske Akademi
Se Kongelige Musikalske Akademi, Det

Musisk Oplysningsforbund
Se Landsforbundet Musisk Oplysningsforbund (MOF).

Møntsamlerforeningen for Fyns Stift
Se Axel Ernsts privatarkiv.
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Møntsamlerforeningen i København
Se Axel Ernsts privatarkiv.

National America Denmark Association og 10.193 
America Denmark Relief Inc.

Stiftet 1940.

1940-1945 (26 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Indhold: Medlemsfortegnelse, forhandlingsprotokoller, korres
pondance, avisudklip m.m.

Den Nationale Fond af 1945 10.560

Fra 1973 Fonden af 5. juni 1973. Se også Komiteen for Er
hvervspolitik.

1945-1973 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1945-73.

Det Nationale Fremskridtsforbund 10.028

Det Nationale Fremskridtsforbund var en politisk forening, som 
på sit program havde forfatningsændring ”i junigrundlovens 
ånd” og forsvarssagens ’’hele og fulde” løsning på ’’folkeligt 
grundlag”.

1909-1913 (1 arkivenhed)

Indhold: Generalforsamlingsprotokoller 1909-13. Bestyrelses
protokoller 1911-12.
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Nationalforeningen til Bekæmpelse af 10.390 
Lungesygdomme

Stiftet 1901. Tidligere Nationalforeningen til Tuberkulosens Be
kæmpelse.

1901-1982 (324 arkivenheder)

Indhold: Årsmøder 1906-69. Forhandlingsprotokoller 1901-77. 
Administration 1903-82. Virksomhed 1897-1980. Internationale 
kongresser og samarbejde 1904-82. Udvalgsmøder 1911-17. Fo
tografier. Scrapbøger og avisudklip. Alfabetisk register.

Nej til Atomvåben 10.652

1980-1991 (4 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. International gruppe.

NGO Forum ’95 10.622

Parallelkonference for græsrodsbevægelser og interesseorganisa
tioner afholdt 1995 på Holmen i København i forbindelse med 
FN’s verdenstopmøde om social udvikling - også afholdt i 
København.

1994-1995 (17 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter. Sager. Registreringsblanketter. Tryksager.

N imandsudvalget
Se Samarbejdsudvalget af 2. juli 1940.

N. M. og Charlotte Plums Legat 10.286

Familielegat oprettet 1908 af Sophus Munk Plum og Thorvald



Omkring århundredeskiftet regnede man med, at op mod 15% af alle dødsfald 
skyldtes tuberkulose. Der var således stort behov for en velorganiseret indsats mod 
sygdommen, og i 1901 stiftedes en forgænger til Nationalforeningen. Det afgørende 
gennembrud i behandlingen af tuberkulose - opdagelsen af antibiotika - kom under 
2. Verdenskrig. Foto i Nationalforeningen til Bekæmpelse af Lungesygdommes arkiv.

Plum til minde om forældrene Niels Munk Plum og Charlotte 
Elisabeth Plum født Biædel.

1908-1923 (1 arkivenhed)

Indhold: Fundats og statutter. Bestyrelsesprotokol m.m.

Noah Miljøgruppen

1977-1984 (5 arkivenheder)

10.355

Indhold: ’’Intern Bladet”.
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Norden, Foreningen
Se Foreningen Norden.

Nordens Kristelige Studenterforbunds Danske
Afdeling
Se Studenterhjemmet og Danmarks Kristelige Studenterforbund.

Nordens Landbokvinder
Se Ellen Villemoes Andersens privatarkiv.

Nordens Livredningsforbund, 1946
Se Dansk Svømme- og Livredningsforbund.

Nordisk Dyrebeskyttelses-Union
Se Foreningen til Dyrenes Beskyttelse i Danmark.

Nordisk Fægte-Forbund 10.400

1929-1978 (1 arkivenhed)

Indhold: Delegeretmøder.

Nordisk Konservatorforbund 10.333

1951-1975 (4 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1951-74. Medlemslister 1969-75.
Regnskaber 1952-71.

Nordisk Kontaktmandsorgan for 10.654
N arkotikaspørgsmål

Kontaktmandsorganets opgave var at fremme samarbejdet i Nor
den på narkotikaområdet. Institutionen blev nedlagt 1997.
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1970-1997 (17 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1970-96. Korrespondance 1990-97. 
Konferencer og seminarier 1977-97. Arbejdsgrupper og projek
ter 1990-97.

Nordisk Kristne Buddhistmission 10.567

1935-1979 (19 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Nordisk Missionsråd 10.190

1913-1974 (10 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1923-53. Mødereferater 1922-63. Sekreta
riatets korrespondance 1942-74. Emneordnede sager 1913-69. 
Regnskaber 1922-62. Andet.

Nordisk Missionstidsskrift 10.398

1951-1960 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance. Statistik.

Nordisk Neurologisk Forening 10.506

1922-1986 (3 arkivenheder)

Indhold: Love 1960-86. Forretningsorden for kongresser 1960- 
86. Medlemslister. Korrespondance 1924-86. Kongresser 1922- 
86. Uddannelsesudvalg 1971-78.
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Nordisk Pressetjeneste 10.226

1944-1945 (2 arkivenheder)

Indhold: Rapport om pressetjenestens virksomhed. Korrespon
dance. Abonnementsfortegnelse. Avisudklip.

Nordisk Råd for Forskning i Europæisk 10.650
Integrationsret (NORFEIR)

1991-1996 (29 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Seminarer og konferencer. Korrespon
dance. Regnskaber.

Nordisk Samfund 10.164

Nordisk Samfund, stiftet 1865 og ophørt 1875, havde som pro
gram at virke til størst muligt samliv og samkvem mellem de tre 
nordiske folk og til forberedelsen af de tre rigers sammenslut
ning.

1865-1875 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Korrespondance 1866-69.

Nordisk Shipping 10.165

Aktieselskab oprettet med henblik på illegal virksomhed.

1943-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Generalforsamlingsreferater m.m.
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Nordisk Sommeruniversitet 10.353

1949-1962 (11 arkivenheder)

Indhold: Studiekreds- og foredragsmateriale. Korrespondance 
m.m.

Nordisk Tidsskrift for International Ret 10.267

Grundlagt 1930.

1929-1969 (10 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, regnskaber, diverse.

Det Nordiske Administrative Forbund 10.139 
(Den Danske Styrelse)

Stiftet 1918.

1917-1980 (32 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1934-56. Korrespondance 
1918-66. Regnskaber 1922-67. Møder 1920-80. Journalsager 
1933-66.

Nordiske Højrekvinders Samarbejdsnævn 10.568

1948-1968 (1 arkivenheder)

Indhold: Mødeprotokoller.

Det Nordiske Studenterforbund 10.033

1909-1921 (4 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1914-21. Diverse sager.
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Den Nordiske Østasiensmission 10.414

1971-1982 (11 arkivenheder)

Indhold: Regnskabsbilag 1971-82.

Den Norske Damekomite 10.200

Også kaldet Norgeshjælpen.

1940-1945 (2 arkivenheder)

Indhold: Indsamlingslister. Regnskab. Korrespondance. Takke
breve fra Norge.

NSAP
Se Dansk Antijødisk Liga.

NUNA-Film 10.595

1963-1995 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1987-91. Korrespondance 1987- 
95. Regnskaber.

Næstved Venstreblad
Se Bergske Blade, De

Nævnet for Garderhøj fortet af 1887 1035-027

Nævnet hed også Den Frivillige Selvbeskatning til Fædrelandets 
Forsvar.

1887-1931 (1 arkivenhed)
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Indhold: Forhandlingsprotokol. Skøde. Inventarliste. Medlems
bøger.

Nødhjælpen til Europas Evangeliske Kirker
Se Folkekirkens Nødhjælp.

Oasen, Studenterforeningen
Se Studenterforeningen Oasen.

Oberst v. Kalkreutz Legat 1036-006 

1794-1852 (1 arkivenhed).

Indhold: Diverse akter.

Observa 10.233

Institut for erhvervsanalyse og markedsforskning.

1966-1978 (2 arkivenheder)

Indhold: Prøver vedrørende instituttets opinions- og vaneunder- 
søgelser (komplet dokumentation i bogen Danskerne - The 
Danes 1967-77).

Odense Garnisons Officersbibliotek 1035-066 

1819-59 Fyns Militære Bibliotek.

1819-1938 (6 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber. Fortegnelse over bøger. Sagsakter. Udlåns
protokol. Forhandlingsprotokol.
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Oder-Kommissionen 10.169

Kommissionen oprettedes 1920 i henhold til Versaillestraktaten. 
Dens arbejde ophørte 1937.

1920-1937 (5 arkivenheder)

Indhold: Trykte mødereferater, korrespondance, kort, regnska
ber m.m.

Officersforeningen i København 1035-040
1878-1969 (44 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser. Medlemsfortegnelser. For
handlingsprotokoller. Sagligt ordnede sager. Regnskaber.

Officersskolen 1035-041
Foreningen for Yngste Klasse 1880-81

1912-1957 (1 arkivenhed)

Indhold'. Vandrebøger. Regnskaber.

Officiantklubben på Artillerivejens 1035-077
Kaserne

1914-1933 (1 arkivenhed)

Indhold'. Kassebog.

Oktoberforeningen 1865-70
Se familien Zytphen-Adelers privatarkiv.
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Olav Møllers Legat 10.524

1915-1988 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Ansøgninger. Regnskaber.

Olga Kaae’s Missionsarbejde i Indien 10.167

1921-1962 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol for støttekredsarbejdet 1925-36. 
Regnskabsprotokol 1926-62. Korrespondance 1924-60. Arbejds- 
beretninger 1927-55.

Operakoret 10.336

Forening af sangere ved Den Kongelige Opera.

1874-1948 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1929-48. Medlemsfortegnelse 
1896-1917. Regnskaber 1899-1933. Joumalsager m.m. 1924-37.

Organisationen af Faguddannede Lærere
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Organisationen af Flyvevåbnets Officerer 1035-051
(OFO)

Oprettet 1952. 1967 indgået i Forbundet af Danske Linieoffi
cerer (FDL). 1976 indgået i Hovedorganisationen af Officerer af 
A-linien (HOA).

1952-1976 (6 arkivenheder)

Indhold'. Årsmøder og beretninger. Repræsentantskabsmøder.
Bladet. Diverse. Kopiskrivelser.
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Organisationen af Videnskabeligt 10.184
Uddannede Tjenestemænd ved Statens
Arkiver, Biblioteker og Museer (OVUTSABOM)

Organisationen af Fagligt Uddannede Tjenestemænd ved Statens 
Arkiver, Biblioteker og Museer -1957.

1921-1971 (5 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1938-67. Mødereferater med bilag 1921-69. 
Korrespondance og emneordnede sager 1928-1969. Udvalg 
1921-71.

Organisationen Individ og Samfund 10.456

Stiftet 1968 med det formål at arbejde for alle individers frie 
samfundsmæssige udfoldelse og økonomiske selvstændighed 
uafhængigt af køn og dermed forbundet familiestilling.

1968-1975 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsfortegnelse. Mødeprotokol 1968-74. Korres
pondance 1970-75.

Organisationen til Oplysning om 10.451
Atomkraft (OOA)

Stiftet 1974.

1974-1987 (127 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1982. Generalforsamlingsreferater 1976-87. 
Korrespondance 1974-87. Aktiviteter 1977-81. Regnskaber 
1974-87. Medlemslister. Diverse.
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Ortopædisk Hospital 10.565

Tidligere Klinikken for Vanføre.

1910-1981 (1859 arkivenheder)

Indhold: Journalsager 1954-80. Centraladministrationssager 
1954-80. Personalesager 1935-80. Skadestueprotokoller 1935- 
68. Patientjournaler 1910-60.

Overbestyrelsen for de Danske 10.373
Plej ehj emsforeninger

Stiftet 1894.

1894-1977 (99 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1959-69. Årsberetninger 
1894-1977. Regnskaber 1943-72. Adoptionssager 1964-75. 
Journalsager 1913-71.

Overretssagfører L. Zeuthens Mindelegat 10.064

Stiftet 1928.

1928-1947 (16 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1928-47. Protokolbilag 1928-41.
Ansøgninger og breve 1928-41. Regnskabsmateriale 1928-40.

Partiet Centrum
Se Otto Karl Hannibal Larsens privatarkiv.

Partiet Højre
Se Konservative Folkeparti, Det.

15
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Partiet Venstre 11.005

I Partiet Venstres arkiv indgår arkiver fra en række fraktioner af 
Venstre før 1909: Det Forenede Venstre 1870ff, Venstre på Rigs
dagen og Folketingets Venstre 1886ff, Det Forhandlende Venstre 
1890ff, Venstrereformpartiet 1895ff, Demokratisk Fond 1883- 
1888 samt Venstres Landsorganisation 1919ff.

1870-1972 (55 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller. Regnskaber. Udvalg. Møde
referater. Diverse.

Pastor J. Falk Rønnes Menighedskreds 10.258

1927 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1927.

Pensions- og Understøttelseskassen for 1035-028 
Geværfabrikken ved Københavns Tøjhus

1875-1898 (28 arkivenheder)

Indhold'. Forhandlingsprotokol. Stambøger. Pensionsjournal. 
Regnskaber.

Pensionskassen for Tjenestemænd Ansatte under 
Nationalforeningen for Tuberkulosens 
Bekæmpelse
Se Nationalforeningen til Bekæmpelse af Lungesygdomme.

Personaleforeningen ved Forsvarets 10.354
Centralradio

Stiftet 1956.
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1955-1975 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1956-71. Medlems- og regn
skabsbøger 1956-71. Løbende sager 1955-71.

Plant Et Træ Kampagnen 10.496

1981-1984 (19 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1981-84. Korrespondance 1981-84. Em
neordnede sager, udvalg og komiteer, regnskaber, andet.

Pligtens Ofre
Se Carnegies Belønningsfond for Heltemod i Danmark.

Plum Fonden (Lise og Niels Munk Plums 10.375 
Fond)

Stiftet 1967 med det formål at støtte personer, foreninger eller 
institutioner såvel i Danmark som i udlandet, der arbejder for 
alle menneskers ubetingede ligeberettigelse med pengegaver, lån 
eller fribolig. Nedlagt 1992.

1967-81 (6 arkivenheder)

Indhold: Fundatser 1967-81. Bestyrelsesmøder 1967-72. Regn
skaber 1968-81. Ansøgninger 1967-81.

Plums Legat, Charlotte
Se Charlotte Plums Legat.

Plums Legat, N. M. og Charlotte
Se N. M. og Charlotte Plums legat.

15*
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Politiken, Bestyrelsen
Se Vilhelm Nielsens privatarkiv.

Polyteknisk Understøttelsesforening 10.312

Stiftet 1874.

1874-1983 (4 arkivenheder)
Indhold: Indgåede skrivelser 1901-06. Forhandlingsprotokoller 
1874-1983. Årsberetninger og regnskaber 1875-1973. Regn
skabsprotokoller 1875-1973.

Porto Novo Missionen (Indien) 10.170

Porto Novo Missionen var til dels efterfølger til den i (1872) 
1889 oprettede Løventhais Mission, som i 1921 omdøbtes til 
Porto Novo Missionen. Denne mission blev 1927 (1933) opløst 
af forretningsudvalget, og dens pengemidler gik delvist til den 
nye Porto Novo Mission.

1921-1983 (5 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1951-83. Korrespondance 1940-82. Em
neordnede sager 1921-83. Breve fra missionærer 1921-50. Regn
skaber 1927-83. Tryksager. Scrapbøger.

Prins Frederik Carl Christian 1936-004

Legat oprettet 1836.

1847-1951 (2 arkivenheder)

Indhold'. Sagsakter. Regnskaber. Ansøgninger.
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Prinsesse Maries Forening 10.318

Stiftet 1886 med henblik på uddeling af konfirmationsudstyr til 
børn af personale i Søværnet.

1886-1974 (5 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1894-1973. Korrespondance 
1886-1975. Medlemsfortegnelser 1936-74. Regnskaber 1929-74.

Prioratet Dacia af Skt. Johannes af 10.266
Jerusalems Orden

1928-1950 (1 arkivenhed)

Indhold: Historiske redegørelser om prioratets forbindelse til det 
russiske storpriorat.

De Privat Praktiserende Jordemødres 10.452
Pensionskasse

1931-1948 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1937-46. Årsregnskaber 1934-47.

Privatbanernes Fælleskontor 10.578

1898-1984 (105 arkivenheder)

Indhold: Fællesrepræsentationen. Personalereglementer. Sager 
vedrørende Ministeriet for Offentlige Arbejder. Trafikplan. Til
syn med Privatbanerne. Erstatningssager. Postvæsenet. Diverse 
forhold.



Fra 1869 anlagdes en lang række statsstøttede privatjernbaner. 11918 nåede læng
den af privatbanenettet 2164 km og overgik dermed statsbanenettet. Med den grad
vis øgende biltrafik efter 1. Verdenskrig aftog anlægget af nye baner, og de første 
strækninger blev nedlagt. I 1931 toppede længden af såvel private som statsejede 
baner (hhv. 2781 og 2509 km). Foto i Privatbanernes Fælleskontors arkiv.

Den af Privatbanken Nedsatte
Undersøgelseskommission

10.418

1945-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Koncepter og genparter vedrørende undersøgelsen af 
seks funktionærers forhold under besættelsen.

De Private Gymnasieskolers Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Det Private Ingeniørfond 10.317

Stiftet ca. 1857 med det formål at udgive forelæsninger.

1903-1936 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskab over boglager.
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Privatlærer-Foreningen
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Privatskolernes Fagordnede Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Provinspostbudeforeningen 10.577

1907-1989 (11 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1907-78. Regnskabsbøger 
1908-78. Fotografier. Andet.

Præsternes Uofficielle Forening 10.197

Stiftet 1943. Også kaldet Præsternes Understøttelsesforening. Il
legal forening af præster til understøttelse af kolleger i vanske
ligheder på grund af modstandsarbejde, hjælp til folk underjor
den og lignende.

1943-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance. Regnskaber. Beretninger om forenin
gens virke.

Præstø Venstreblad
Se Bergske Blade, De

De Puggaardske Legater 10.171

Et drenge- og et pigelegat til uddannelse stiftet henholdsvis 1853 
og 1866.

1853-1890 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondancesager 1853-87. Sager ang. optagne 
drenge 1860-90.
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Radikal Ungdoms Landsforbund 10.172

1922-1958 (7 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1923-37. Mødereferater 1951- 
58. Korrespondance 1941-45. Regnskaber 1951-58. Andet.

Det Radikale Venstre 11.003

Stiftet 1905.

1903-1992 (1429 arkivenheder)

Indhold: Den radikale Klub 1903-05. Rigsdagsgrupperne. 
Landsmøder. Hovedbestyrelse og forretningsudvalg. Underud
valg. Folketingsgruppen. Partikontoret og sekretariatet. Regn
skaber. Tryksager 1905-72. Film og lydbånd 1955-91. Kjeld 
Philip og Hilmar Baunsgaards privatarkiver 1957-82. Journal
sager 1976-92.

Ranumkonventet 10.276

Organisation af jyske modstandsfolk.

1933-1971 (12 arkivenheder)

Indhold: Emneordnede sager vedrørende nedkastninger, møder, 
partidannelse (Dansk Samling), Sydslesvigsk Nyhedstjeneste 
m.m. O. Høegh-Guldbergs, A. Rasks og J. Toldstrups privatarki
ver. Scrapbøger 1933-51. Lydbånd.

Redaktionen af Meddelelser om Grønland 10.178

1935-1936 (1 arkivenhed)

Indhold: Breve vedrørende dr. Lauge Koch.
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Reffs og Hustrus Legat, Kaptajn Alfred
Se Kaptajn Alfred Reffs og Hustrus Legat.

Det Reiersenske Fond 10.019

Stiftet 1793. Fondens midler anvendes til bidrag til institutioner, 
der virker til industriens fremme, til at lette udgivelsen af indu
strielle skrifter, til at fremme virksomheden i håndværkerskoler 
og til rejseunderstøttelse.

1769-1981 (283 arkivenheder)
Indhold: Kopibøger 1796-1913. Deliberationsprotokoller 1796- 
1845. Journalsager (hovedsagelig ansøgninger om rejseunder
støttelse) 1846-1981. Regnskaber m.m. 1798-1980.

Retfærdighedspartiet af 1973 11.012

1978-1993 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance med statsrådet 1983-87. Diverse kor
respondance 1978-93.

Retsforbundet
Se Danmarks Retsforbund.

Retshjælpen, Københavns Retshjælp 10.013

Stiftet 1885 som Studentersamfundets Retshjælp for Ubemid
lede.

1885-1953 (557 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsessager, visdomsbog, tirsdagsprotokoller, 
journaler vedrørende indfødsretssager, retssager, regnskaber 
m.m.
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Erik. Ritzau på bureauet. RB blev grundlagt 1866 af tidligere postarbejder og løjt
nant Erik Ritzau. I løbet af ganske kort tid kom bureauet til at levere nyheder fra 
ind- og udland til over 30 dagblade, til offentlige institutioner og private forret
ningsfolk. Erik Ritzau døde i 1903, men bureauet, som havde skaffet sig en mono
polstilling, fortsatte med at vokse ikke mindst p.g.a. behovet for internationale ny
heder under stormagtskrigene og I. Verdenskrig. Foto: Albert Schous Efterfølger. 
Det Kongelige Biblioteks Billedsamling.
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Retsstatspartiet
Se Danmarks Retsforbund.

Rideunionen
Se Dansk Ride Forbund.

Rigsarkivets Norske Kollegahjælp 10.095

1943-1947 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance 1943-47. Regnskabssager 1943-45.

Rigsforeningen til Gigtens Bekæmpelse 10.361 
Se Gigtforeningen.

Ringkjøbing Amts Dagblad
Se Bergske Blade, De

Ringsted Bykomité 10.210

1945-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance. Cirkulærer fra Frihedsbevægelsens 
Samraad.

Ritzaus Bureau 10.245

Nyhedsbureau grundlagt 1866.

1866-1985 (2047 arkivenheder + ca. 9 hyldemeter). Delvis 
uregistreret.
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Indhold: Modtagne telegrammer 1866-1920. Ritzaus informa
tionstjeneste 1942-45. Telegrammeddelelser 1866-1958. Ny
hedstjenesten 1979-85. Forretningsarkiv 1866-1950. Filmspoler. 
Regnskabssager.

Roskilde Dagblad
Se Bergske Blade, De

Rotaryklubberne i Danmark 10.277

Første danske klub stiftet 1921.

1941-1994 (783 arkivenheder)

Indhold: Ugebreve fra hele landet 1941-88. Guvemørbreve fra 
hele landet 1987-94.

Det Rudolph Bielkeske Fideikommis 10.107

Oprettet 1812, ophævet 1901.

1812-1844 (1 arkivenhed)

Indhold: Testamentariske bestemmelser, breve m.m.

Rønne, Pastor J. Falk
Se Pastor J. Falk Rønnes Menighedskreds.

Sagførerfirmaet Frederik Teist 10.301

1932-1963 (605 arkivenheder)

Indhold: Sager, regnskaber m.m.



Private institutioners arkiver 237

Rigsarkivar Johan Hvidtfeldt 
(1908-79). Blandt de mange 
forskellige sider af Hvidtfeldts 
virksomhed kan foruden po
sten som distriktsguvernør i 
Rotary International nævnes, 
at han var rigsarkivar 1963- 
78, formand for Udgiversel
skab for Danmarks Nyeste Hi
storie, for Dansk Historisk 
Fællesforening og direktør for 
Den Grevelige Hielmstierne- 
Rosencroneske Stiftelse. Foto 
i Det Kongelige Biblioteks 
Billedsamling.

Sagførersamfund, Det Danske
Se Danske Advokatsamfund, Det

Salix-industri
Se Dansk Røde Kors.

Samarbejdsudvalget af 2. juli 1940 10.343
(N imandsudvalget)

Samarbejde på tværs af partiinteresser mellem de politiske par
tier, der ønskede den bestående forfatning bevaret som grundlag 
for det politiske liv. Udskilt 1978 af Den Parlamentariske Kom
missions arkiv.

1940-1943 (2 arkivenheder)

Indhold: Mødeprotokoller.
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Samfundet for Dansk-(Norsk) Genealogi 10.131 
og Personalhistorie

Stiftet 1879.

1918-1988 (16 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1918-84. Indsendte manuskripter 
1919-81. Regnskaber m.m.

Samfundet Modersmaalet 10.166

1917-1922 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1917-20. Korrespondance 1920-
22. Tryksager vedrørende sproglige emner m.m.

Samfundet og Hjemmet for Vanføre 10.297

Oprettet 1872. Se også Ortopædisk Hospital.

1872-1958 (6 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller.

Samfundet og Hjemmet for Vanføre, 10.513
Håndværkerskolen

Stiftet 1872.

1924-1983 (164 arkivenheder)

Indhold: Elevbog. Elevsager 1924-83.
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Samfundet og Hjemmet for Vanføre, 10.536 
Barneskolen for Vanføre

1893-1945 (2 arkivenheder)

Indhold: Stambog for elever 1893-1945. Udskrivnings- og vid
nesbyrdprotokol 1917-22.

Samfundshjælpen 10.007

Upolitisk forening, oprettet 1920, til opretholdelse af samfunds
nødvendige funktioner samt midlertidig nødhjælp til de dele af 
befolkningen, som ikke var part i arbejdsstridigheder, lockouter 
og strejker.

1920-1925 (13 arkivenheder)

Indhold: Medlemskemaer og enkelte sager.

Sammenslutningen af Danske Havne 10.425

Stiftet 1917.

1920-1953 (74 arkivenheder)

Registrering: Uregistreret.

Indhold: Korrespondance. Forhandlingsprotokoller m.m.

Sammenslutningen af Danske 10.380
Kunstforeninger

Stiftet 1953. Heri også lektor Niels A. Christiansens privatarkiv.

1944-1979 (15 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter 1957. Mødereferater 1955-74. Korrespon
dance 1954-59. Regnskaber 1953-73. Andet.
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Sammenslutningen af de Sjællandske og 
Lolland-Falsterske Kunstforeninger 
Se Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger.

Sammenslutningen af Jydske Kunstforeninger
Se Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger.

Sammenslutningen af Jydske og Fynske
Kunstforeninger
Se Sammenslutningen af Danske Kunstforeninger.

Sammenslutningen af Lokalhistoriske 10.332
Arkiver

Stiftet 1949.

1943-1974 (12 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1949-70. Korrespondance 1949-
70. Medlemsfortegnelser. Avisudklip m.m.

Sammenslutningen af Lokalhistoriske 10.413 
Foreninger

Stiftet 1967. Fra 1991 Dansk Lokalhistorisk Forening.

1957-1992 (21 arkivenheder)

Indhold: Materiale vedrørende den lokalhistoriske konsulent
virksomhed. Mødereferater 1970-87. Regnskaber 1970-87. Foto
grafier.
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Sammenslutningen for Bygnings- og 
Landskabskultur
Se Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur.

Sammensluttede Danske Skibsofficerers 10.222 
Foreninger i Newcastle

Danish Merchant Navy Officers Association, British Section, 
tidligere The International Mercantile Marine Officers’ Asso
ciation, Danish Section.

1941-1945 (4 arkivenheder)

Indhold: Hovedbestyrelsens mødeprotokol 1941-45. Medlems
kartotek. Korrespondance 1941-45.

Samrådet
Se Danske Statstjenestemænds Samråd.

Samrådet for Amtskonsulenter for 10.307
Folkeskolen

1957-1990 (21 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1957-68. Sager 1960-90.

Samvirkende Centralforeninger af 10.339
Sygekasser i Danmark

1909-1974 (99 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater med bilag. Korrespondance. Regnskabs
materiale. Forsikringsforeningens medlemskartotek m.m.

16
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De Samvirkende Danske Emigrant- 10.302
hjælpekomiteer

1945-1948 (8 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance og personsager.

De Samvirkende Danske Husholdnings- 10.553 
foreninger

Stiftet i 1921 med det formål at oplære unge piger til at udfylde 
deres plads i hjem og samfund.

1931-1989 (98 arkivenheder)

Indhold: Beretninger 1937-44. Kostundersøgelser 1927-89. Tekst
hæfter. Lysbilleder. Film.

De Samvirkende Sognerådsforeninger 10.424

Stiftet 1899.

1899-1970 (521 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1899-1970. Kopier af udgåede 
skrivelser 1903-70. Joumalsager 1899-1970. Korrespondance. 
Regnskaber 1937-62.

De Samvirkende Sønderjyske Foreninger 10.182

Stiftet 1889, efter Genforeningen 1920 indgået i Grænseforenin
gen.

1894-1920 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1894-1920. Korrespondance.
Tryksager.



Den kongelige familie besøger De Samvirkende Danske Husholdningsforeningers 
stand på et dyrskue ca. 1976. Fra venstre: Prins Henrik, Arne Pilegaard Larsen, for
mand for De Samvirkende Danske Landboforeninger, Ruth Krog Nielsen, De Sam
virkende Danske Husholdningsforeninger, og dronning Margrethe. I forgrunden 
prins Joachim og kronprins Frederik. Foto i De Samvirkende Danske Hushold
ningsforeningers arkiv.

San Cataldo 10.475

Oprettet 1936. Stipendiehjem i Italien for danske videnskabs- 
mænd, kunstnere og andre åndsarbejdere.

1965-1980 (11 arkivenheder)

Indhold: Ansøgninger og takkebreve.

16*
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Sankt Eulaliæ Convent på Falster 10.116

Møderække i en privat kreds af præster og deres hustruer om det 
kirkelige og det åndelige arbejde.

1919-1939 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol.

Den v. Schiebell-Arenstorffske 10.643
Familiestiftelse

1896-1997 (32 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance, meddelelser 1903-97. Regnskaber 
1896-1996. Andet. Aflevering 1996 (5 pk.) er ikke registreret.

v. Schleppegrell, Frederik Adolph, og Hustrus
Legat
Se Frederik Adolph V. Schleppegrell og Hustrus Legat.

v. Schleppegrells Legat, Generalmajor F. A.
Se Generalmajor F. A. v. Schleppegrells Legat.

Den Schubotheske Boghandel 10.237

1845-1893 (1 arkivenhed)

Indhold: Indkomne breve 1845-93.

Schultz Forlag A/S, J. H. 10.010

1941-1956 (26 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance.
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Johann Jurgen Heinrich Schubothe 
(1761-1828). Schubothe blev hofbog- 
handler i 1804. Blandt de mange vi
denskabelige og skønlitterære forfat
tere, hvis værker han udgav, kan næv
nes Rasmus Rask, Jens Baggesen, 
Adam Oehlenschlager og Peter Thun 
Foersom, der 1807-23 udførte de 
første betydelige danske Shakes- 
peareoversættelser Forlagsvirksom
heden overgik 1893 til Lybecker og 
Hirschsprung og blev senere en del af 
Gyldendal. Foto i Det Kongelige Bi
blioteks Billedsamling.

Selskabet for Bygnings- og Landskabskultur
Se Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur.

Selskabet for Danmarks Kirkehistorie 10.151.

Stiftet 1849

1849-1949 (10 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1850-1913. Medlemsforteg
nelse 1900-15. Regnskaber 1853-1933. Andet.

Selskabet for Dansk Kulturhistorie

Oprettet 1936.

1936-1949 (1 arkivenhed)

10.097

Indhold: Formandens korrespondance.
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Selskabet for Naturlærens Udbredelse 10.574

1902-1936 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemslister 1903-07. Cirkulærer.

Selskabet for Sundhedsplejen i Danmark 10.300

Stiftet 1879.

1916-1976 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1948-58. Regnskabsbog 1916- 
76. Scrapbøger 1956-68.

Selskabet for Trykkefrihedens Rette Brug 10.069

Stiftet 1835 til forsvar for trykkefriheden. Selskabet var ramme 
om 1840ernes liberale miljø og bidrog til oprettelsen af almue
biblioteker og til at forsyne disse med lødig litteratur. Selskabet 
udgav 1841-44 Dansk Folkekalender. Se også Orla Lehmanns 
privatarkiv.

1837-1849 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1837-44. Kopibog 1837-49. 
Regnskabsbog 1841.

Selskabet for Udgivelse af Kilder til Dansk 10.149 
Historie

Stiftet 1877.

1877-1984 (52 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1877-1984. Korrespondance 1877-1984. 
Regnskaber 1877-1984. Sager. Udvalg. Medlemslister 1970-81. 
Fotografier.
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Selskabet for Udgivelse af Kilder til 
Landbefolknings Historie 
Se Landbohistorisk Selskab.

Selskabet for Vaccination 10.183

1801 (1 arkivenhed)

Indhold: Spørgeskemaer.

Selskabet Fregatten Jyllands Venner 1035-070

Oprettet 1936.

(1871)1932-1989 (37 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser. Vedtægter. Mødereferater. 
Diverse fra H. E. Rauns, E. Friis’, M. Lichtenbergs, F. Ask- 
gaards, H. C. Bjergs arkiver. Udklipsbøger.

Selskabet Liberal Debat
Se Viggo Thirups privatarkiv.

Selskabet Liberalt Forum
Se Viggo Thirups privatarkiv.

Selskabet til Bevarelse af Illustreret Tidende 10.140

1922-1924 (17 arkivenheder)

Indhold: Repræsentantskabsprotokol. Korrespondance. Regn
skabsbøger. Andet.
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Selskabet til Støtte for Pakistans Kirke 10.427

Tidligere Komiteen til Støtte for Pakistans Lutherske Kirke. Stif
tet 1962.

1912-1981 (28 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1962-81. Regnskaber 1962-81. Manu
skripter. Fotografier. Andet.

De Selvejende Husholdningskolers Samråd 10.466

Stiftet 1906.

1969-1972 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber.

Sergentgruppens Fællesorganisation
Se Dansk Underofficersforening af 1939

Det Sjællandsk-Bornholmske Venstre 11.017

1907-1949 (4 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller med bilag.

Den Sjællansk-Falsterske Jernbanelægeforening
Se Dansk Jembanelægeforening.

Den Sjællandske Jernbanelægeforening
De Dansk Jernbanelægeforening.
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Sjællandske Luftværnsregiments 1035-031
Specialofficersforening

1927-1974 (1 arkivenhed)

Indhold'. Forhandlings- og medlemsprotokoller. Korrespon
dance.

Skandinavisk Logeråd 10.589

Sammenslutning af skandinaviske B’nei B’rith Loger. Se også 
Danmark Logen

1957-1994 (22 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1960-94. Korrespondance 1957-75. Sa
ger 1957-90.

Skandinavisk Museumsforbund 10.659

1915-1996 (20 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokol 1915-86. Korrespondance 1915- 
96. Mødereferater 1915-96. Regnskaber 1916-96. Medlemsli
ster. Tryksager. Andet.

Skandinavisk Selskab 10.003

Oprettet 1843.

1844-1845 (1 arkivenhed)

Indhold: Materiale vedrørende indkøb af bøger til selskabets 
bibliotek i Uppsala.
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Det Skandinaviske Initiativ af 1926 10.011

Privat forsøg på at fremme oprettelse af De Europæiske Natio
ners Forenede Stater.

1926-1952 (3 arkivenheder)

Indhold: Skrifter og henvendelser af C. F. Heerfordt til danske og 
udenlandske statsmænd.

Det Skandinaviske Litteraturselskab 10.080

1797-1800 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter. Cirkulærer til medlemmer.

Skovtoftehjemmene 10.421

Oprindelig Magdalenehjemmet stiftet 1877 til optagelse af kvin
der, som har været prostituerede; fra 1896 på Skovtofte i Virum. 
Senere oprettedes en række andre sociale institutioner for mødre 
og børn m.m. Formål (1966): På kristen grund at udføre for
sorgsarbejde blandt børn og unge og uddanne medarbejdere til 
børne- og ungdomsforsorgens institutioner. Foreningen er til
knyttet Indre Mission. Efter sammenslutningen i 1976 med Kri
stelig Forening til Børns Redning (s.d.): Kristelig Forening til 
Bistand for Børn og Unge. Arkivalier fra de enkelte hjem er i 
landsarkiverne.

1893-1976 (14 arkivenheder)

Indhold: Styrelsessager 1928-72. Sekretarietssager 1893-1976. 
Regnskaber 1940-76. Andet.

Slotsholmsdetachementet og 10.204
Amalienborgstyrken

1945-1965 (2 arkivenheder)
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Indhold: Korrespondance. Liste over deltagende officerer, de
tachementsbefalinger, fægtningsberetninger, våbenfortegnelser, 
hjemsendelsesbeviser m.m.

Småbømspædagogisk Råd 10.629

Se også Dansk Barneplejeråd.

1969-1995 (12 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1973-95. Korrespondance 1981-94. Sa
ger 1973-95. Regnskaber 1969-90. Tryksager og publikationer.

Sneglen. Officersklassen 19 1 7 1035-042 

1912-1981 (1 arkivenhed)

Indhold’. Vandrebog. Manuskript (G. Rosling).

SNTS
Se GN Store Nord.

Socialdemokratiet 11.004

Grundlagt 1871.

1895-1962 (35 arkivenheder)

Indhold: Kopier af forhandlingsprotokoller for rigsdagsgruppen 
1895-1962. Landstingsgruppen 1918-53. Landsforbundet 1927- 
49. Ministermøder 1935-43.

Det Sociale Sekretariat og Bibliotek
Se Socialpolitisk Forening.
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Socialistiske Gymnasiaster
Se Venstreorienterede Gymnasiaster.

Den Socialliberale Klub 10.319

Den Socialliberale Klub var en ’’intellektuel rotary-klub” (Tage 
Kaarsted), som formentlig oprettedes med Den Radikale Klub af 
1903 som politisk forbillede.

1937-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Medlemsbog. Kassebog. Korrespondance.

Socialpolitisk Forening & Forlag 10.012

Stiftet 1900 under navnet Det Sociale Sekretariat og Bibliotek. 
Dansk Forening for Arbejdsbeskyttelse (oprettet 1906) og Dansk 
Forening for Social Forsikring og Forsorg (oprettet 1912) blev 
1914 sluttet sammen til Dansk Forening for Socialpolitik. Denne 
forening blev 1929 sluttet sammen med Det Sociale Sekretariat. 
I sammenslutningsforhandlingerne deltog også Socialvirke (For
ening til Udbredelse af Social Kundskab, oprettet 1919). Med til
skud fra Dansk Forening for Socialpolitik virkede ca. 1910-27 
Udstillingen for Arbejderbeskyttelse. Arkivet omfatter materiale 
fra disse foreninger samt forskellige udvalg. Det hele blev 1946 
reorganiseret som Socialpolitisk Forening & Forlag.

1899-1996 (113 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1904-45. Journalsager 1953- 
67. Korrespondance 1899-1979. Regnskaber 1911-78. Møde
arrangementer 1925-78.

Socialvirke 10.220

Se også Socialpolitisk Forening.
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1919-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter. Forhandlingsprotokoller 1929-46. Indmel
delsesprotokol 1919-ca. 1921. Korrespondance m.m. vedrørende 
oprettelsen af Socialvirke 1919.

Societas Nobilis 10.334

Vennekreds af teologer.

1917-1999 (2 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter. Mødereferater 1917-77. Vandrebøger 1918- 
72. Publikationer 1979-99. Avisudklip. Fotografier.

Solsport-Unionen
Se Dansk Naturist Union.

Statsbanernes Private Enkekasse 10.517

1901-1930 (2 arkivenheder)

Indhold: Medlems- og enkefortegnelser 1901-29. Regnskaber 
1901-30.

Statshospitalernes Tjenestemandsforening 10.416 
under Centralorganisation II

1918-1978 (21 arkivenheder)

Indhold: Love og vedtægter 1918-78. Forhandlingsprotokol 
1965-66. Mødereferater 1959-74. Korrespondance 1922-77. 
Regnskaber 1922-78. Medlemslister 1953-75. Andet.
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Statsskolernes Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Staunings Legat, Th.
Se Vilhelm Nielsens privatarkiv.

Det Stemann-Neergaardske Legat 10.298

1917-1959 (1 arkivenhed)

Indhold: Regnskaber m.v. 1917-59. Andre regnskaber (Legat til 
Vedligeholdelse af Krigsråd Peter Johansen Neergaard og 
Hustrus Epitafium i Ringsted Kirke) 1925-54.

Stiftelsen Løvstrupgaard 10.295

Tidligere navne: Foreningen/Stiftelsen til Oprettelse af Land
brugskolonier for (Fattige) Børn, oprettet 1892. Stiftelsens for
mål var tidligere at antage til opdragelse og forsørgelse det størst 
mulige antal fattige navnlig forældreløse børn af begge køn fra 
landets forskellige egne. Børnehjemmene Frihedslyst, Heibergs- 
gave (på Løvstrupgaard), Elieser og Ubberødgaard tilhørte stif
telsen. Ved reorganisering 1985-86 blev formålet ændret til at 
yde økonomisk støtte til unge under uddannelse inden for jord
brugserhvervene (landbrug, skovbrug og gartneri).

1894-1988 (27 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesreferater 1923-85. Årsberetninger 1896- 
1916. Korrespondance 1920-85. Diverse sager 1894-1965. 
Regnskaber 1896-1985. Publikationer, avisudklip, fotografier.

Stiftelsen til Oprettelse af Landbrugs- 
kolonier/-hjem for (Fattige) Børn 
Se Stiftelsen Løvstrupgaard.



Stiftelsen Løvstrupgaard anbragte børn i alderen 4-18 år i kolonier på landet med 
højst 20 børn hvert sted. Her beskæftigedes de med landbrug, havebrug og kreatu
rers røgt og pleje. Billedet er fra Børnehjemmet Frihedslyst ved Hørsholm omkring 
århundredskiftet. Foto i Stiftelsen Løvstrupgaards arkiv.

Stockholms Danske Damekomite 10.543

Komiteen virkede 1943-44 for at skaffe forsyninger og gavepak
ker til danske flygtninge bl.a. i skovforlægninger i Sverige.

1943-1944 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Bidragslister. Regnskaber.

Store Nordiske Telegrafselskab
Se GN Store Nord.
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Stud. Samf.Foreningen 10.665

1977-1980 (1 arkivenhed)

Indhold'. Bestyrelsesmødereferater med bilag 1977-1980.

Studenter-Høsthj ælpen 10.236

1938-1947 (2 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1941-43. Korrespondance 1941- 
47.

Studenterforeningen Heimdal 10.048

Stiftet 1896. Dannet med det formål at styrke dansk identitet og 
vedligeholde kontakten til dansksindede studenter i Sydslesvig.

1896-1983 (48 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1896-1982. Medlemsprotokol
ler 1897-1980. Korrespondance 1899-1979. Regnskaber 1926- 
83. Udvalg 1897-1968. Tryksager og avisudklip 1898-1967. An
det 1936-80.

Studenterforeningen Oasen 10.038

Stiftet 1850. Formålet var dels at fremme medlemmernes almin
delige åndsdannelse, dels at knytte dem fast til hverandre. Der 
var tyve medlemmer. Foreningens virksomhed ophørte i 1856.

1849-1906 (3 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1854-65. Foreningens sager 
1850-1865. Sager vedrørende fester 1865-91. Regnskaber 1850- 
65.



Kaffebord i Studenterkredsen, samlingssted for unge med grundtvigianske anskuel
ser. Billedet stammer fra tiden omkring 1. Verdenskrig. Foto i Studenterkredsens 
arkiv.

Studenterhjemmet og Danmarks Kristelige 10.087
Studenterforbund

Oprettet 1892.

1892-1957 (37 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1892-1915. Medlemsprotokol
ler 1895-1908. Ankeprotokoller 1892-1931. Regnskaber 1896- 
1930. Fotos, andet.

Studenterkredsen 10.364

Studenterforening hvilende på grundtvigianske anskuelser. Stif
tet 1888.

17
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1896-1994 (19 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1926-40. Mødereferater 1896- 
1937. Medlemsfortegnelser 1921-32. Korrespondance 1909-81. 
Regnskaber 1902-81. Fotos, andet.

Studenterkursernes Lærerforening
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

Studenterrådet ved Københavns Universitet
Se Rigsarkivet og Hjælpemidlerne til dets Benyttelse II, 1991, s. 
751-52.

Studentersamfundet 10.057

Stiftet 1882, nyorganiseret 1921.

1881-1990 (43 arkivenheder)
Indhold: Mødereferater 1940-72. Korrespondance 1923-73. Sa
ger 1902-73. Udvalg 1885-1967. Regnskaber 1910-66. Publika
tionerne m.m. Personarkiver 1927-90.

Studentersamfundet af 1982
Se Studentersamfundet.

Studentersamfundets Aftenundervisning 10.634 
for Arbejdere

1907-1935 (1 arkivenhed)

Indhold: Årsregnskaber.
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Studentersamfundets Oplysningsforening 10.633

1915-1977 (9 arkivenheder)

Indhold: Vedtægter. Korrespondance. Sager. Regnskaber 1933- 
77.

Studentersamfundets Retshjælp for Ubemidlede
Se Retshjælpen, Københavns Retshjælp.

Studentersamfundets Sønderjyske Samfund
Se Foreningen 4 S.

Styringsgruppe for Christiania, Den Særlige
Se Christiania, Det Særlige Styringsråd for.

Styrmand Julius Knudsens Mindelegat
Se Familien Knudsens privatarkiv.

Støt Solidarnosc Komiteen 11.016

Oprettelsen af frie fagforeninger som Solidarnosc ved værftet i 
Gdansk fik 13/12 1981 det polske militær til at indføre krigsrets
tilstand i Polen og indsætte et ”Råd til Nationens Frelse” under 
ledelse af general Jaruzelski. Efter militærets magtovertagelse 
dannede en kreds fortrinsvis bestående af polakker bosat i Dan
mark Støt Solidarnosc Komiteen, der udgav tidsskriftet Polen 
Nyt 1982-89 med information om forholdene i Polen.

1979-1989 (11 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber 1979-86. Korrespondance 1982-88. Publi
kationer 1982-88. Avisudklip, tryksager, fotografier.
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Polske arbejdere, beg. af 1980erne. Foto i Støt Solidarnosc Komiteens arkiv.

Sudanmissionen 10.248

1906-94 Dansk Forenet Sudanmission.

1906-1989 (353 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1906-61. Korrespondance 
1910-61. Regnskaber 1912-63. Personsager 1951-89. Diverse sa
ger 1935-89.

Sydslesvigsk Udvalg af 5. Maj 1945 10.262

Se også følgende privatarkiver: Lars Hansen Larsen, Jørgen Kis- 
bye Møller, Hans Øllgaard samt Ejderindsamlingen.
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1946-1967 (7 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Korrespondance. Regnskaber. Publika
tioner.

Sygehusforeningen i Danmark 10.518

For perioden efter 1971 se Amtsrådsforeningens arkiv.

1919-1971 (515 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1936-69. Diverse styrelsessager 1919- 
69. Uddannelsessager 1961-70. Løn- og personalespørgsmål 
1948-69.

Sygeplejerskernes Missionsforbund 10.240

1922-1980 (2 arkivenheder)

Indhold: Bestyrelsesprotokoller 1923-63. Lokale kredses arkiver 
(breve fra missionærer, mødeberetninger) 1922-80.

Syvstjernen
Se Foreningen til Dansk Undervisnings Fremme i Sydslesvig.

Den Særlige Styringsgruppe for Christiania
Se Christiania, Det Særlige Styringsråd for

Søetatens Fyrbøderforening med 1035-072
Begravelseskasse

1876-1976 (3 arkivenheder)

Indhold: Regnskaber. Beretninger. Forhandlingsprotokol. Di
verse akter.
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Søkvæsthusfonden 1035-036

1856-1869 (18 arkivenheder)

Indhold'. Regnskabssager.

Det Sømilitære Kortarkiv og 10.078
Biblioteksselskab

Oprettet 1788.

1788-1927 (36 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller!790-1927. Regnskabsbøger 
1788-1927. Fortegnelser over kort, ejendomme og instrumenter. 
Udlånsprotokoller.

Sønderjyderne, Foreningen
Se Foreningen Sønderjyderne.

Sønderjysk Forening for København
Se Hovedstadens Grænseforening.

Sønderjydsk Højskolefond
Se Dansk Kultursamfund.

Sønderjydsk Oplysningsforbund
Se Dansk Kultursamfund.

Sønderjydsk Samfund af 1866

Stiftet 1866 afA. D. Jørgensen.

10.181
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1866-1870 (1 arkivenhed)

Indhold: Dagbøger for samfundet og dets bestyrelse.

Sønderjydsk Samfund af 1884 10.077

Søndeijydsk Samfund af 1884 var en forening af sønderjyder og 
kongerigske stiftet i København i 1884 af frk. Ana Maria Thal- 
bitzer. Foreningen deltog senere i oprettelsen af en række danske 
sociale institutioner i Sydslesvig.

1877-1923 (25 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1903, 1910-20. Korrespondance 1877- 
1923. Ansøgninger 1894-1919. Uddelingsbøger 1889-1894. 
Regnskabsbøger 1877-1921. Tryksager 1904-20.

Det Søsterlige Velgørenhedsselskab 10.561

Det Søsterlige Velgørenhedsselskab stiftedes 1790 for at give 
’’fattige pigebørn, hvis forældre tilhører middelstanden, men 
som ved ublid skæbne er forarmede, fri undervisning indtil kon
firmationen.”

1838-1929 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance. Legater. Ansøgninger. Tryksager.

Søværnets Konstabelforening 1035-039

1962-1970 (1 arkivenhed)

Indhold-, Til- og afgangslister. Mødereferater. Regnskaber.
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Søværnets Maskinofficersforening 1035-046

1933-1973 (2 arkivenheder)

Indhold-, Forhandlingsprotokoller.

Søværnets Maskinofficersforening 1035-059
Hovedorganisation l.b

1962-1966 (1 arkivenhed)

Indhold-, Forslags- og forhandlingsprotokoller.

Teist, Frederik, Højesteretssagfører
Se Sagførerfirmaet Frederik Teist.

Theologisk Samfund 10.074

1864-1901 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater 1895-1901. Medlemsprotokol 1893-96.
Regnskab- og medlemsbog 1864-89.

Thisted Amts Tidende
Se Bergske Blade, De

Tjenestemandsforeningen for Søværnets 1035-071
Mekanikerkorps

1941-1990 (52 arkivenheder)

Indhold-, Ind- og udgåede skrivelser. Sagsakter.

To Løver, Foreningen
Se Foreningen To Løver.



Private institutioners arkiver 265

Jens Peter Trap (1810-85). Trap blev ansat i Kabinetssekretariatet i 1834 og var 
kabinetssekretær 1856-84. Det førte hatn ud på mange rejser i Danmark og lagde 
grunden til hans topografiske forfatterskab. 1858-60 udkom første udgave af Sta
tistisk Topografisk Beskrivelse af Kongeriget Danmark, der er blevet standardværk 
for Danmarks topografi og senere er kommet i yderligere fire udvidede udgaver, den 
seneste 1953-72. Tegning af Christian Hetsch. Det Kongelige Biblioteks Billed- 
samling.

Toldvæsenets Kristelige Forening 10.407

1922-1990 (7 arkivenheder)

Indhold: Formandens korrespondance 1938-90. Anden korres
pondance 1949-89. Regnskaber 1961-90. Nyt og gammelt med
lemsblad for toldvæsenets kristelige forening 1922-56.

Trankebarfondet
Se Dansk Missionsråd.

18
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Trap Danmark 10.091

Topografisk opslagsværk.

1850-1960 (73 arkivenheder)

Indhold: Forarbejder til 1.-5. udgave.

Det Treschowske Pengefideikommis 10.014

Oprettet 1859.

1870-1945 (67 arkivenheder)

Indhold: Korrespondancel891-1943. Regnskaber 1870-1945.
Kortplaner.

’’Trøstens Bolig”, Admiral Jørgen Balthazar 
Wintherfeldts Stiftelse
Se Admiral Jørgen Balthazar Wintherfeldts Stiftelse ’’Trøstens 
Bolig”.

Tuteins Legat for Kvinder af den 10.522
Tuteinske Familie

1896-1985 (1 arkivenhed)

Indhold: Protokol over Tuteins Legat. Papirer vedrørende legatet, 
stamtavle over slægten, regnskaber, korrespondance 1958-82. 
Andet.

Tvind
Se Advokatfirmaet Jørgen Henrik Jørgensen.
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Tyge (Tycho) Brahe (1546-1601). Den 
berømte danske astronom fik i 1576 
øen Hven i Øresund som len af Frede
rik 2. Her opførte han først Uranien- 
borg, det første gotiske renaissance
slot i Danmark, og siden Stjerneborg, 
hvorfra de astronomiske observatio
ner blev foretaget ved hjælp af Tycho 
Brahes mange nyfremstillede målein
strumenter. Tycho Brahe-Fondet havde 
til formål at sørge for istandsættelse af 
ruinerne på Hven efter Uranienborg 
og Stjerneborg, men havde kun ringe 
held med dette. Stik i Det Kongelig 
Biblioteks Billedsamling.

Tværpolitisk Centrum 10.546

Tværpolitisk Centrum, også betegnet Den Frie Vælgerforening, 
var et aldrig gennemført forsøg på at danne et politisk parti. Pro
grammet var udenrigspolitisk neutralitet, nedrustning og Dan
marks udtræden af NATO, mere hjælp til udviklingslandene samt 
et frit folkestyre uden partier, begrænsning af statens opgaver og 
en fri økonomi uden for Fællesmarkedet.

1963 (1 arkivenhed)

Indhold: Vedtægter, program, korrespondance mv.

Tycho Brahe-Fondet 10.109

Stiftet 1904 med henblik på istandsættelse af Uranienborg og 
Stjerneborg på Hven.

1901-1909 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance.

18*
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Den Tyske Arbejdsfront i Danmark 10.213

1939-1945 (1 arkivenhed)

Indhold: Kassejournal.

Det Tyske Handelskammer 10.347

Oprettet 1936. Se også Ernst Christensens privatarkiv. 

1936-1946 (76 arkivenheder)

Indhold: Medlemskartotek. Korrespondance. Sagsakter. Andet.

Udgiverselskab for Danmarks Nyeste 10.340 
Historie (DNH)

Stiftet 1959.

1959-1983 (48 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1959-82. Regnskaber 1959-83. Avis
udklip 1963-75.

Udstillingen for Arbejderbeskyttelse
Se Socialpolitisk Forening.

Udvalget for Danmarks Børnehjem
Se Dansk Børnehjemsforening.

Udvalget for Folkeoplysningens Fremme 10.127 

1884-1913 (1 arkivenhed)
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Indhold: Korrespondance og regnskaber (hovedsagelig angående 
den ekstraordinære bevilling 1890 til nationalt arbejde i Sønder
jylland).

Udvalget for Hospitalfondet til de 10.396
Kvindelige Lægemissionærers Arbejde i Indien

Stiftet 1905.

1905-1944 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødeprotokol for forretningsudvalget.

Udvalget for Udgivelse af Kilder til 
Landbefolkningens Historie
Se Landbohistorisk Selskab.

Udvalget til Koordinering af Helse- 10.259 
og Pensionistrejser

Udvalget blev nedsat 1970.

1968-1971 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance, mødereferater m.v.

Udvalget til Støtte for Tofts og Andersens 10.457 
Mission (Øst Jeypore Missionen)

Dannet august 1924, 1928 selvstændigt selskab. Ophørt 1. jan 
1932, da Det Danske Missionsselskab overtog missionsarbejdet.

1917-1931 (2 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1919-31. Protokol for udvalg og be
styrelsesmøder 1924-31. Kort. Fotografier. Andet.
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Udvalget vedrørende Kirkelig Velsignelse 10.672 
af Registreret Partnerskab

Udvalget nedsattes af biskopperne 4/10 1995.

1995-1997 (4 arkivenheder)

Indhold'. Uregistreret.

Underofficersforeningen af 1870 1035-032

1870-1932 (13 arkivenheder)

Indhold'. Regnskaber. Årsberetninger. Forhandlinsprotokoller.
Stambog.

Understøttelsesanstalten af 1737 1035-033
for Artilleriofficianter rn.fl.

1737-1960 (43 arkivenheder)

Indhold'. Ind- og udgåede skrivelser. Forhandlingsprotokoller.
Stambøger. Regnskaber.

Understøttelsesanstalten for Trængende Efterslægt 
i den Ophævede Civile og Adskillige Stænders 
Enkekasse
Se Rigsarkivet og Hjælpemidlerne til dets Benyttelse I, 1983, s. 
515 og RAj. nr. U-1001.

Understøttelsesforeningen for Hærens 1035-067 
Faste Embedsmænd. Fredericia Lokalafdeling

1884-1920 (1 arkivenhed)

Indhold'. Forhandlingsprotokol. Korrespondance. Sagsakter.
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Understøttelsesforeningen for Hærens 1035-057 
Faste Embedsmænd. Lokalafdeling Viborg

1909-1943 (1 arkivenhed)

Indhold: Korrespondance-, forhandlings- og regnskabsprotokol.

Ungdommens Kirke
Se Københavnske Kirkefond, Det

Ungdommens Vel

Registrering: Uregistreret.

10.576

De Unges Forum
Se Højskoleforum.

De Upolitiske Danske Radioklubber
Se Dansk Lytter- og Fjernseerforening.

Urne-Legatet 10.071

Stiftet 1909. Familie-, gravsteds- og især uddannelseslegat for 
unge under 18 år.

1909-1916 (1 arkivenhed)

Indhold: Ansøgninger, regnskaber m.m.

Vagabondernes Klub

Soldaterforening.

1035-034
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1835-1930 (1 arkivenhed)

Indhold'. Diverse skrivelser.

Valutaudvalget for Isenkram, Glas, 10.067
Porcelæn og Galanterivarer

Brancheudvalg som i forståelse med Valutacentralen fordelte im
portbevillinger.

1937-1963 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol.

Vandrebog for Elever ved Viborg 10.203
Katedralskole

1944 (1 arkivenhed)

Indhold: Afskrift af Erik Nymanns afsnit i vandrebogen, marts 
1944.

Vandrebog for en Kreds af Seminarister 10.103 
Udgået fra Vordingborg Seminarium 1914 

1914-1972 (3 arkivenheder)

Indhold: 7 vandrebøger.

Vandrebog for Spejdertroppen i Farsø 10.202

1940-1943 (1 arkivenhed)

Indhold: Afskrift af vandrebog.
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Vandrebog for Tidligere Elever på 10.060
Roskilde Højskole

1919-1923 (1 arkivenhed)

Indhold: Vandrebog.

Vandrebogen Budstikken 10.397

Budstikken cirkulærede mellem danske missionærer i Indien.

1940-1946 (1 arkivenhed)

Indhold: Budstikken hæfte 1-9.

Vandrebøger for en Kreds af Friskolelærere 10.047

1896-1956 (4 arkivenheder)

Indhold: 36 vandrebøger, hovedsagelig fra Fyn.

Vandrebøger for en Kreds af Seminarister 10.623
Udgået fra Odense Seminarium 1943

1944-1985 (2 arkivenheder)

Indhold: 4 vandrebøger.

Vandrerhjem, Landsforeningen Danmarks
Se Herbergsringen.

Venstre, Danmarks Liberale Parti
Se Partiet Venstre.
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Venstrebladet
Se Bergske Blade, De

Venstreorienterede Gymnasiaster 10.489

Tidligere Socialistiske Gymnasiaster.

1968-1971 (1 arkivenhed)

Indhold: Mødereferater, korrespondance, medlemslister m.m.

Venstrereformpartiet
Se Sigurd Bergs Privatarkiv.

Venstres Centrale Arkiver
Se Partiet Venstre.

Verdens Venskabs Forbundet 10.387

1964-1970 (12 arkivenheder)

Indhold: Udvekslingsrejser 1964-66. Korrespondance. Penne
venkontakter.

Verdenskongressen i Anledning af det 10.653 
Internationale Fredsår 15.-19. Oktober 1986

1985-1986 (2 arkivenheder)

Indhold: Diverse materiale fra komiteer og arbejdsudvalg.

Viborg Stifts Folkeblad
Se Bergske Blade, De
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Vidarr, Foreningen
Se Foreningen Vidarr.

Vor Fælles Fremtid 10.573

Folkeoplysningskampagne med udgangspunkt i Brundtland-rap- 
porten og regeringens handlingsplan for miljø og udvikling, ned
sat af regeringen og styret af en uafhængig komité. Værtsorgani
sation var Friluftsrådet.

1989-1992 (27 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater. Korrespondance. Arbejdsgrupper og 
udvalg. Presseklip.

Vordingborg Venstreblad
Se Bergske Blade, De

Vort Værn
Dansk Tidsskrift for Folkestyre, Udenrigspolitik og Forsvar. Se 
Johannes Hansens privatarkiv.

Vælgerforeningen af 1918 10.061

Vælgerforening af national observans med tilknytning til partiet 
Venstre i København og på Frederiksberg.

1918-1920 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol. Medlemsfortegnelser.

Wiborg og Hustrus Husleje- og Konfirmations- 
legat, Bøssemager Victor Vilhelm
Se Bøssemager Victor Vilhelm Wiborg og Hustrus Husleje- og 
Konfirmationslegat.
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Wienerbørns Ophold i Danmark 10.008

1919-1922 (39 arkivenheder)

Indhold: Transportprotokoller. Registre over børn og plejeforæl
dre.

Wilhelminestiftelsen 10.068

Oprettet 1828 med henblik på uddeling af brudeudstyrslegater og 
hjælp til håndværkssvende, der agter at nedsætte sig som mestre.

1829-1838 (2 arkivenheder)

Indhold: Journal for indkomne breve 1829-37. Indkomne breve 
1837-38.

Wintherfeldts Stiftelse ’’Trøstens Bolig”,
Admiral J. B.
Se Admiral Jørgen Balthazar Wintherfeldts Stiftelse ’’Trøstens 
Bolig”.

Yngre Magistre
Se Gymnasieskolernes Lærerforening.

De Ældres Råd
Se Johannes Frandsens privatarkiv.

Økumenisk Ungdomsråd 10.185

1947-1966 (5 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater og korrespondance.
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Det Økumeniske Center 10.526

1931-1984 (87 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance. Mødereferater. Regnskaber. Avisud
klip. Missionsarbejde, samarbejde med udenlandske organisatio
ner. Ebeltoft-projektet. Danmarks Kristelige Studenterbevæ
gelse.

Det Økumeniske Centers Idok-Afdeling 10.428

Stiftet 1970.

1972 (1 arkivenhed)

Indhold: Ebeltoftlejr 1972.

Det Økumeniske Fællesråd i Danmark 10.189

Det Økumeniske Fællesråd i Danmark er oprettet 1938 som fæl
lesorgan for Kirkeligt Verdensforbund til Fremme af Internatio
nal Forståelse (The World Alliance for Promoting International 
Friendship through the Churches), Life and Work samt Faith and 
Order. Tilsluttede foreninger og kirkesamfund: Apostolsk Kirke, 
Det Danske Baptist Samfund i Danmark, Den Reformerte Sy
node, Den Romersk-Katolske Kirke. Obserservatører: Det Dan
ske Missionssamfund m.fl.

1945-1988 (138 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater (repræsentantskab, rådsmøder, forret
ningsudvalg, arbejdsudvalg) 1951-81. Korrespondance 1952-83. 
Emneordnede sager vedrørende europæiske kirkekonferencer og 
andre økumeniske møder, byggekomiteer, hjælpekredse, 
nødhjælpsforanstaltninger, menneskerettigheder, DANIDA, stu- 
diekommisionen m.m. 1949-65. Udvalgsarbejde 1950-88. Regn
skaber 1950-72. Publikationer og scrapbøger 1946-83.
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Ø-Lejr Bevægelsen 10.608

1970-1990 (ca. 10 hyldemeter)

Registrering: Uregistreret.

Øresund
Se Dampskibsselskabet Øresund.

Ørestadsselskabet I/S 10.625

1994-1995 (28 arkivenheder)

Indhold: Delprojekter og dispositionsforslag.

Øresundstjenesten 10.224

Illegal organisation 1944-45.

1944-1947 (7 arkivenheder)

Indhold: Korrespondance 1944-47. Ugerapporter 1944-45. Pas
sagerlister 1944-45. Regnskaber 1944-45. Andet.

Ørnen, Foreningen
Se Foreningen Ørnen.

Ørstedske Prismedaille-Legat
Se Anders Sandøe Ørstedske Prismedaille-legat, Det

Øst Jeypore Missionen
Se Udvalget til Støtte for Tofts og Andersens Mission.
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Det Østasiatiske Kompagni
Se C. K. Hansen, Christen Larsen, Mary Eakin Laugesen, Mo
gens Pagh og Prins Axels privatarkiver, Dansk Samfund Siam og 
Danske Søfarendes Mindefond samt Tropeskovbrug og Thai- 
Danish Archeological Expedition i Rigsarkivets Håndskrifts
samling.

Østerlandsmissionen 10.065

Stiftet 1898. Se også Østerlandsmissionen og Dansk Pathan- 
mission - Sekretæren.

1895-1975 (119 arkivenheder)

Indhold: Forhandlingsprotokoller 1901-74. Korrespondance 
1897-1974. Formands- og sekretærarkiver. Regnskaber 1911-75. 
Lokalarkiver. Visdomsbøger. Diverse.

Østerlandsmissionen og Dansk Pathan- 10.423 
mission - Sekretæren

1958-1972 (12 arkivenheder)

Indhold: Mødereferater 1966-70. Korrespondance 1966-72. Ud
valg og samrådsakter 1965-70. Lutheran World Federation, 
publikationer 1966-68.

Østifternes Historisk-Topografiske Selskab 10.448

1897-1916 (1 arkivenhed)

Indhold: Forhandlingsprotokol 1903-14. Korrespondance 1897- 
1916. Regnskaber 1905-14.

Århus Studenterkreds
Se Studenterkredsen.
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